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Pięć zdjęć z wczorajszej kraksy pod Jaroszewem - s. 3

Kcynianin najlepszym 
przedsiębiorcą

Wędkarze, rowery, motory, łyżwiarze, brakuje tylko samochodów

Szaleństwo zimowe
Pomorza i Kujaw
Andrzej Dulcet (51 lat) rodem z Kcy- 

ni został zwycięzcą plebiscytu na Przed
siębiorcę Pomorza i Kujaw, ogłoszonego

Andrzej Dulcet

przez Pomorsko-Kujawski Klub Prywatnego

montowo-budowlaną. Z upływem czasu 
rozszerzył rzemieślniczą profesję uzysku
jąc dyplomy mistrza .murarskiego, dekars- 
ko-blacharskiego, malarsko-tapeciarskiego, 
ciesielskiego. Zdobył też uprawnienia rol
nika, by móc wykupić potrzebne grunty.

Na przełomie lat 80-90 zainteresował 
się branżą paliwową (wpływ pobytu w 
USA) i w podbydgoskich Białych Błotach 
pobudował pierwszą stację benzynową. 
Sprzyjała koniunktura - trafił w dziesiątkę. 
Efektem było pobudowanie kolejnych czte
rech stacji benzynowych z całą infrastruk
turą usługowo-handlową. Dla utrzymania 
tego co osiągnął i z myślą o przyszłości 
nawiązał współpracę z polskim potentatem 
paliwowym, płocką Petrochemią. Ma za
miar budować kolejne stacje z parkingami, 
lokalami gastronomicznymi, motelami, wa
rsztatami obsługi, myjniami.

Jest wiceprezydentem Pomorsko-Ku
jawskiego Klubu Prywatnego Przedsiębior
cy, działa w bydgoskim Rotary Club.

JÓZEF MAROSZ

na Jeziorze Mogileńskim
Z powodu natleniania na Jeziorze Mogileńskim obowiązuje całkowity zakaz wcho

dzenia na lód. Przestrzegają przed tym ustawione tablice. Amatorzy sportów zimowych 
nic sobie z tego nie robią, jeżdżąc po zamarzniętym jeziorze rowerami i motocyklami. 
Rodzice wysyłają pociechy na łyżwy, najczęściej bez opieki. Wędkarze kują przeręble, 
chcąc zasmakować świeżej ryby. A gdy lód czasami pęka, przypomina to trzęsienie ziemi.

Grubość lodu na Jeziorze Mogileńskim dochodzi do 
50 cm, choć wędkarze mówią, że są miejsca, gdzie 
grubość ta zbliża się nawet do metra. Rzeczka Panna 
przepływająca przez Mogilno zamarzła na całej długo
ści, co zdarza się niezmiernie rzadko.

Jest jednak takie miejsce na jeziorze, naprzeciw 
byłej siedziby Banku Ludowego i Harcówki, gdzie 
woda nigdy nie zamarza. Od kilku lat prowadzone jest 
tutaj napowietrzanie jeziora i natlenianie. Akwenowi 
wodnemu położonemu w centrum miasta nie grozi 
zagłada z powodu zimowego braku tlenu. Nie spotyka 
się zdechłych ryb, podczas, gdy na pobliskim Jeziorze 
Wiecanowskim długotrwały brak tlenu powoduje, że

o Zapraszamyo

powinni złożyć dyrektorowi placówki odpo
wiedni wniosek z dołączonym zaświadcze
niem o wysokości dochodu uzyskiwanego 
przez członków rodziny przez trzy miesiące 
przed złożeniem wniosku. Odpowiedź, po

Przedsiębiorcy w Bydgoszczy pod patronatem 
Gazety Pomorskiej i Radia Pik.

W sobotę 11 stycznia w bydgoskim 
hotelu Pod Orlem na balu przedsiębior
ców ogłoszono wyniki rywalizacji około 
60 kandydatów do tego zaszczytnego ty
tułu z całego regionu bydgosko-toruńsko- 
włócławskiego.

Zwycięzca tegorocznego plebiscytu, 
współwłaściciel firmy Renata i Andrzej 
Dulcet wywodzi się z tradycyjnych kcyń- 
skich rodzin rzemieślniczych. W rodzinie 
ze strony matki Tekli z domu Pezackiej 
było wielu rzemieślników (budowniczy, 
stolarze, dekarz, rzeżnik). W okresie mię
dzywojennym znanym mistrzem stolars
kim byl Stanisław Pezacki (1896-1943) 
m. in. budowniczy kościoła w Sipiorach; 
stolarzami byli Ignacy i Paweł Pezacki. 
Dziadek Jan Dulcet był mistrzem młynars
kim w Gnieźnie, ojciec zaś Zygmunt mis
trzem piekarsko-cukiemiczym w Kcyni. Za
pewne rodzinne tradycje rzemieślnicze wy
warły duży wpływ na jego drogę życiową.

Andrzej Dulcet ukończył wyższe stu
dia budowlane i w latach 70-tych zamie
szkał w Bydgoszczy. Założył firmę re-

Od stycznia do czerwca 1997 roku w 
przedszkolach gminy Barcin za korzysta
nie dziecka z placówki rodzice będą uisz
czać nową opłatę w wysokości 25 zł mie
sięcznie. Od września opłata wzrośnie do 
30 zł.

Rodzice płacącałkowicie za wyżywie
nie oraz częściowo za prowadzenie zajęć 
wykraczających poza minimum progra
mowe, przygotowanie posiłków i utrzy
manie przedszkoli.

W przypadku uczęszczania do przed
szkola jednocześnie dwojga lub więcej 
dzieci wysokość opłaty może zostać obni
żona, jeżeli dochód w rodzinie na jednego 
członka nie przekracza kwoty najniższego 
wynagrodzenia. Wówczas stawka zmnie
jsza się o 1/4 za drugie dziecko, 1/2 za 
trzecie dziecko i 3/4 za każde następne 
dziecko.

Rodzice pragnący skorzystać ze zniżki

ŻNIN, ul. Składowa 4, tel./fax (0-534) 22-191,22-192
RUSIEC, woj. pilskie, tei. (0-67) 61-10-03

rozpatrzeniu wniosku przez komisję, zai
nteresowani otrzymają na piśmie.

Opłata nie będzie naliczana podczas 
nieobecności malucha w przedszkolu, z 
wyjątkiem pierwszego dnia, jeśli nieobec
ność nie zostanie wcześniej zgłoszona.

KAMILA 
MRÓZ

Rabat przy zakupach gotówkowych 
od 500 do 1OOO-1X, 
powyżej 1000 - 2%

° Sprzedaż na raty 
bez żyrantów. 

Kredyt w pół godziny!

s
na terenie Żnina oraz powyżej 

5 ton poza Żninem
o kostka 
o orzech 
o groszek 
°miał 
°koks
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Przedszkolak kosztuje

Żnin uczcił powstańców wielkopolskich. Czytaj na s.8 fot. Sławomir Kujawa
i---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- =-----------

NAJLEPSZY

Rowerzyści przemierzają Jezioro Mogile
ńskie. fot. Marek Holak

wędkarze wyciągają martwe tołpygi 
przez przeręble.

Z powodu natleniania jeziora 
obowiązuje ścisły zakaz wchodzenia 
na lód. Mogilnianie nic sobie z tego 
jednak nie robią. Wystarczyło pójść 
w niedzielne popołudnie nad jezioro, 
by zobaczyć tłumy mogilnian upra
wiających sporty zimowe (łyżwiarst
wo, hokej), wędkujących nad przerę
blami, spacerujących wzdłuż mogile
ńskich kościołów i cmentarza, aż pod 
żelazny most.

Napotkani miłośnicy, sportów zi
mowych odpowiadają wprost, że jest 
to jedyna zimowa rozrywka w Mogil
nie. Nie ma innego miejsca, gdzie by 
można pojeździć na łyżwach, nie li
cząc tzw. bagien położonych przy 
przejściu między szkołą nr 2 a Sój- 
czym Wzgórzem. Tam jednak jest 
mało miejsca, dlatego wszyscy przy
chodzą na jezioro. Kiedyś Spółdziel
nia Mieszkaniowa wylewała zimą wo
dę na kort między blokami przy ul. 
Kościuszki i Dworcowej, robiono lo
dowiska przyszkolne. Teraz nie robi się 
nic - żalili się rozmówcy Pałuk.

Na jeziorze zimują kaczki i kilka
dziesiąt łabędzi. Pomimo, że mają dużą 
część jeziora niezamarzniętąprzy urzą
dzeniach napowietrzających, one wolą 
jednak drobne oczko wodne przy alej
kach spacerowych, gdyż tam dokarmia
ne są przez mieszkańców Mogilna. Stra
żacy w tym roku już kilkanaście raty 
interweniowali wzywani do przymarznię- 
tych do lodu łabędzi.

Odwilż spowodowała stopienie 
śniegu na jeziorze. Nie przeszkadza 
to jednak mieszkańcom i dzieciom ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 nadal cho
dzić na skróty przez jezioro.

MAREK HOLAK

NOWE WYDANIE 
PLANU ŻNINA JUŻ 

NIEDŁUGO 
W KIOSKACH! 

SZCZEGÓŁY 
ZA TYDZIEŃ!



Rano jedziemy do pracy, 
po południu do domu, 
w piątek na zakupy, 
w sobotę do znajomych 
a w niedzielę odwiedzamy rodziców.

PRZYJEDŻ STARYM, WYJEDZIESZ NOWYM. RATY, FORMALNOŚCI NA MIEJSCU 
SATYSFAKCJA GWARANTOWANA!
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Z policyjnego notesu

Rozbój 
w Strzelnie
9 stycznia około 2135 w Strzelnie na 

terenie dworca PKS dokonano rozboju na 
Wojciechu M. Sprawcy bili wymienionego 
po twarzy i ciele, a następnie zabrali mu 
portfel z dokumentami i 40 zł.

Poszkodowany doznał obrażeń twarzy 
i potłuczeń ciała.

Natychmiast podjęta przez funkcjona
riuszy policji w Strzelnie akcja pozwoliła 
na ujęcie 3 sprawców tego czynu tj. Pawła 
K., Krzysztofa C. i Jarosława A. 11 
stycznia na wniosek policji w Strzelnie 
Sąd Rejonowy w Mogilnie zastosował wo
bec nich areszt tymczasowy na okres 2 
miesięcy. (mah)

 Pod koniec grudnia 96 r.w parku 
miejskim w Kcyni (przy ulicy Poznańs
kiej - Strzelnica) dokonano nielegalnego 
wyrębu 16 drzew liściastych. Straty wy
niosły 485 zł, sprawcy zostali ustaleni.

Na początku stycznia b.r. przy drodze 
Kcynia-Miastowice dokonano nielegal
nego wyrębu dwóch drzew liściastych. 
Straty oszacowano na 183 zł, sprawca 
został ustalony.

We wszystkich wymienionych przy
padkach trwa postępowanie przygotowaw
cze prowadzone przez KP w Kcyni. (jóm)

Złodzieje nie 
lubią siatkówki
7 stycznia działacze Sokoła Mogilno 

stwierdzili włamanie do pomieszczeń klu
bowych. Wybita szyba od strony Jeziora 
Mogileńskiego jasno wskazywała, którędy 
weszli złodzieje. Trudno dziś powiedzieć, 
ilu ich było. Ściągnęli zamontowaną tuż 
pod sufitem kolumnę. Musieli mieć prob
lemy z wyniesieniem jej na zewnątrz, po
nieważ całkowicie zniszczoną porzucili ją 
w pomieszczeniach biurowych. Ukradli za 
to wzmacniacz, zdecydowanie łatwiejszy 
do wyniesienia.

Sprzęt ten uftindowany był dla Sokoła 
przez firmę Marjack i służył spikerowi do 
prowadzenia spotkań w II lidze siatkówki.

MAREK HOLAK

Żnin

Drukarnia do
W poniedziałkowej Gazecie Wyborczej 

ukazało się ogłoszenie, iż 20 lutego w Sądzie 
Rejonowym w Żninie odbędzie się licytacja 
żnińskiej drukami. Jej właściciel Jan Kop
czyński twierdzi, że do licytacji nie dojdzie.

Licytowana będzie nieruchomość przy 
ul. Pocztowej w Żninie, w której skład 
wchodzą budynek biurowo-produkcyjny,

■ W nocy 5/6 stycznia w Chwaliszewie
(gm. Kcynia) dokonano włamania do ma
gazynu paszowego. Straty wyniosły około 
600 zł. (jóm)
■ 6 stycznia w Kcyni na ul. E. Jurdyka
nieprawidłowo prowadzony ciągnik C330 
został złamany na połowę. Dariusz Ch. 
poniósł stratę około 2.000 zł. (zj)
■ W nocy 6/7 stycznia nieznany sprawca
włamał się w Mogilnie do garażu Szcze
pana O. i po wybiciu szyby w drzwiach 
mercedesa ukradł radiomagnetofon. Straty 
oszacowano na 60 zł. (mah)
■ 7 stycznia nieznany sprawca wybił szybę 
boczną fiata 126p Danuty W. zapar
kowanego przed budynkiem Liceum Ogól
nokształcącego w Trzemesznie i ukradł 
radiomagnetofon oraz dwa bochenki chle
ba. Straty oszacowano na 60 zł. (mah)
■ 7 stycznia w Głogowińcu (gm. Kcynia) 
samochód bmw 518 kierowany przez oby
watela niemieckiego Johana K. wypadł z 
trasy. Przyczyną była nadmierna pręd
kość. Straty ocenia się na 13.000 zł. (zj)
■ 7 stycznia w Bystrzycy (gm. Mogilno)
około 1030 zderzyły sięfiat 126p należący 
do Marka A. i dacia 1310 będąca własno
ścią Romana D. Większych strat nie za
notowano. (pik)
■ 7 stycznia w Żegotkach (gm. Strzelno)
doszło do dwóch groźnych wypadków sa
mochodowych. Kilkanaście minut po 1O00 
samochód osobowy renault wpadł w po
ślizg i wylądował w polu. Dwóch pasaże
rów odniosło obrażenia. Byli to Adam C. 
i Mirosław K. Straty oszacowano na 8.000 
zł. Godzinę później w tej samej miejsco
wości zderzyły się renault 21 Donata Z., 
który wpadł w poślizg i fiat 126p (włas
ność PPZ z Bronisławia). Na szczęście 
poszkodowanych nie było, ale straty osza
cowano na ponad 6.000 zł. (pik)
■ 8 stycznia po południu w Janowcu
Wielkopolskim na ulicy 3 Maja na pros
tym odcinku śliskiej drogi kierujący polo
nezem wpadł w poślizg i uderzył w stojącą 
na przystanku PKS kobietę, która z uraza
mi głowy i tułowia została przewieziona 
do szpitala. (dd)
■ 8 stycznia pomiędzy 1700 a 2150 włama
no się do stojącego na nie strzeżonym

СЗЗЗИИИЖЗЗЗЗЗ!
Z wesela 
do pożaru
Ekipa strażaków z Trzemeszna gaszą

ca 4 stycznia pożar siedziby Polskiego 
Związku Motorowego w Mogilnie została 
wyciągnięta do pożaru wprost z wesela u 
kolegi. Podczas akcji ratunkowej byli wy
jątkowo niepocieszeni. Jeden z nich po
wiedział: Jakbym wiedział, że tu będzie 
taka zadyma i będzie tak gorąco, to bym 
wziął ze sobą chociaż z pół litra ze stołu 
weselnego... (mah)

licytacji
hala sklepowo-magazynowa z pomiesz
czeniem garażowym i gospodarczym, bu
dynek garażu z piętrem i utwardzony plac 
z rampą.

Cena oszacowania wynosi 219.490 zł, 
a wywoławcza 164.617,50 zł. Potencjalni 
nabywcy mogą oglądać nieruchomość w 
czasie dwóch tygodni przed licytacją, a akta 
egzekucyjne w kancelarii żnińskiego komo
rnika. Przystępujący do licytacji muszą wpła
cić rękojmię w wysokości 1/10 ceny osza
cowania, to jest 21949 zł.

Pani komornik powiedziała nam, że 
pieniądze uzyskane ze sprzedaży drukami 
przeznaczone zostaną na pokrycie dłu
gów. Ze zrozumiałych względów nie ujaw
niła nam wysokości zadłużenia oraz kto 
jest wierzycielem.

Jan Kopczyński jest pełen optymizmu i 
twierdzi, że podobnie jak w sierpniu ubieg
łego roku (patrz numery 27/96 i 31/96 Pa
łuk), tak i tym razem do licytacji nie dojdzie. 
Mówi, że chodzi raptem o 90 milionów 
starych złotych plus odsetki, które jest wi- 
I.................. ■՛...֊.................. ■■■■■ľ... ............. ......

ZAPROSILI NAS:
ô Muzeum Ziemi Pałuckiej, Żniński Dom 
Kultury, Żnińskie Towarzystwo Kulturalne 
pod patronatem Rady Miejskiej Żnina na 
obchody 78 rocznicy wyzwolenia Żnina. 

parkingu przy ulicy Kopernika 6 fiata 
126p i ukradziono radioodtwarzacz Pana
sonic o wartości około 350 zł. (dd)
■ 8 stycznia w Mogilnie około 1215 z 
samochodu ciężarowego przewożącego be
tonowe płyty stropowe spadła jedna z nich 
i zablokowała jezdnię przy ul. Benedyk
tyńskiej. Zgubiony ładunek należał do 
STW z Żabna. Do wypadku doszło z 
powodu złego przymocowania płyt, (pik)
■ 9 stycznia około 2200 nieznani sprawcy
dokonali włamania do tira marki reno. 
Sprawcy zostali spłoszeni przez właścicie
la samochodu, a uciekając ostrzeliwali się, 
prawdopodobnie z broni gazowej. Świad
kowie tego wydarzenia proszeni są o kon
takt osobisty lub telefoniczny 997 - zape
wnia się anonimowość. (zj)
■ 10 stycznia w Łąkiem (gm. Strzelno)
nie zachowująca bezpieczeństwa jazdy ła
dowarka fadroma zderzyła się z fiatem 
126p. Ranny został Andrzej N., który 
doznał złamania kości czołowej czaszki i 
wstrząsu mózgu. Straty wynoszą ponad 
8.000zł. (pik)
■ W nocy z 10 na 11 stycznia nieznany 
sprawca dokonał kradzieży samochodu fiat 
126 p będącego własnością Zbigniewa Z. 
ze Strzelna. Wartość samochodu 8.000 zł.

(mah)
■ W nocy z 10 na 11 stycznia nieznany
sprawca włamał się do magazynu z butlami 
gazowymi w Józefowie (gm. Mogilno) i 
dokonał kradzieży z 7 butli gazowych. Stra
ty Jerzego H. z Padniewa (gm. Mogilno) 
oszacowano na 625 zł. (mah)

Gorące wieści
□6 stycznia zalana została piwnica w 
budynku gospodarczym w Żabnie (gm. 
Mogilno), będącym własnością Zygmun
ta L. Pełną wody piwnicę zastali strażacy 
także 12 stycznia w Stodolnie (gm. Strzel
no). Tym razem wypadek dotyczył budyn
ku mieszkalnego należącego do Elżbiety 
K. Większych strat nie było. (pik)

 10 stycznia w Mogilnie zalane zostało 
mieszkanie w budynku wielorodzinnym 
stojącym przy ul. Mickiewicza 32. Straża
cy interweniowali już przed godziną 6 
rano. Woda zalała parter budynku użytko
wany przez Jolantę K. (pik)
 11 stycznia o 1O00 strażacy z Dąbrowy 

gasili podpalone w nocy lub nad ranem 
śmieci w kontenerze usytuowanym przy 
targowisku w Dąbrowie. Kontener uległ zna
cznemu uszkodzeniu. (pik)
 14 stycznia w Żninie przy ul. Szpitalnej 

paliło się mieszkanie, w którym znaleziono 
zaczadzonego i będącego pod wpływem 
alkoholu Wojciecha N. Odwieziono go do 
szpitala. Przyczyną pożaru był pozostawiony 
palący się papieros. (dd) 

nien jednemu z banków. Twierdzi też, że 
rozmowy z rzeczonym bankiem są na dob
rej drodze.

Jan Kopczyński przymierza się do 
wydawania lokalnego tygodnika i w tym 
celu w najbliższych dwóch dniach kupi

■ W nocy z 11 na 12 stycznia nieznany
sprawca skradł z parkingu przy ul. Michel- 
sona w Strzelnie fiata 126 p będącego włas
nością Dariusza W., mieszkańca Strzelna. 
Straty oszacowano na 4.800 zł. (mah)
■ Pomiędzy 23 grudnia 96 roku a 12
stycznia 97 roku dokonano włamania do 
piwnicy w bloku przy ul. Bema 3 w 
Szubinie. Sprawcy ukradli rower górski 
Wezuwiusz nr fabr. 9605031127 o wartoś
ci 570 zł. (zj)
■ 12 stycznia z parkingu przy ul. Dą
browskiego 10 w Szubinie ukradziono au
di 80, nr rej. BDN 6915, granatowy meta
lik, wartość 40.000 zł. Ewentualnych 
świadków prosi się o kontakt osobisty z 
policją lub telefoniczny 997. (zj)
■ 12 stycznia w nocy policję w Żninie
powiadomiono o gwałcie, którego dokona
no około 300 w Brzyskorzystewku. Zdarze
nie miało miejsce w parku obok dyskoteki 
Disco Brześć, gdzie napastnik zgwałcił na
mówioną na spacer 19-letnią mieszkankę 
Szubina. Policjanci ze Żnina ustalili i zatrzy
mali 21-letniego sprawcę tego czynu, miesz
kańca Żnina. - (dd)
■ 12 stycznia rano Zbigniew R. powiado
mił policję, iż pomiędzy 245 a 9™ nieznani 
sprawcy uszkodzili jego samochód zapar
kowany na parkingu nie strzeżonym przy 
ulicy Browarowej między blokami 5 i 7. 
Sprawcy wyrwali kasetę wraz z zamkiem i 
uszkodzili lakier. Straty wynoszą 1.000 zł.

(dd)
■ 13 stycznia policjanci zatrzymali w
Żninie dwie osoby podejrzane o dokony
wanie kradzieży radioodtwarzaczy i wy
posażenia z samochodów w listopadzie 
ubiegłego roku. (dd)

Tonowo

Zarzuty 
odrzucono
Od lipea 1995 roku trwało śledztwo 

prowadzone pod nadzorem Prokuratury 
Rejonowej w Szubinie z siedzibą w Żni
nie w sprawie rzekomych nieprawidło
wości i niegospodarności występujących 
podczas realizowanej inwestycji w Do
mu Pomocy Społecznej w Tonowie.

Prokuratura prowadziła sprawę prze
ciwko trzem inspektorom nadzoru pro
wadzącym prace w Tonowie.

Kontrolę rozliczeń finansowych prze
prowadził Urząd Kontroli Skarbowej w 
Bydgoszczy. Prokuratura powołała dwa 
niezależne zespoły biegłych z zakresu 
budownictwa do oceny jakości, ilości 
prac i kosztów budowy DPS-u.

Podczas śledztwa nie stwierdzono po
ważniejszych nieprawidłowości i nadu
żyć. Śledztwo w powyższej sprawie zos
tało umorzone z powodu braku cech 
przestępstwa. DOROTA DZICZEK

kosztowną maszynę drukarską. Mówi, że 
gdyby sytuacja wyglądała tragicznie, to 
nie inwestowałby, lecz myślał o spłaceniu 
długu. Czy do licytacji dojdzie, przekona
my się 20 lutego.

SŁAWOMIR KUJAWA

ШСІІНІ PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRODUKCYJNO- 
HANDLOWE

ZnÍN, ul. SzpÎTAlNA 20 (sTARy SpOMASZ), TEĽ 280-77
AUTORYZOWANY Г 

DEALER L
* STOMIL s.a. - Olsztyn, * TC Dębica s.a.,
* Goodyear * Michelin, * Pirelli,
* Centra s.a. - Poznań, * PZL - Sędziszów

Sprzedaż hurtowa i detaliczna

« OPONY ‘ AKUMULATORY « FILTRY
SERWIS OPON

* MONTAŻ * DEMONTAŻ * WYWAŻANIE

WULKANIZACJA

Wszystkim, którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej 
mojej ukochanej żony, matki, babci i prababci

.Ś. Փ p.
PELAGII DANIEL

rodzinie, przyjaciołom, znajomym, i sąsiadom, a w szczegól
ności ks. proboszczowa Zenonowi Marczyńskiemu i ks. Krzysz
tofowi serdeczne podziękowania składa mąż z rodziną.

Zakład Usług Pogrzebowych
ff Al I lAFã Wnuk՛ul- Składowa 20, Żnin,

Li wir ■ ul. Śniadeckich20, Janowiec Wlkp., tel. 23-117 

NAJTAŃSZA FIRMA POGRZEBOWA
- szeroki wybór trumien (ceny od ISO do 1.500),
- karawany: mercedes, volvo,
- transporty krajowe (niskie stawki za 1 km),
- ekshumacje zwiok,
- płatności po wykonaniu usługi, - trąbka gratis od firmy,
- rozliczenia ZUS, - stojaki do wiericy, wazony na cerem:

W trudnych sytuacjach 
możesz na nas liczyć 

24 h/dobę.
Tel. 21-060
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Punkty przyjmowania ogłoszeń:
Barcin, Sklep Papierniczy, plac 1 Maja 19. 

Dąbrowa Mogileńska, Paweł Domagalski, bar. 
Kcynia, sklep Rywal, Rynek 19. 

Mogilno, kiosk Ruch, pl. Wolności 18. 
Rogowo, sklep Skrzat, ul. Kościelna 1. 
Strzelno, Video Hit, ul. św. Ducha 31.

Szubin, Księgarnia Nowa, Ul. Młyńska 22. 
Trzemeszno, kioski Ruch: ul. Jana i dworzec PKS. 

Żnin, Sklep Majster, ul. Kościuszki 1. 
Zgłoszenia przyjmujemy też w redakcji.
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11 I: Danuta Gniadzik (Janowiec) i 
Marek Jan Niewiadomski (Sarbinowo II), 
Krystyna Wojtczak (Miniszewo) i Henryk 
Mazur (Juncewo), Anna Katarzyna Koz
łowska (Rydlewo) i Rafał Sławomir No
wakowski (Laski Wielkie), Monika Ewa 
Kapłońska (Żnin) i Mariusz Dariusz Du
dek (Januszkowo), Arieta Ewa Imbiorow- 
ska (Bydgoszcz) i Hubert Zabłocki (Woli- 
ce)

4 I: Aneta Nędzkiewicz (Mogilno) i 
Robert Pieron (Mogilno), Danuta Godur- 
kiewicz (Mogilno) i Arkadiusz Paczkows
ki (Mogilno), Joanna Spochacz (Mogilno) 
i Tomasz Dłutkowski (Mogilno), Anna 
Jurkiewicz (Palędzie Kościelne) i Łukasz 
Podrzycki (Palędzie Kościelne), 
(փ) ZMARLI

Zenon Krzyżaniak, 1. 60 (Mogilno) 16 XII 
Czesław Linke, 1. 81 (Mogilno) 17 XII 
Rozalia Piątkowska, 1. 71 (Procyń) 18 XII 
Roman Walkowski, 1.47 (Mogilno) 19 XII 
Jan Zyrna, 1. 49 (Mogilno) 20 XII
Teresa Śmiejkowska, 1. 87 (Mogilno) 20 XII 
Robert Olejniczak, 1. 24 (Mogilno) 22 XII 
Marianna Częszak, 1. 75 (Zbytowo) 24 XI 
Stefan Komisarek, 1. 82 (Szydłowo) 24 XII 
Mieczysław Przygodzki, 1. 43 (Lubiesze- 
wo) 25 XII
Maria Sulicka, 1. 61 (Mogilno) 27 XII 
ogusław Kaźmierczak, 1.64 (Olsza) 1 I 
Maria Poczekaj, 1. 87 (Zamość) 4 I 
Helena Grzybowska, 1.52 (Słonawy) 5 I 
Piotr Nyka, 1. 45 (Szelejewo) 6 I 
Kazimiera Kwiatkowska, 1.86 (Gromadno) 61 
Stanisława Jobczyńska, 1. 64 (Toruń) 6 I 
Józef Lewandowski, 1.41 (Laski Małe) 71 
Maria Szymańska, 1. 82 (Kcynia) 7 I 
Zofia Nowicka, 1. 82 (Mogilno) 6 I 
Józef Filipiak, 1. 66 (Kwieciszewo) 7 I 
Józef Topolski, 1. 87 (Izdby) 7 I 
Monika Baranowska, 1. 86 (Kwieciszewo) 81 
Stanisław Żyto, 1. 56 (Trzemeszno) 8 I 
Edmund Andrzejewski, 1. 59 (Żnin) 8 I 
Leokadia Kont, 1. 86 (Elizewo) 8 I 
Władysław Kalka, 1. 79 (Kcynia) 8 I 
Stanisław Waliszewski, 1. 53 (Gąsawa) 91 
Zofia Sosnowska, 1. 79 (Janowiec Wlkp.) 91 
Jadwiga Gostemska, 1. 84 (Podobowice) 91 
Melania Prus, 1. 84 (Janowiec) 9 I 
Irena Szewczykowska, 1.51 (Mlynice) 9 I 
Katarzyna Leokadia Kozińska, 1. 60 (Szu
bin) 10 I
Janina Hemerling, 1.69 (Kazimierzewo) 101 
Łucja Glon, 1. 89 (Gorzyce) 111 
Ludwina Katafiasz, 1. 86 (Słaboszewo) 111 
Regina Pawlak, 1. 83 (Gąsawa) 12 I 
Marcin Witkowski, 1. 82 (Skórki) 12 I 
Leokadia Gieruć, 1. 71 (Paryż) 13 I

Karambol na lodzie
W środę rano pod Jaroszewem miał miejsce karambol, 

w którym uczestniczyło 14 pojazdów samochodowych. 
Żnińscy policjanci nie pamiętają tak wielkiej kolizji.

Kierująca maluchem, jadąca od strony 
Szubina kobieta tuż za Jaroszewem (nie
daleko żnińskiej oczyszczalni) stwierdzi
ła, że jedzie zbyt szybko i hamując starała 
się wytracić prędkość. Niezwykle śliska 
nawierzchnia drogi nr 5 sprawiła, że na 
skutek hamowania maluchem zarzuciło i 
pojazd zaczął tańczyć na drodze. Fiat 126 
p zjechał na lewy pas jezdni i zderzył się z 
jadącym od strony Żnina drugim malu
chem.

W te dwa maluchy, które zapoczątko
wały gigantyczną kolizję (fotografia pierw
sza od góry) uderzały kolejne pojazdy 
jadące tą bardzo ruchliwą trasą. W sumie 
było ich 14, a wśród nich znalazło się 
kilka fiatów 126p, 2 polonezy, toyota, 
citroen ax, żuk, volksvagen polo, ciągnik 
siodłowy z naczepą i ciężarówka. W kara
mbolu brał też udział - na szczęście pusty 
- autobus, który w wyniku zderzenia prze
wrócił się na lewy bok.

Kierowcy autobusu nic się nie stało, 
podobnie jak pozostałym uczestnikom wy
padku. Ucierpiała tylko kobieta, która za
początkowała tę gigantyczną kolizję. Z 
podejrzeniem wstrząśnienia mózgu zosta
ła przewieziona do żnińskiego szpitala. 
Pięć samochodów biorących udział w ko
lizji nie było w stanie odjechać z miejsca 
zdarzenia. Zostały one odholowane przez 
wezwaną pomoc drogową z Bydgoszczy 
oraz Przemysława Kucharskiego, właś
ciciela firmy holowniczej ze Żnina

Na skutek karambolu trasa nr 5 za
Jaroszewem była zablokowana prawie 
przez dwie i pół godziny. Żnińska policja 
otrzymała sygnał o wypadku o 740, a 
strażacy 10 minut później. Policjanci ze 
żnińskiej komendy zabezpieczyli miejsce 
zdarzenia i już na miejscu rozpoczęli prze
słuchiwanie uczestników. Gdy pisaliśmy 
ten artykuł (środa godz. 1200) przesłucha
nia w komendzie nadal trwały. Strażacy 
pomagali policjantom w zabezpieczeniu 
miejsca wypadku, posypali też środkiem 
neutralizującym wyciekający olej z prze
wróconego autobusu.

Zastępca dowódcy Jednostki Ratow
niczo-Gaśniczej starszy aspirant Walde-

PRZYSZLI NA ŚWIAT

28 XI: Mikołaj Radek (Mogilno)
4 XII: Barbara Domagalska (Mogilno)
11 XII: Żaneta Dudziak (Mogilno)
12 XII: Tomasz Woda (Marcinkowo)
17 XII: Karolina Wilk (Wszedzień)
19 XII: Monika Michalak (Huta Pad- 

niewska)
21 XII: Damian Derdoski (Mogilno)
22 XII: Paulina Śmiłowska (Zbytowo)
24 XII: Magdalena Kubiak (Mogilno), 

Adam Sobolewski (Żabno), Karolina Ma
linowska (Dębogóra), Mateusz Hartwig 
(Żnin),

28 XII: Natalia Kończal (Kołaczko
wo), Mateusz Adrian Wesołek (Słebowo), 
Irmina Maria Smielecka (Bydgoszcz), Do
rota Pijanowska (Szubin), Bartosz Zenon

mar Dietrich powiedział, że dwa dźwigi 
(jeden z Bożejewic oraz drugi, przeje
żdżający obok wypadku, zatrzymany przez 
niego) a także ciągnik rolnika z Jaroszewa 
Eugeniusza Michalskiego podnosiły prze
wrócony autobus i wyciągnęły te samo-

ĽZ
Wynosili cukier, 
czas się rozliczyć

Nie mieszczą 
się na lawie
oskarżonych
15 stycznia w Sądzie Rejonowym w 

Żninie rozpoczął się proces 9-ciu oskar
żonych o kradzież cukru ze żnińskiej 
cukrowni. Sławomir Dz., Zenon A., Ma
rek P., Marian G., Zdzisław P„ odpo
wiadają za dokonywanie cyklicznych 
włamań do magazynu cukru i jego kra
dzież na łączną wartość 8.741 zł 
(87.410.000 starych zł).

Proceder trwał od marca 1994 roku 
do maja 1996 roku. Do zamkniętego i 
zaplombowanego magazynu dostawali 
się za pomocą kątownika. Zabezpieczo
ne drzwi podważali od dołu tak, że 
powstawała luka, którą wynosili cukier. 
Wśród wymienionych są wartownicy, 
którzy byli powołani do pilnowania za
kładu. Zagarnięty cukier kupowali Ro
man S., Maciej i Antoni Sz. oraz Wło
dzimierz P. Oni także zasiedli na ławie 
oskarżonych.

Wymienieni przyznali się do popeł
nionych czynów podczas dochodzenia 
prowadzonego przez prokuratora i poli
cję. Podczas pierwszego dnia procesu 
wszyscy po kolei twierdzili, że nie są 
winni zarzucanych im czynów i odma
wiali odpowiedzi na pytania przewodni
czącego Wojciecha Jarzembskiego.

W najbliższych dniach tj. dziś i jutro 
zeznawać będą liczni świadkowie.

MARIA WARDA

Agnieszce i Edmundowi
Filipiak 

wszystkiego co najlepsze, 
dużo zdrowia i szczęścia 

życzy córka z mężem,
synowie 

z żonami oraz wnuczęta 
i prawnuczka.

chody, które znalazły się w przydrożnym 
rowie.

Aspirant sztabowy Marian Bień ze żni
ńskiej KRP powiedział nam, że w ciągu 
swojej długoletniej pracy w policji nie odno
tował jeszcze tak potężnego karambolu.

Środa była pechowym dniem dla kie
rowców. Jeszcze przed południem w Mur- 
czynie miały miejsce trzy wypadki: zde
rzyły się 2 samochody osobowe, samo
chód uderzył w tył autobusu, a inny samo
chód uderzył w drzewo.

Szosy były tego przedpołudnia 
miejscami zdradliwie śliskie.

SŁAWOMIR KUJAWA 
fotografie: DOMINIK KSIĘSKI

A propos notatki 
sprzed tygodnia

Jedni ratują, 
inni mordują - 
komu więc mają ufać królewskie pta

ki, które upiększają nasze jeziora zimą i 
latem? Jeszcze brzmią mi w uszach słowa 
prof. Marii Łopatkowej (wybitnego pe
dagoga i przyjaciela młodzieży), która w 
dyskusji telewizyjnej na temat przyczyn 
zwiększającej się agresywności małola
tów, aż do morderstw włącznie, powie
działa: wychowujmy, rozwijajmy uczucia 
wyższe od najmłodszych lat...

Aż nie mogą się powstrzymać i muszę 
wyrzucić z siebie słowa kierowane do 
owego pana Mariusza P. z pustą głową: L 
Zakuta pało - idź nad jeziora i przypatrz 
się, jak przy okazji spaceru całe rodziny 
dokarmiają zwierzęta, a strażacy z nara
żeniem życia odkuwająje z lodu.

Proponuję: zamiast kary pieniężnej (bo 
to krzywda dla rodziny) zobligować spra
wcę do dokarmiania ptaków do końca zimy. 
Karmę ludzie wykładają w woreczkach fo
liowych przy śmietnikach. Nie będzie więc 
kary pieniężnej, nie będzie czasu na stratę 
pieniędzy na alkohol. Rodzina będzie miała się 
dobrze, a przy takim przykładzie niejeden 
pójdzie po rozum do głowy.

(nazwisko i adres znane redakcji)

\ ............... :

□ W budynku Urzędu Miejskiego w Jano
wcu wyłożony jest karton, do którego 
chętni mogą wkładać żywność dla głodu
jących na Wełnie łabędzi i kaczek. (sk) 
O 2 i 3 stycznia mogileńscy strażacy 
zmuszeni byli, podobnie jak w ubiegłą 
zimę, do ratowania przymarzniętych do 
lodu łabędzi. Ptaki zostały uratowane.(pik)
□ Od kilku dni w garażu żnińskiej Jedno
stki Ratowniczo-Gaśniczej gości łabędź. 
Na początku tygodnia jeden z mieszkań
ców Żnina zgłosił strażakom, że na Du
żym Jeziorze jeden z łabędzi, prawdopod
obnie na skutek niskich temperatur, jest 
osłabiony, a może i chory. Strażacy wzięli 
łabędzia do siebie, zapewnili mu jedzenie 
i picie. Zastępca dowódcy JRG starszy 
aspirant Waldemar Dietrich powiedział, 
że prowadzi rozmowy z bydgoską Strażą 
Miejską która w najbliższym czasie za- 
bierze uratowanego ptaka do parku w My- 
ślęcinku. (sk)

Twój 
kawałek 
Europy

♦ Najpopularniejszym obywatelem roku 
1996 miasta Strzelna mieszkańcy wybrali 
Wojciecha Torkowskiego, dyrektora Ze
społu Opieki Zdrowotnej w Mogilnie, (sl)
♦ Żołnierz Armii Krajowej w okresie od
sierpnia 1942 do lutego 1944 i więzień 
obozu koncentracyjnego w Ravensbrück 
(luty 1044 - kwiecień 1945) Dobromira 
Czajkowska z Barcina 19 grudnia 1996 
roku na plenarnym posiedzeniu Zarządu 
Okręgu Związku Inwalidów Wojennych 
RP w Bożenkowie otrzymała Krzyż Armii 
Krajowej nadany przez Prezydenta RP 9 
października 1996 r. (jl)
♦ W związku ze znowelizowaną ustawą O
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziała
niu alkoholizmowi Rada Miejska gminy 
Janowiec zmodyfikuje obowiązującą՝ 
uchwałę dotyczącą tej kwestii. W dotych
czas obowiązującej zostało określone usy
tuowanie i ilość miejsc sprzedaży alkoho
lu. Poprawiona uchwała będzie musiała 
zawierać ściśle określone warunki sprze
daży tego rodzaju napojów. Ustaleniem 
wymaganych warunków zajmie się Zarząd 
Miejski. (sk)
♦ Bluesowa grupa Ptaaki z Poznania,
której koncert tak bardzo spodobał się 
mogileńskiej publiczności podczas Wiel
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (5 sty
cznia) zapowiedziała, że przyjęła zapro
szenie organizatorów i ponownie wystąpi 
w Mogilnie 24 czerwca podczas Swiętoja- 
nek 97. (mah)
♦ Łabiszyńscy radni uchwalili kwotę 35
zł. jakó opłatę dodatkową za pobyt dziec
ka w przedszkolu w 1997 r. Opłata pokryje 
w części koszt funkcjonowania placówki, 
oprócz kosztów wyżywienia zabezpiecza
nych przez rodziców. (km)
♦ Nowym kierownikiem Miejskiego Ośrod
ka Pomocy Społecznej w Łabiszynie w dro
dze konkursu została wybrana Joanna 
Rydz. (km)
♦ Rada Miejska w Łabiszynie przyjęła
uchwałami plan pracy Rady i komisji sta
łych na bieżący rok. (km)
♦ 18 stycznia w Szubińskim Domu Kultu
ry odbędzie się bal sportowców, na któ
rym ogłoszone zostaną wyniki plebiscytu 
na dziesięciu najpopularniejszych sporto
wców gminy Szubin w 1996 roku oraz na 
najlepszego trenera. Plebiscyt organizo
wany jest po raz czwarty pod patronatem 
szubińskiego Pelikana. (dd)
♦ 17 stycznia o 1000 w Barcinie odbędzie
się sesja Rady Miejskiej. (km)
♦ W budynku Urzędu Miejskiego w Jano
wcu wyłożony jest karton, do którego 
chętni mogą wkładać żywność dla głodu
jących na Wełnie łabędzi i kaczek. (sk)
♦ Na przełomie lutego i marca w Janowcu
odbędą się kilkugodzinne spotkania odwy
kowe dla chcących zerwać z nałogiem pale
nia tytoniu. Zajęcia, którym patronuje Koś
ciół Adwentystów Dnia Siódmego, prowa
dzi pastor Wincenty Sieja. (sk)
♦ Największymi osiągnięciami gminy Wa
pno w 1996 roku były: zakończenie wodo- 
ciągowania wapnieńskiej wsi; remont miej
scowego stadionu sportowego i stale ros
nąca aktywność społeczna mieszkańców 
w rozwiązywaniu problemów środowisko
wych. Öóm)

Janowski (Szelejewo), Paulina Maria Ma
ciejewska (Gałęzewo), Katarzyna Graży
na Gmerek (Żnin)

29 XII: Patryk Kazimierz Kussy (Cho- 
mętowo), Hubert Żołądkiewicz (Dziewie- 
rzewo)

30 XII: Patryk Piotr Klomfas (Kcy
nia), Marta Magdalena Szweda (Kcynia), 
Sylwia Weronika Nowak (Sarbinowo), Bo
gumiła Bukowska (Dąbrówka), Dominika 
Wojciechowska (Turzyn), Artur Hubert 
Klawikowski (Retkowo), Michał Heckert 
(Malice),

31 XII: Hubert Cieślak (Białożewin), 
Daniel Konecki (Brzyskorzystewko), Alek
sandra Bratz (Gorzyce), Anna Maria Strze
lecka (Cerekwica)

2 I: Laura Nowak (Rogowo), Miłosz 
Michał Winiarski (Izdebno), Anna Monika 
Krajewska (Włocławek),

3 I: Dominik Jankowski (Barcin - 
Wieś), Sandra Weronika Kurczodyńska (Ko
walewo), Dawid Szymański (Dąbrówka)

4 I: Mateusz Mariusz Jemioła (Cho- 
mętowo), Kamil Przybek (Kcynia), Kamil 
Łukasz Hałabuza (Zamojsce), Natalia An
na Łozowiecka (Janowiec Wlkp.),

7 I: Paulina Anna Kowalska (Gogół- 
kowo),

10 I: Rafał Bała (Białożewin),
111: Aleksandra Raszaka (Sarbinowo П),
12 I: Przemysław Świątkiewicz (Po- 

sługowo)
podali do druku: Janina Paszkiewicz, 

Teresa Dytman, Zofia Naliwajska, 
Barbara Hasała, Marek Holak 

DAEWOO-FSO
Polonez Caro
Polonez Atu 
Tico 
Nexia 
Espero 

Korzystne raty, formalności na miejscu
Wągrowiec: ul. Kcyńska 56 

tel. (0-67)620-150 
Pila: al. Poznańska 200

tel. (0-67)123-246

WYMIEŃ NA NOWY - SATYSFAKCJA GWARANTOWANA
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Strażnicy szkolni w Mogilnie

Nie tylko stanie przy przejściu
1 września 1996 r. przed mogileńskimi szkołami podstawowymi pojawiło się trzech 

strażników szkolnych. Mieli dbać o bezpieczeństwo uczących się tam dzieci przy 
przechodzeniu przez jezdnię. Przez dzieci nazywani byli "marsjanami" ze względu na 
ich jaskrawe, odblaskowe stroje. Po 4 miesiącach z dwójką z nich nie zostały 
przedłużone umowy o pracę.

I września 96 r. po kilku tygodniach 
przygotowań i szkoleń prowadzonych 
przez Komendę Rejonową Policji i Rejo
nowy Urząd Pracy, Wydział Oświaty, Ku
ltury i Sportu zatrudnił do pracy w charak
terze strażnika szkolnego trzy osoby. Przed 
SP I bezpieczeństwa dzieci pilnowała An
na Stolarz, przed SP 2 Katarzyna Kło- 
potowska, a przed SP 3 Zbigniew Piński.

Dziś po 4 miesiącach naczelnik Wy
działu Oświaty, Kultury i Sportu Tadeusz 
Szymański mówi: My nie mieliśmy żadne
go wpływu na to, kto to będzie. Rejonowy 
Urząd Pracy przysłał przeszkolonych stra
żników, przekazane zostały pieniądze na 
wynagrodzenie i z trójką tych ludzi podpi
saliśmy umowy na 4 miesiące do końca 
grudnia 1996 r. Strażnicy zarabiali jak 
powiedział Pałukom Tadeusz Szymański 
po 427 zł brutto.

WedługTadeusza Szymańskiego stra
żnikiem szkolnym - jeżeli już jest taki 
wymóg - powinien być ktoś, kto związany 
jest ze szkołą (np. chodzi do niej jego 
dziecko). Większość rozmówców ' Pałuk 
podkreślało, że akurat miejsca przed szko
łami nie należą do najbardziej niebezpie
cznych. Gorzej jest na ulicy Hallera czy 
pl. Wolności. Przed szkołami kierowcy 
mająjuż zakodowane, aby zwalniać, częs
to czynią to odruchowo. Tadeusz Szymań
ski uważa, że gdyby pieniądze wydawane 
na strażników przeznaczyć na światła pul
sujące zainstalowane przed szkołami dało
by to o wiele lepszy efekt.

IMIENINY
© Agnieszce Wodyńskiej w dniu imienin 
wszystkiego co najlepsze i najpiękniejsze 
życzy Magda K.
© W dniu imienin Henrykowi Byczyńs- 
kiemu moc życzeń, zdrówka ślą Jędrze
jewscy i młodzi.
© Agnieszce Wicińskiej z okazji imienin, 
najserdeczniejsze życzenia, zdrowia, 
szczęścia życzą Alina i Roman.
© Kochanemu kuzynowi Henrykowi Wilk 
serdeczne i miłe życzenia imieninowe prze
syła kuzynostwo z Szelejewa.
© Wiązankę imieninowych życzeń dużo 
zdrowia i uśmiechu Arkowi Tarnowiec- 
kiemu życzą dziadkowie.
© Wiązankę życzeń, wszystkiego nąj... 
Agnieszce Kaźmierczak z Gorzyc, z oka
zji imienin ślą Jola z Romanem.
© Kochanej Agnieszce Wicińskiej z oka
zji imienin dużo zdrowia i uśmiechu życzą 
rodzice i Alicja.
© Dużo szczęścia i spełnienia marzeń z 
okazji imienin Jarosławowi Mońko skła
dają rodzice i Weronika z rodzicami.
© Z okazji imienin wszystkiego co najle
psze życzą Brząkowi - Big Mem i Mimi.
© Dużo szczęścia i wszystkiego nąj... z 
okazji imienin kochanej Agnieszce Lisiec
kiej ślą Sylwia i Kinga.
© Z okazji imienin i urodzin Agnieszce 
Sajdzie, życzą koleżanki z klasy Julita, 
Agata, Magda, Agnieszka.
© Z okazji imienin Agnieszce Kaźmier
czak dużo zdrowia, szczęścia zasyła Renia 
z Jurkiem i dziećmi.

URODZINY
© Dawidowi Piechockiemu w 13-te uro
dziny serdeczne życzenia składają rodzice 
i siostra Eliza.
© Z okazji 18-tych urodzin Marzenie Mi
lewskiej spełnienia marzeń życzą Ewelina 
Michaelis i Sommer.
© Z okazji 18-tych urodzin Marysi Posłu
sznej spełnienia marzeń życzą Ewelina 
Michaelis i Sommer.
© W dniu 18-tych urodzin Anitce Wę
grzyn spełnienia najskrytszych marzeń ży
czą rodzice, Ania i Rafał.
© Z okazji 18-tych urodzin Sylwii Storo- 
zum udanego startu w dorosłe życie życzy 
kumpela Wieśka.
© Sławomirowi Bajdziakowi w 21-sze 
urodziny dużo zdrowia i spełnienia ma
rzeń życzą rodzice z rodzeństwem.
© Z okazji 22 urodzin Wiolecie Kaźmie
rczak kosz życzeń przesyła Paweł.
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W tej chwili Rejonowy Urząd Pracy 
poszukuje nowych strażników. Wydział 
Oświaty, jak powiedział Tadeusz Szy
mański zastrzegł sobie, że wcześniej 
chciałby wiedzieć kto to będzie, by nie 
doszło do sytuacji tej z początku stycz
nia, że wskutek błędnych wcześniejszych 
decyzji nie przedłuża się umowy o pracę z 
ludźmi, którzy się do tej pracy po prostu 
nie nadają.

Nowi strażnicy zdaniem naczelnika

powinni angażować się bardziej w życie 
szkoły, uczestniczyć w nauce przez dzieci 
przepisów drogowych, pomagać w zdoby
waniu karty rowerowej, gdyż to wszystko 
znajduje się w obowiązkach strażnika szko
lnego.

Jak powiedział Pałukom Tadeusz Szy
manski juz dziś są nowe szkoły, które 
zgłaszają potrzebę zatrudnienia strażnika. 
Chodzi tutaj o szkoły wiejskie w Wylato
wie, Gębicach i Kwieciszewie.

MAREK HOLAK

Mogilno

Wiedza o samorządzie
14 stycznia w sali Mogileńskiego Do

mu Kultury przy ul. Rynek 10, odbyła się 
o godzinie 1100 druga edycja konkursu 
Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym. Ko
nkurs organizował mogileński samorząd 
wespół z mogileńskim Wydziałem Oświa
ty-

Do rywalizacji przystąpiło 12 drużyn 
reprezentujących szkoły podstawowe i śre
dnie z terenu gminy Mogilno. Każda z 
drużyn liczyła 3 osoby. Każdy z zawodni
ków otrzymał do wypełnienia test składa
jący się z 25 pytań, na których rozwiąza
nie miał 30 minut. Suma punktów zebra
nych przez poszczególnych członków ze
społu składała się na wynik drużyny.

Komisja konkursowa, w której skład 
wchodzili m.in. naczelnik Wydziału

© ulicie Mocnej z Dobieszewic w dniu 
urodzin życzenia humoru i spełnienia naj
skrytszych marzeń życzy Dorota.
© Z okazji urodzin Lucynie Wiśniewskiej 
dużo zdrowia i 1000 całusów składa Piotr 
z tatą.

ROCZNICE
© Wszystkiego najlepszego w pierwszą 
rocznicę znajomości Justynie i Wojtkowi 
życzy Magda.
© Z okazji 8-ej rocznicy ślubu koleżance 
Annie Sprawa - współpracownice.
© W 10-tą rocznicę ślubu rodzicom Be
acie i Romanowi Gulczyńskim najser
deczniejsze życzenia składają dzieci.
© Barbarze i Piotrowi Wituckim w 10-tą 
rocznicę ślubu wszystkiego co szczęściem 
się zwie życzą rodzice.
© Kochanym rodzicom Feliksie i Stanis
ławowi Świszcz w 50-cio lecie ślubu ser
deczne życzenia składa syn Jan.

INNE
© Markowi Holakowi i Pałukom życzę 
wygrania miliona i odczepienia się od 
milionera z Mogilna.
© Kochanym rodzicom Wiesi oraz Janko
wi za wszystko dziękują wnuczka Marty- 
nka, Lila i Robert z Mogilna.
© Babci Helence szybkiego powrotu do 
zdrowia, wujkowi Romanowi radości w 
1997 roku życzą Martynka z L.
© Radkowi Buczkowskiemu spełnienia 
marzeń w 1997 roku życzy kochająca 
koleżanka z podstawówki!
© Kochanym Kaźmierczakom G. M. J. 
Sz. B. z Józefowa zdrowia życzy Lilianna 
z Mogilna.
© Serdeczne pozdrowienia dla Emilki 
Kos z Brzyskorzystewki przesyłają kole
żanki z klasy Angelika i Monika.
© Szybkiego powrotu do cywila Roberto
wi (Radzikowi) Tomaszewskiemu życzą 
rodzice oraz siostry Aneta i Natalka.
© Woreczek ósemeczek za szybki powrót 
Sylwii od Tomasza.
© Serdeczne pozdrowienia oraz spóźnio
ne życzenia noworoczne dla Mirki W. z 
Janowca przesyła Ania P.

DZIEŃ BABCI I DZIADKA
© Kochanej babci Wandzi najpiękniejsze 
życzenia z okazji jej święta składają Rom-

Oświaty Tadeusz Szymański oraz wice
przewodniczący Rady Miasta i Gminy w 
Mogilnie Kazimierz Jacyna, ustaliła, że 
najlepszą drużyną konkursu jest młodzież 
reprezentująca Szkołę Podstawową w 
Kwieciszewie. Drugą lokatę zajęła Szkoła 
Podstawowa nr2 z Mogilna, a trzecią re
prezentanci Zespołu Szkół z Mogilna.

Nagród indywidualnych nie przyzna
no, ponieważ kilku uczniów miało tę samą 
ilość punktów (24). Wobec tego nagrody 
rozdzielono na trzy zwycięskie szkoły. 
Składały się na nie piłki nożne i koszyko
we oraz książki. W trakcie konkursu zawo
dników uraczono pepsi colą i paluszkami.

Najlepsza szkoła średnia i podstawowa 
przeszły do następnego etapu konkursu.

PIOTR KAŹMIERCZAK

ka i Piotrek.
© Kochanej babci i dziadkom w dniu ich 
święta moc życzeń składa wnuczka Kasia 
Staniszewska z Gałęzewa.
© Kochanej babci Emilii i dziadkowi Zdzi
siowi wszystkiego najlepszego, zdrowia i 
radości składa wnuczka Martynka.
© Kochanym: babci Ani i dziadkowi Sta
siowi wszystkiego najlepszego, zdrowia i 
radości składa wnuczka Martynka.
© Kochanym dziadkom Gruszkom i Jaku
biakom w dniu ich święta spełnienia ma
rzeń życzy wnuczka Julita.
© Janinie i Henrykowi Dobrosielskim w 
Dniu Babci i Dziadka dużo zdrowia i 
radości życzą Joasia i Mirek.
© W Dniu Babci Bożenie Rybak dużo 
zdrowia oraz bogosławieństwa Bożego ży
czy Marcinek.
© Z okazji Dnia Babci i Dziadka wszyst
kiego co najlepsze i najpiękniejsze życzą 
wnuczki Justyna i Marzena.
© W Dniu Babci Czesławie Kujawie dużo 
zdrowia, szczęścia, dziesiątki w Lotto ży
czą wnuczki Sylwia i Kinga.
© Kochanej babci Franciszce Sobczak z 
Janowca najlepsze życzenia ślą Marek, 
Bartek, Marcin, Kornelka.
© Z okazji zbliżającego się święta Babci 
najwspanialszej Marcie Głon wszystkiego 
co najlepsze życzą wnuki.
© Kochanej babci Marii Ziombek zdro- 
yvia, uśmiechu i radości życzą wnuki Na
talka i Dawidek.
© W Dniu Babci Marii Schauer z Padnie- 
wka zdrowia - bo najważniejsze, szczęścia 
- bo najpiękniejsze życzy 20 wnuków.

UWAGA
© Życzenia zamieszczane są bezpłatnie. 
Przyjmujemy je do wtorku do godziny 15, 
życzeń dłuższych niż 12 słów nie zamiesz
czamy (partykuł, przyimków i spójników 
nie liczymy). Prosimy nie wpisywać ini
cjałów lecz pełne imię, bo i tak liczymy 
inicjał jako słowo. Przypominamy, że jeże
li ilość życzeń przekroczy dwie szpalty 
druku - są losowane. Prosimy również o 
czytelne wypełnianie kuponów najlepiej 
drukowanymi literami.
© W tym tygodniu nadeszłyo 73 listy. 
Nagrodę (10 zł.) wylosowała Pelagia Ob- 
lizajek ze Żnina.
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KANCELARIA RZECZOZNAWCY MAJĄTKOWEGO 
PIOTR PAWEŁ WIŚNIEWSKI Rzeczoznawca Majątkowy

WIŚNIEWSCY - NIERUCHOMOŚCI S.C.

URSZULA I PIOTR WIŚNIEWSCY

62-100 Wągrowiec 
ul. Libelta 6
tel. (0-67) 620-752

BIUROf OBSŁUGI KLIENTA - ŻNIN

czynne w każdy wtorek od 900 do 1400
ul. Szkolna 10 tel. (0-534) 20-383

WYKONUJE USŁUGI W ZAKRESIE:

USTALENIA WARTOŚCI NIERUCHOMOŚCI

62-100 Wągrowiec 
ul. Lipowa 13 B/2 
tel. (0-67) 622-793

gruntów budowlanych, gruntów rolnych, leśnych, 
budynków mieszkalnych,
mieszkań zakładowych i komunalnych, 
zakładów przemysłowych, 
przedsiębiorstw produkcyjnych i handlowych, 
gospodarstw rolnych i ogrodniczych

i inne... .

POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI

Zarządu Nieruchomości

Poszukujemy w ramach pośrednictwa:

gruntów rolnych, 
gruntów rolnych z zabudowaniami 

mieszkalnymi i gospodarczymi, 
gruntów budowlanych, 
terenów rekreacyjnych, 

mieszkań, 
mieszkań spółdzielczych, 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 
nieruchomości produkcyjnych i usługowych, 

lokali usługowych.

Zapraszamy do
Centrum

Salonu
Centrum Еаэшѳ©

możesz tu kupić samochody:
** polonez caro 
*■ polonez atu 
*“ espero 

nexia
*■ tico

po nowych atrakcyjnych cenach

KORZYSTNE;
Zapraszamy !

Czesław Kurek, Żnin uL 700-lecia 33 
od poniedziałku do piątku 8"°-17“՞ 

w sobotę 8м-15м, w niedzielę 9^-13м



Łabiszyńska woda Gąsawa

Dla swoich 
taniej
30 grudnia Radna Miejska w Łabi

szynie uchwaliła proponowane przez 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej ce
ny wody.

Za wodę pobieraną z urządzeń zao
patrzenia w wodę mieszkańcy zapłacą 
0,85 zł za m3, a za ścieki wprowadzane 
do urządzeń kanalizacyjnych - 0,65 zl.

Inną stawkę - 1 zł za m’ - radni 
przyjęli w przypadku sprzedaży wody 
poza gminę Łabiszyn.

W bieżącym roku ZGM planuje 
sprzedać 280.000 m3 wody.

Rada zobowiązała się zabezpieczyć 
w budżecie 45.000 zł jako dodatkową 
kwotę przeznaczoną na remonty sieci 
wodociągowej.

W 1997 roku ZGM wykona remonty 
sieci wodociągowych w Łabiszynie, No
wym Dąbiu, Ojrzanowie i Jabłówku.

W Łabiszynie planuje się zakupienie 
zbiornika retencyjnego, filtrów ciśnie
niowych oraz wymianę złoża w filtrach 
i instalacji wodociągowej w stacji kon
tenerowej. W Nowym Dąbiu konieczna 
jest wymiana złóż w filtrach, a w Ojrza
nowie - zbiorników hydroforowych i 
filtrów ciśnieniowych. Natomiast w Ja- 
blówku oprócz zakupu zbiorników hy
droforowych i filtrów ciśnieniowych na
leży wykonać tynkowanie.

KAMILA MRÓZ

Remonty w szkołach
1 stycznia 1996 r. w Gąsawie rozpo

czął działalność Gminny Zespół Oświa
ty, Kultury i Kultury Fizycznej powołany 
do życia przez Radę Gminy.

Zespół, którego dyrektorem jest Hen
ryk Ciesielczyk miał wiele zadań do 
zrealizowania. Praca zespołu polegała na 
obsłudze finansowej szkół. Strona mery
toryczna nadal należy do Kuratorium 
Oświaty i Wychowania.

Na początku zajęto się remontami 
szkół. W dużym stopniu zmodernizowa
no Szkołę Podstawową w Laskach Wiel
kich. Zakupiono dla niej pomoce nauko
we, założono płytki ceramiczne w sanita
riatach, wymalowano sale oraz odrestau
rowano elewację zewnętrzną.

W Szelejewie w nowej szkole wyre
montowano komin, który zagrażał bez
pieczeństwu podczas prowadzenia zajęć. 
W starej szkole odnowiono wszystkie 
klasy, zorganizowano stołówkę, w której 
wydawano posiłki dzieciom najuboższym 
(przy dużym udziale ośrodka pomocy 
społecznej).

Szkoła Podstawowa w Gąsawie wy
maga kapitalnego remontu. W ubiegłym 
roku w szkole tej wymieniono prawie 
wszystkie ławki. Rozpoczęto również re
mont sali gimnastycznej, który będzie 
kontynuowany w roku bieżącym. W 1997 
r. będą prowadzone także remonty w 
salach lekcyjnych. Zakupiony jest już 
gumolit na podłogi oraz płytki ceramicz
ne do sanitariatów.

We wszystkich szkołach na tere
nie gminy (Laski, Szelejewo, Gąsa
wa) będzie prowadzoną wymiana ła
wek i krzeseł, które mają być przy
stosowane do wzrostu ucznia. Ław
ki i krzesła są już zamówione, a 
zamówienie ma zostać zrealizowane 
do końca marca.

Dużym sukcesem Gminnego Ze
społu Oświaty, Kultury i Kultury 
Fizycznej był zakup samochodu/օրժ 
transit (12-osobowy), który był nie
zbędny, ponieważ stara nysa nie speł
niała wymogów bezpieczeństwa. Te
raz dzieci będą mogły jeździć na 
zawody sportowe i olimpiady w bez
pieczny sposób. Jak mówi Henryk 
Ciesielczyk to co dokonano jest za
sługą i zaangażowaniem członków 
Rady Gminy, Zarządu Gminy i wój
ta. Przy ich zrozumieniu bolączek 
naszej oświaty mogliśmy przepro
wadzić tyle inwestycji.

Rada Gminy powołała także Ko
misję Oświaty, która zajęła się opra
cowaniem planu perspektywicznego 
do 2002 r. W pierwszych założe
niach postanowiono wybudować na 
terenie gminy halę sportową, rozbu
dować szkoły, poprawić warunki by
towe w każdej szkole (nauczyciele 
języków obcych, tworzenie sal kom
puterowych).

ARKADIUSZ MAJSZAK

łanowiec Wlkp.

Jak Kargul z Pawlakiem, 
tylko mniej śmiesznie
W numerze 19/96 i 43/96 Pałuk Ma

ria Warda i niżej podpisany przedstawili 
konflikt pomiędzy Zbigniewem Stalusz- 

właścicielem przetwórni rybnej w Ja
nowcu Wielkopolskim, a mieszkającym w 
sąsiedztwie zakładu byłym dyrektorem 
Miesz-Kon-u Henrykiem Iglińskim.

Konflikt dotyczył kilkakrotnego zakrę
cania dopływu wody do przetwórni przez 
Henryka Iglińskiego, w którego posesji 
mieścił się zawór. Jedno z takich zamknięć 
na początku maja zakończyło się zepsu
ciem 2400 kg ryb. Jak napisała w numerze 
19/96 tygodnika Maria Warda: Zbigniew 
Staluszka nie wytrzymał nerwowo i cuch
nący towar znalazł się na podwórzu Igliń
skiego. Akcja została uwieczniona na vi
deo przez tego ostatniego.

Sprawa o zakręcanie wody znalazła się 
w żnińskim sądzie. Henryk Igliński 17 
września został uniewinniony, jednak (jak 
pisałem w 43/96 numerze gazety, który 
ukazał się 25 października) wyrok jest 
nieprawomocny, wpłynęła już zapowiedź 
apelacji. 24 października, gdy Pałuki były 
w drukarni, wyrok uniewinniający upra
womocnił się, gdyż do apelacji ostatecznie 
nie doszło.

Dziś Zbigniew Staluszka nie ma już 
kłopotów z wodą - założył ją sobie na 
własny koszt. Henryk Igliński uważa nato
miast, że to on w tej sprawie powinien 
wystąpić jako pokrzywdzony. Przyznaje, 
że zakręcił wodę kilkakrotnie, lecz nie 
złośliwie, tylko z powodu awarii. Mówi, 
że nabywając w 1993 roku posesję w 
sąsiedztwie przetwórni, uczynił to bez żad
nych zobowiązań związanych z konie
cznością udostępniania wody. Latem 1995 
roku z własnej woli umożliwił Zbigniewo
wi Staluszce korzystanie z wody dla 
celów adaptacyjnych przetwórni pod wa
runkiem, że ten naprawi sieć - wówczas 
niesprawną. Tak też napisał we wniosku o 
uniewinnienie skierowanym w lipcu do 
Sądu Rejonowego w Żninie. Poinformo
wał szefa przetwórni o braku możliwości 
korzystania z wody zimą jak też na cele 
produkcyjne, tym bardziej, że nie ustalono 
żadnej odpłatności za wodę.

Z wypowiedzi Henryka Iglińskiego wy
nika, że Zbigniew Staluszka pobierał wo
dę do wystąpienia awarii 30 grudnia 1995 
roku, kiedy to byłemu szefowi Miesz-

Konu zalało piwnicę. Wówczas Zbigniew 
Staluszka przyszedł do domu Henryka Igliń
skiego i groził jego żonie mówiąc, by nikt nie 
próbował manipulować zaworem. W pierw
szych dniach 1996 roku Henryk Igliński poi
nformował szefa przetwórni, że nie życzy 
sobie, by ten obrażał jego żonę i przypom
niał, że nie wyraził zgody na używanie wody 
do produkcji, tym bardziej zimą gdyż znów 
może zdarzyć się awaria. Według słów Igliń
skiego Staluszka poprosił go wówczas, by 
umożliwił mu korzystanie z wody do czasu 
rozmarznięcia ziemi, kiedy będzie mógł roz
począć zakładanie własnej sieci wodociągo
wej.

Spokój trwał do ostatnich dni marca. 
Wówczas pękła rura i lokator Iglińskich za
kręcił ponownie wodę, powiadamiając o tym 
obecną w domu .żonę Henryka Iglińskiego. 
Zbigniew Staluszka przed południem przy
szedł do ich domu, groził Hannie Iglińskiej 
kijem i przestrzegał przed ponownym zakrę
caniem wody, używając przy tym nieparla
mentarnych słów. Obiecał też powiadomić 
policję. Gdy Henryk Igliński wrócił z pracy, 
Zbigniew Staluszka ponownie zjawił się w 
domu Iglińskich razem z mechanikiem w 
celu usunięcia awarii. Henryk Igliński oświa
dczył przetwórcy rybnemu, że wobec takiego 
jego zachowania więcej wody nie otrzyma. Nie 
pozwolił też usunąć awarii. Następnego dnia 
Zbigniew Staluszka przyszedł z przeprosinami 
i kwiatami dla pani Iglińskiej. Informował też, 
że jeśli nie będzie wody, to popsują mu się 
ryby. Henryk Igliński zgodził się użyczać ją 
jeszcze przez miesiąc.

Henryk Igliński mówi, że Zbigniew Sta
luszka zwrócił się do niego, jako dyrektora 
zakładu Miesz-Kon, w pierwszych dniach 
kwietnia z wnioskiem w sprawie uregulowa
nia dostarczania wody. On jednak nie mógł 
na pismo odpowiedzieć, gdyż 1 kwietnia 
został odwołany z zajmowanej funkcji w 
związku z prywatyzacją zakładu. Odpowie
dzi mógł udzielić tylko likwidator.

Feralnego 2 maja doszło do awarii. Po 
południu zjawiła się policja celem otworze
nia zaworu. Zdenerwowany Henryk Igliński 
mówił o wszystkim, tylko nie o przyczynie 
zakręcenia zaworu. Powiedział, że woda i 
rury sąjego, a nie dobrem ogólnym. Stwier
dził, że Staluszka nie powinien nasyłać na 
niego policji, lecz przyjść osobiście. Wody 
nie odkręcił. Epilogiem tego dnia było wtarg

nięcie Zbigniewa Staluszki na posesję 
Iglińskich starem wraz z brygadą ludzi i 
wyrzucenie pokaźnej ilości śniętych, 
śmierdzących ryb. Staluszka obrażał go
spodarza mówiąc, że on dostanie za 
czyn kolegium, ale Igliński będzie ska
zany i zapłaci za te ryby.

Powyższa wersja została przedstawio
na w Sądzie Rejonowym w Żninie i 
Henryk Igliński został prawomocnie unie
winniony. Wyrok uniewinniający stał się 
przyczyną wycofania przez Zbigniewa 
Staluszkę pozwu cywilnego o odszkodo
wanie za zepsute ryby, o którym mówił w 
trakcie wyrzucania ich na podwórko Hen
ryka Iglińskiego.

Zbigniew Staluszka twierdzi, że 2 
maja nie było żadnej awarii, a Henryk 
Igliński zakręcił wodę złośliwie, nie 
reagując na prośby policji i jego. Mówi 
też, że był skłonny zabrać zepśute ryby 
z podwórka Iglińskiego, jeśli tylko ten 
odkręci wodę. Ponieważ woda nie zos
tała odkręcona, pracownicy przetwórni 
nosili ją wiadrami z oddalonej o 100 m 
lecznicy przez tydzień. Potwierdza to 
mieszkaniec lecznicy zwierząt, który tę 
wodę udostępnił. Później Staluszka za
łożył prowizoryczny wodociąg, z które
go korzystał aż do założenia właściwej 
sieci.

Na posterunku policji w Janowcu 
powiedziano mi, że Zakład Usług Miej
skich wywiózł śnięte ryby na wysypis
ko do Zrazimia, gdzie zostały przesypa
ne wapnem i zakopane. 3 maja był 
dniem wolnym od pracy, a okoliczne 
zakłady utylizacji odpadów były za
mknięte. Przetwórca rybny stanowczo 
zaprzecza, jakoby kiedykolwiek w cha
mski sposób odnosił się do Iglińskiego, 
czy jego żony. Słowa potwierdza jego 
księgowa, która - jak mówi - była razem 
ze Staluszką w posesji Iglińskich.

Tak czy inaczej sprawa w sądzie 
dobiegła końca. Antypatia między bo
haterami artykułu pozostała.

SŁAWOMIR KUJAWA

ZACHODNIE OPONY UŻYWANE 
OPONY BIEŻNIKOWANE 135 x 12 

(12 m-cy gwarancja) 
WULKANIZACJA, 

WYWAŻANIE KÓŁ 
Trzemeszno, ul. Prusa 7

Rogowo

Z pokłonem 
u dzieciątka
12 stycznia w Domu Kultury w Ro- 

gowie Eucharystyczny Ruch Młodych 
drugi raz przedstawił jasełka Z pokło
nem u dzieciątka Jezus. Pierwszy wy
stęp miał miejsce 5 stycznia.

W przygotowanych przez Weroni
kę Kaczmarek jasełkach udział wzięło 
32 dzieci. Do Jezusa z pokłonem szli 
reprezentanci różnych regionów Polski 
ubrani w stroje ludowe. Dzieci odtań
czyły polskie tańce ludowe charakterys
tyczne dla danych regionów. Na szcze
gólną uwagę zasługiwały piękne stroje 
dzieci, które zostały przygotowane przez 
rodziców.

26 stycznia dzieci wystąpią w Domu 
Kultury w Kcyni.

MAGDALENA KAMIŃSKA

Bloki-widma

Skarb da 
na przetarg
Właścicielem budowanego parę lat te

mu bloku mieszkalnego w Gąsawie był 
Skarb Państwa, który oddał tę inwestycję w 
zarządzanie Kuratorium Oświaty w Bydgo
szczy. Środki kuratoryjne pozwoliły tylko 
na to, aby blok postawić w stanie surowym. I 
od tego momentu budynek cierpliwie czekał 
na swój dalszy los.

W styczniu 1996 r. władze samorządo
we przejęły szkolnictwo podstawowe. Na 
terenie województwa dwie gminy: Gąsa
wa i Gębice nie przejęły bloków jako 
substancji wchodzących w skład szkół pod
stawowych. Sprawa trafiła do MEN-u, 
gdzie leżała rok. W czwartym kwartale 
ubiegłego roku na wniosek kuratorium, 
kierownik Urzędu Rejonowego w Żninie 
zniósł zarząd kuratorium nad nierucho
mością w Gąsawie.

W związku z takim obrotem sprawy 10 
stycznia miało nastąpić komisyjne przekaza
nie tego bloku na rzecz Skarbu Państwa. W 
wyznaczonym terminie spotkali się przed
stawiciele Urzędu Rejonowego w Żninie, 
Urzędu Gminy w Gąsawie i zabrakło przed
stawiciela kuratorium. Po interwencji kie
rownika Zbigniewa Jaszczuka w kurato
rium wyznaczono nowy termin (21 stycznia 
97 r.) na spisanie protokółu zdawczo-odbio
rczego.

Jak powiedział szef Urzędu Rejonowe
go, jest to w zasadzie formalność, bo i tak 
wiadomo, że właścicielem jest Skarb Pań
stwa. I też wiadomo, że Urząd Rejonowy 
nie dysponuje środkami na wykończenie 
tego budynku i jego zasiedlenie. Optymal
nym wyjściem z sytuacji - mówi kierownik - 
będzie wycena tego majątku w stanie suro
wym i ogłoszenie przetargu na sprzedaż 
całej nieruchomości. Nastąpi to w pierw
szym półroczu 97 roku.

JACEK MIELCARZEWICZ

Janowiec Wielkopolski

Studniówka 
tuż, tuż...
W maju - jak co roku - matury, a 

tymczasem już za kilka dni rozpocznąsię 
studniówki.

W janowieckim Zespole Szkół Rolni
czych odbędą się dwie studniówki. Naj
pierw, 25 stycznia, bawić się będzie 30 
tegorocznych przyszłych maturzystów z 
pięcioletniego Technikum Rolniczego. 
Korowód par tańczących poloneza po
prowadzą abiturienci Małgorzata Syp
niewska i Tomasz Majewski. Przydżwię- 
kach orkiestry tegoroczni maturzyści świę
tować będą wspólnie z zaproszonymi par
tnerami w auli Zespołu Szkół Rolniczych.

Tydzień później, 1 lutego, również w 
auli z osobami towarzyszącymi i także 
przy dźwiękach orkiestry tańczyć będzie 
31 uczniów klasy IV Liceum Zawodowe
go. Poloneza poprowadzą uczniowie kla
sy maturalnej Magdalena Mieczkowska 
i Krzysztof Szulc.

Obsługę na balach zapewnią ucznio
wie klas przedmaturalnych, a rodzice przy
szłych maturzystów już dziś zajmują się 
przygotowaniem imprez.

Wychowawcy obu klas, nauczyciel 
wychowania fizycznego Krzysztof Na
pierała (V kl. TR) i polonistka Joanna 
Chmielewska mówią że zapowiada się 
szampańska zabawa.

SIAWOMIR KUJAWA

Twój 
kawałek 
Europy

♦ 9 stycznia gościła w Centrum Kultury
w Łabiszynie 40-osobowa grupa uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Jabłówku. Dy
rektor szkoły Rafał Kuśnierz wraz z nau
czycielami sprawił młodzieży niespodzia
nkę, organizując wyjazdową zabawę kar
nawałową. Młodzież z Jabłówka bawiła 
się świetnie i już zaplanowała sobie kolej
ną imprezę karnawałową na Wyspie 18 
stycznia. (kr)
♦ 10 stycznia rodzice wraz z nauczyciel-
lą Hanną Kliczkowską zorganizowali 
gwiazdkę karnawałową dla klasy zerowej 
ze Szkoły Podstawowej w Łabiszynie. Naj
młodsi uczniowie przygotowali mini-pro- 
gram artystyczny. Piękna dekoracja, pacz
ki od gwiazdora i dużo muzyki spowodo
wały, że rodzice i maluchy uznali impre
zę za bardzo udaną. (kr)
♦ W minioną niedzielę karnawałową dys: 
kotekę zorganizowano dla uczniów z pod
stawówki w Łabiszynie. Pracownicy Cen
trum Kultury zapraszają ponownie na Wy
spę w najbliższą niedzielę na karnawałowy 
bal przebierańców. Początek o 14°°. (kr)
♦ Styczeń to miesiąc, który przyniósł 
wolność Łabiszynowi podczas powstania 
wiellkopolskiego. W tym też miesiącu wy
zwolono Łabiszyn podczas II wojny świa
towej. Żyjąjeszcze w Łabiszynie ludzie, 
którzy pamiętają te dwie rocznice. Wie
czornica poświęcona tym wydarzeniom 
odbędzie się w Centrum Kultury w 
Łabiszynie 21 stycznia o 1700. kr)
♦ W związku ze zbliżającymi się feriami
szkolnymi Zespół do spraw Oświaty, Kul
tury i Sportu w Janowcu Wlkp. przystąpił 
do rozdziału skromnych środków dla wszy
stkich szkół w gminie z przeznaczeniem 
na formy wypoczynku w miejscu zamie
szkania dzieci. Podobnie jak w ostatnich 
latach za te pieniądze uczniowie będą 
mogli wyjechać do teatru czy kina do 
Poznania lub Bydgoszczy. Fundusze te 
pokryją również koszt dożywiania dzieci 
w szkołach podczas ferii. (sk)
♦ Zespół do spraw Oświaty, Kultury i
Sportu w Janowcu Wlkp. zmienił swoją 
siedzibę. Małe pomieszczenie, w którym 
musiały pracować trzy panie, zostało za
mieniona na przestronny, funkcjonalny 3- 
izbowy lokal. Wszystkie roboty adaptacy
jne wykonali we własnym zakresie pra
cownicy zespołu. Zespól otrzymał też no
wy numer telefonu 23-855. Wejście do 
jego siedziby znajduje się od strony nowej 
sali gimnastycznej wjanowieckiej podsta
wówce. (sk)
♦ Zarząd oraz pracownicy Urzędu Miej
skiego w Janowcu przygotowują regula
min porządku i czystości w mieście. Jest 
to związane z obowiązującą od pierwsze
go stycznia ustawą O utrzymaniu czystoś
ci i porządku w gminach. W oparciu o 
ustawę opracowywane są szczegółowo 
wszystkie zasady (w tym i przewidziane 
kary) utrzymania czystości. Projekt regula
minu trafi do Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska, Przestrzegania Prawa i Porząd
ku. Będzie też omawiany na najbliższej 
sesji. (sk)
♦ 24 stycznia kcyńska Fundacja Pomocy
Dzieciom Niepełnosprawnym organizuje 
uroczystość noworoczną. 19 stycznia skła
dka w kościele przeznaczona będzie na 
ten cel. Odzież, buty, pomoce szkolne itp. 
można przynosić do Urzędu Miasta i Gmi
ny pokój nr 8. (jóm)
♦ 14 stycznia w Biskupinie odbyło się 
posiedzenie Rady Sołeckiej. W obradach 
uczestniczył wójt gminy Zdzisław Kucz
ma oraz gminny inspektor do spraw gos
podarki gruntami Zofia Głąb. Tematem 
spotkania było unormowanie formalno
prawne własności gruntu i budynku, w 
którym mieści się świetlica wiejska i re
miza strażacka. Do tej pory właścicielem 
jest Agencja Własności Rolnej Skarbu 
Państwa ale w wyniku działań Urzędu 
Gminy w Gąsawie właściciel podjął decy
zję o nieodpłatnym przekazaniu własności 
gminie. Ta skomunalizuje budynek i prze- 
każe we władanie wsi Biskupin. Toteż świe
tlica wiejska i remiza strażacka pozostaną i 
będą służyć mieszkańcom wsi. Pozostało 
tylko podpisanie aktu notarialnego. (jm)
♦ 17 stycznia odbędzie się wyjazdowe 
posiedzenie nadzwyczajnej komisji do 
spraw oświaty w gminie Gąsawa. Wi
zytacja szkól i punktów filialnych przez 
komisję ma na celu stwierdzenie aktual
nych potrzeb tych placówek w zakresie 
remontów, zakupów niezbędnych środ
ków dydaktycznych i sprzętu (jm)
♦ 25 stycznia w pomieszczeniach SP 2 w
Kcyni odbędzie się studniówka tegorocz
nych maturzystów Liceum Ogólnokształ
cącego im. Karola Libelta. Początek za
bawy o godz. 1900. (jóm)

PAŁUKI 3/97 5



ZAKŁAD USŁUG ŚLUSARSKICH
Józef Szmiel, Łysinin 61,88410 Gąsawa,

oferuje usługi: <o-534| 25-284

•tokarskie
• frezerskie
• ślusarskie
• regeneracja pomp różnego typu 

do beczkowozów i hydroforów

•feruje: DOWÓZ
BEZPŁATNY

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
Jerzy Zieliński Ceny konkurencujne!
Հ....................................  ..........._ _______ -,OLEJ NAPĘDOWYMI,—-----

DOWÓZ
bezpłatny! OLEJ OPAŁO

SPRZEDAŻ WĘGLA NA RATY!
Skład opału, Janowiec Wlkp., ul. Zielona 10.
T€L. 23-397 DO 15°°, 21-376 PO 15°°

TOL. KOM. 090-635-534

Oferta specjalna
DLA ROLNIKÓW
UBEZPIECZENIA 
DLA ROLNIKÓW:

• obowiązkowe ubezpieczenie 
budynków wchodzących w skład 
gospodarstwa rolnego,

• ubezpieczenie obowiązkowe 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzenia gospodarstwa rolnego,

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIA 
MIENIA W GOSPODARSTWIE 
ROLNYM ж . . . . .• ziemiopłody i pasze,

@ zwierzęta gospodarskie,
© maszyny i sprzęt rolniczy, 
O uprawy.

Uwaga!!!

CHCESZMIEĆ PEWNĄ 
I WSZECHSTRONNĄ 

OCHRONĘ 
UBEZPIECZENIOWĄ 

PRZYJDŹ DO NAS 
LUB ZADZWOŃ

- PRZYJDZIEMY DO CIEBIE.

I »
1p

OFERUJEMY KORZYSTNE 
WARUNKI UBEZPIECZENIA, 

STOSUJEMY 
KONKURENCYJNE STAWKI, 

ATRAKCYJNE OBNIŻKI.

Informacji udziela: PZU S.A. 
Inspektorat w Szubinie, ul. Bema 1, 

@ (0-52) 84-20-04 
oraz pośrednicy ubezpieczeniowi.
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”Pałuki1’ w prenumeracie zawsze 
. TANIEJ!
Restouracjo "Prasłowiańska"

w Gąsawie zaprasza na

WIECZOREK 
KARNAWAŁOWY

И ЯКИНА1997 OD 19" DO f
Bilety do nabycia codziennie,

od 9°° do 24°°, w restauracji, tel. 25-070.
Gra zespół -ROBMAR'

HURTOWNIA STALI
oferuje w sprzedaży hurtowej i detalicznej:

rury czarne i ocynkowane od 3-8 cala
blachy trapezowe ocynkowane i powlekane, pręty gładkie i żebrowane 
profile zamknięte z Bochni tzw. (rura kwadratowa i prostokątna) 
blachy czarne i ocynkowane 
kątowniki, ceowniki, dwuteowniki g/w 
kątowniki, ceowniki z/g
płaskowniki 
pręty kwadratowe, teowniki 
piece c.o. węglowe 0,8 - 3,0 m2 
siatka ogrodzeniowa powlekana 
w różnych wysokościach

ODDZIAŁY
□ TRZEMESZNO (GS),
al. Niepodległości 2, 
teł. (0-533) 154-296 
376, 377, 397,

□ ŁOBŻENICA k/Wyrzyska, 
ul. Złota 11 (przy gorzelni), 
tel. (0-67) 86-46-11 w. 315,

□ WĄGROWIEC (GS), 
ul. Grunwaldzka 30, 
tel. (0-67) 62-10-61

62-200 GNIEZNO
UL. REYMONTA 26,
tel. (0-66) 25-10-50 (magazyn) lub 
tel. (0-66) 26-56-51 w. 215,219, 
tel./fax (0-66) 25-34-22,
DZIAŁ MARKETINGU tel. (0-66) 25-34-23

г-ä OFERUJEMY DOWÓZ c=^-)
TOWARU NA MIEJSCE

Grzegorz Radzikowski, 
Barcin, Podgórna , tel. 83-31-44 

od 8°° do 16°°

WYTWÓRNIA MATERIAŁÓW

BUDOWLANYCH i
- stropy 2,4-7,2 m:

* keramzytowe, * żużlobetonowe,
- studnie telekomunikacyjne: SK-1, SK-2,
- elementy drogowe, - elementy zbrojone

SKŁAD OPAŁU
Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Żninie, 

ul. Fabryczna, teł. (0-534) 20-805 
oferuje do sprzedaży:

Hl6IEL
Kostka, gat. I w cenie 315 zł za tonę 
Orzech, gat. I w cenie 310 zł za tonę

Sprzedaż w dni robocze od 7°° do 15“. 
Dysponujemy własnym transportem.

Kup, a na pewno będziesz zadowolony!

©tanie, nowe i używane opony do pojazdów:—osobowych, ciężarowych, 
© nacinanie bieżnika opon samochodów ciężarowych \maszyn budowlanych, 
© montaż i wyważanie komputerowe z wydrukiem rolniczych,
© naprawa opon i dętek metodami \ wózków

TIP-TOP i MARUN1 \widłowych

Kcynia

Administracja 
państwowa 
i samorządowa 
przez pryzmat 
budżetu
W tegorocznym budżecie Kcyni na 

administrację państwową i samorządową 
przeznaczono 1.251 tys. zł (12 miliardów 
510 milionów starych złotych). Stanowi 
to 12,3% wydatków budżetowych. Inny
mi słowy, co ósma złotówka budżetu gmi
ny przeznaczona jest na utrzymanie admi
nistracji państwowej i samorządowej. Dla 
porównania: wydatki inwestycyjne stano
wią 5,1% wydatków budżetu gminy (czyli 
co 20 złotówka), kultura i sztuka 3,8% 
(czyli co 25 złotówka), sport i kultura 
fizyczna 0,7% (czyli co 140 złotówka).

Z kwoty 1.251 tys. zł w 1997 r. przy- 
padnie na:

- Radę Miejską 44 tys. zł (440 milio
nów starych złotych)

- na utrzymanie Urzędu Miasta i Gmi
ny 1.039 tys. zł (10 miliardów 390 milio
nów starych złotych)

- na wynagrodzenie sołtysów 70 tys. zł 
(700 milionów starych złotych)

- na zadania zlecone (Urząd Woje
wódzki) 69 tys. zł (690 milionów starych 
złotych)

- na zadania powierzone (Urząd Rejo
nowy) 22 tys. zł (220 milionów starych 
złotych)

- koszt remontu dachu i wymiana okien 
budynku Urzędu 23,8 tys. zł (238 milio
nów starych złotych)

Wydatki na Radę Miejską to zryczał
towane diety dla radnych, przewodniczą
cych komisji, wynagrodzenia dla człon
ków komisji spoza Rady, diety dla człon
ków Zarządu.

Kcyńska administracja liczy 39 praco
wników (w tym 2 etaty obsługi); radnych 
jest 22, sołtysów 35.

Większe wydatki aniżeli administracja 
mają w budżecie:

- oświata i wychowanie 4.745 tys. zł
- opieka społeczna 1.545 tys. zł 
niższe:
- gospodarka komunalna 806 tys. zł
- gospodarka mieszkaniowa 752 tys. zł
- kultura i sztuka 387 tys. zł.

JÓZEF MAROSZ

KOMENTARZ
W kontekście powyższych da

nych najbardziej niepokojące są ma
łe nakłady na inwestycje. To musi 
budzić obawy każdego podatnika 
kcyńskiej gminy. Oznacza to na dziś 
stagnację gospodarczą i brak pers
pektyw rozwojowych na przyszłość. 
A są gminy, które na inwestycje 
przeznaczają nawet do 40% swoich 
wydatków rocznych.

Jedynie pewnym akcentem opty
mistycznym jest w Kcyni niedaleka 
perspektywa w zakresie poprawy 
ochrony środowiska (partycypowa
nie budowy wysypiska śmieci w Roz- 
ważynie i podłączenie się Kcyni do 
szubińskiej oczyszczalni ścieków). 
Jednak inne działy życia społeczno- 
gospodarczego ńie powinny ucho
dzić uwadze władz samorządowych 
i administracyjnych i w tym jest cała 
sztuka.

JÓZEF MAROSZ

• W numerze 2/97 Pałuk z 9 stycznia 
w artykule Kultura fizyczna i sport w 
kcyńskim budżecie i co z tego wynika 
popełniono błędy nie z winy piszącego 
(przy przepisywaniu). Powinno być:
* na ludowe zespoły sportowe 30.000 zł,
* na klub sportowy Orzeł Kcynia 25.500 zł,
* na klub sportowy Orion Dziewierzewo 
8.500 zł,
* Na Szkolny Związek Sportowy 7.600 zl.

W sumie daje to 71.600 zł.
• W procesie łamania tekstu obrócono 

o L80 stopni piec, który - jak błędnie 
głosił podpis - nie służy do topienia 
azbestu. Pomyłka również nie była winą 
reportera.

• Pisząc o akcji Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy na terenie gminy Ja
nowiec Wielkopolski na skutek mylnej 
informacji podaliśmy, że pewną kwotę 
ofiarowała parafia rzymskokatolicka w 
Kołdrąbiu. Jak się okazało, pieniądze nie 
pochodziły od parafian, lecz bezpośrednio 
od tamtejszego proboszcza.

Za wszystkie te dokonane nieumyślnie 
wybryki bardzo przepraszamy.

DOMINIK KS1ĘSKI



Trzemeszno

Trzemeszno

Strzelno

Zakłady pracy a bezrobocie
Jedynym zakładem pracy w gmi

nie Strzelno, w którym w roku 1997 
przewiduje się wzrost zatrudnienia 
jest Zespół Opieki Zdrowotnej. Licz
ba zatrudnionych zwiększy się z 271 
do 304. W pozostałych zakładach 
problem nie jest już tak prosty. Spra
wą zatrudnienia zainteresowany był 
Zarząd Gminy, który prosił zakłady 
pracy o informacje na temat zatrud
nienia, zwalniania pracowników oraz 
przyjmowania ich do pracy. Niektóre 
zakłady nawet nie odpowiedziały na 
list Zarządu. Dane tych, które udzieli
ły informacji, nie wróżą większego 
spadku bezrobocia.

W Nadleśnictwie Miradz w minio
nym roku zatrudnionych było 54 pra
cowników, w 1997 roku ubędzie 1 
osoba. W Gospodarstwie Rolnym 
Strzelno spółka z o.o liczba osób 
zatrudnionych spadnie z 61 do 50. 
Przedsiębiorstwo Przemysłu Ziemnia
czanego w Bronisławiu zmniejszy

liczbę zatrudnionych na stałe osób z 
83 do 80. Powiększy natomiast ilość 
zatrudnionych sezonowo z 31 (w tym 
4 na czas określony do 45. PSS Spo
łem ma zamiar zatrudnić 3 osoby, 
tym samym ilość zatrudnionych wzro
śnie z 23 do 26. Spółdzielnia Kółek 
Rolniczych w Strzelnie pozostanie 
przy 65 pracownikach, podobnie jak 
Polskie Górnictwo Naftowe i Gazow
nictwo - Rozdzielnia Gazu przy 8. W 
Spółdzielni Mieszkaniowej również 
nie planuje się zwiększenia etatów. 
Obecnie Spółdzielnię obsługuje 2 pra
cowników, ponadto doliczyć trzeba 
1/2 i 1/8 etatu, a na okres grzewczy 
dochodzi trzech pracowników.

Dyrekcja Okręgowa Dróg Publi
cznych w Bydgoszczy - Zarząd Dróg 
Mogilno - obwód Strzelno ma 11 
pracowników i liczby tej nie planuje 
zmienić. Mogileńskie Fabryki Mebli - 
zakład Strzelno daje pracę 27 praco
wnikom. Spółdzielnia Pracy Tworzyw

Pierwszą kierownik Rejestru Usług 
Medycznych w Żninie Bogdan Świercz 
wręczył dyrektorowi ZOZ-u Aleksan
drowi Kmiećkowiakowi.

Książeczka Rejestru Usług Medycz
nych będzie podstawowym dokumen
tem nowego systemu leczenia. Kupony 
książeczki mają charakter uniwersalny. 
W zależności od potrzeb stanowić mo
gą: receptę, skierowanie na badania, skie
rowanie do specjalisty, skierowanie do 
szpitala, zlecenie na usługę transporto
wą... Oryginały kuponów pozostają u pa
cjenta, pierwszą kopię zabiera osoba reali
zująca usługę, drugą - lekarz zlecający.

Książeczka będzie umożliwiać dostęp 
do gwarantowanych przez państwo świad
czeń medycznych, zapewni administracji 
państwowej posiadanie pełnej i syste
matycznej dokumentacji medycznej. Bę
dzie również obrazem ogólnego stanu 
zdrowia pacjenta, informacja o poby
tach w szpitalu i wykonywanych zabie
gach, metodach leczenia i zaleceniach le
karza, ilości i rodzaju podawanych leków, 
trwałych schorzeniach i kalectwie itp.

Po odebraniu książeczki należy zwró
cić uwagę na zawarte w niej dane, a w 
szczególności sprawdzić imię i nazwisko 
oraz numer pesel. W przypadku wystąpie
nia błędów, należy zwrócić się do punktu 
wydawania książeczek lub RUM-u. Nie 
należy samodzielnie dokonywać wpisów 
do książeczki; zarówno w części stałej, jak 
i wymiennej. Wyjątek stanowi pierwsza 
kartka zawierająca pesel, nazwisko, imię, 
miejsce na zdjęcie, podpis właściciela oraz 
strona z adresem i rubryka W razie potrze
by zawiadomić...

Ten rok będzie czasem zdobywania 
doświadczeń. Co będzie, gdy pacjent w 
momencie wizyty u lekarza nie będzie 
miał przy sobie książeczki? W tym roku 
nie będzie to miało większego znacze
nia, równolegle do świadczeń lekarskich 
udzielanych z pomocą książeczki, bę
dzie prowadzona jeszcze stara dokumen
tacja. Od 1.stycznia 1998 r. RUM - jak 
powiedział nam Aleksander Kmiećko- 
wiak, dyrektor żnińskiego ZOZ-u - bę
dzie musiał chodzić jak maszyna. Nie 
jest do końca jasne, co będzie z pacjen
tami, którzy z różnych przyczyn nie 
będą mieli przy sobie owej magicznej 
książeczki. Gdy tylko coś na ten temat 
pewnego będzie wiadomo (w końcu to 
jeszcze rok) - napiszemy.

Biuro Rejestru Usług Medycznych w 
Szubinie odebrało ok. 61 tysięcy książe
czek. Ostatnie spłynęły z drukami w wigi
lię. Część już rozwieziono do poszczegól
nych ośrodków zdrowia. W rejonie działa-

Sztucznych, gdzie pracuje 17 osób 
powiększy zatrudnienie, jeśli będzie 
miała wzrost zamówień na swoje pro
dukty. Bank Spółdzielczy w Strzelnie 
nie przewiduje wzrostu zatrudnienia. 
Zatrudnia 22 osoby oraz 1 na 1/4 
etatu. P.P.U.H. Sławmet - Mieczysław 
Wojciechowski - 48 zatrudnionych - 
zatrudnienie ludzi uzależnia od popy
tu na produkowane wyroby.

Zarząd Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej - 61 pracowników - 
nie zamierza zatrudniać więcej osób.

W gminie Strzelno jest wiele firm. 
Największa z nich to Zakład Chłodni
czy. W mieście nie wiedzą, co dzieje 
się w tych zakładach i jak przebiega 
zatrudnienie. Zarząd Gminy angażuje 
się w sprawę bezrobotnych, jednak 
poza zatrudnieniem w ramach robót 
publicznych czy interwencyjnych nie
wiele może zrobić. W Strzelnie jest 
ogromne bezrobocie, a przemysłu pra
wie nie ma. MARIA WARDA

wadzono dla mieszkańców wsi gminy 
Trzemeszno. Mieszkańcy Kruchowa 
są zobowiązani do zapłaty 0,85 zł za 
lm3 wody, mieszkańcy Gołąbek 1 zł 
za lm3 wody, a mieszkańcy Ławek 
0,90 zł za lm3 wody.

Za lm3 ścieków wprowadzanych 
do urządzeń kanalizacyjnych właści
ciele gospodarstw domowych będą 
musieli uiścić kwotę 1,05 zł (dotych
czas 0,85 zł). Dla osób i jednostek 
organizacyjnych prowadzących dzia
łalność gospodarczą opłata wynosi 
2,17 zł (dotychczas 1,76 zł), a dla 
osób i jednostek organizacyjnych nie 
prowadzących działalności gospodar
czej 1,18 zł (dotychczas 0,96 zł).

MAGDALENA 
KAMIŃSKA

Zwolnień nie

Zróżnicowane

nia szubińskiego ZOZ-u jest 11 ośrodków. 
Książeczki będzie rozdawał personel. Kie
rownik RUM Jolanta Paradowska myśli, 
by dla usprawnienia akcji zaangażować 
sołtysów. Przy ich pomocy książeczki do
tarłyby do ludzi mieszkających w najod
leglejszych zakątkach gminy.

W Szubinie będą dwa punkty wyda
wania książeczek, dla miasta w przy
chodni na ulicy Bema, a dla mieszkań
ców wsi z gminy Szubin w siedzibie 
RUM na ulicy Ogrodowej 3.

Jolanta Paradowska przewiduje, że 
trzeba będzie dodrukować sporą ilość 
książeczek, ponieważ w wydrukowanych 
jest dużo błędów. Wynikły z błędnych 
danych znajdujących się w spisie ludno
ści. Często nie zgadzają się numery pesel. 
Pani kierownik informuje, że pracowni
cy RUM chcą tak działać, aby pierwsze 
kupony wracały do rejestru już od lute
go. W szubińskim Rejestrze Usług Me
dycznych jest 6 etatów. Podstawowym 
narzędziem pracy jest komputer.

Żniński Rejestr Usług Medycznych ma 
do rozprowadzenia 49.896 książeczek. Do
starczenie ich do adresatów będzie wyma
gało, zdaniem kierownika RUM Bogdana 
Świercza, potężnej operacji organizacyj
nej. Sposobów na dostarczenie obywate
lom książeczek jest wiele, a żadna nie jest 
doskonała - mówi kierownik.

MARIA WARDA

Od 1 stycznia 1997 Zespoły Opieki Zdrowotnej w Żninie i Szubinie wprowadziły 
Rejestr Usług Medycznych. Polega on na komputerowej rejestracji wszelkich świadczeń 
medycznych i jest on podstawą dla działalności przyszłych kas chorych. W związku z 
tym Rejestry Usług Medycznych w Szubinie i Żninie rozpoczęły dostarczanie mieszkań
com gmin książeczek usług medycznych.

Książeczka usług medycznych 
- z czym to jeść?

opłaty za wodę
Na XXIX sesji Rady Miejskiej w 

Trzemesznie 19 grudnia 96 r. radni 
ustalili opłaty za dostarczaną wodę i 
odprowadzane ścieki.

Za lm3 wody pobieranej z urzą
dzeń zaopatrzenia w wodę na terenie 
Trzemeszna właściciele gospodarstw 
domowych będą musieli zapłacić 0,90 
zł (cena wody wzrosła o 0,23 zł w 
stosunku do średniej ubiegłorocznej, 
która wyniosła 0,67 zł). Osoby i jed
nostki organizacyjne prowadzące dzia
łalność gospodarczą zapłacą 2,15 zł 
(średnia ubiegłoroczna 1,59 zł), a oso
by i jednostki organizacyjne nie pro
wadzące działalności gospodarczej za
płacą 1,15 zł (średnia ubiegłoroczna 
0,82 zł).

Inne stawki opłat za wodę wpro-

będzie
się ze zwolnień grupowych.

Zdecydowano, że należy kupić te
chnologię bezazbestową. O pomoc w 
realizacji tego zamierzenia prezes po
prosił Ministra Gospodarki Wiesława 
Kaczmarka, u którego gościł 14 stycz
nia. Przedstawiciele związków zawodo
wych Solidarność i Budowlani uważają, 
że wdrażanie technologii bezazbestowej 
powinno nastąpić od 1 marca.

(wa)

Wydawało się, że sytuacja P.H.U 
Izopol S.A powoli zacznie się klarować, 
ale stało się inaczej.

Nie przyniosły rozwiązania rozmo
wy prowadzone 6-8 stycznia między za
rządem a przedstawicielami firmy Eter
nit. Zarząd wycofał się ze sprzedaży 
aktywów firmie niemieckiej, o czym 
związki zawodowe zostały poinformo
wane 13 stycznia. Tego samego dnia 
zarząd wystosował pismo, że wycofuje 

Sercem całego systemu jest komputerowa baza danych. Na zdjęciu - kierownik RUM 
Bogdan Świercz (z lewej) z Jerzym Kowalskim i Pawiem Hałasem sprawdzają działanie 
czytnika. fot.Maria Warda

Gąsawy. (dd)

miejscowość nazwa adres klej farba klej tapety Capon kaseton rozpuszczalnik bejca klej suma 9 cen
do tapet emulsyjna Atłas Standard 1 litr zwykły ftalowy Rustikálna Butapren koszyka
Pronlcel Cleszynka 25 kg Wąbrzeźno Cieszyn styropian 0,501 0,251 0,20q pH pm i я
granulat 1 litr 1 rolka-10 m 50x50

0,80 g ♦ Dziś zamiesz-
Żnin U Zenka Śniadeckich 8 * 6,50 A 8,00 9,50 1.30 2,10 A 2,00 * czarny ceny z 13 i
Żnin M. Różański Pocztowa 8 9,50 4,60 16,00 5,50 7,80 1.05 1,40 1,60 1,50 48,95 14 stycznia.
Żnin A. Różańscy Pocztowa 8 * 5,00 20,00 8,30 6,00 1,00 1.50 2,60 1,50 * * W tabeli zamie-
Żnin Farmet 700 Lecia 12 * 4,80 A 7.20 8,00 A 1,20 1,60 1.40 • szczamy średnią

Szubin Wojmar Nakielska 3 * 5,20 * ֊ A 9,00 A 1.30 2,50 2,20 • cenę danego towa-
Szubin Zrób to Sam Dąbrowskiego 8,90 4,70 17,10 5,95 8,30 1.07 1,20 2,30 1.90 51,42 ru, najniższą i naj-
Szubin Corpinex Bema 1 * 6.20 • 7,00 A 1,18 1.40 A 1.20 ♦ wyższą cenę w re-
Rogowo Ciemnoczotowska Gnieźnieńska 10 * • 4,80 19,00 A 5,70 A 1.70 2,00 2,00 » gionie.
Janowiec Pakol Śniadeckich 17 * A 17,00 A 8,10 1,15 1,50 2,05 1,85 » * Po prawej stronie
Kcynia Szydełko Rynek 10,00 4,90 17,50 6,00 8,50 1,20 1,40 2,70 A * zamieszczamy ce- 

nę całego zakupu.Kcynia Cybulska-Olszak Poznańska 6,80 • 17,00 5,90 8,20 1,00 A 2,20 A ♦
Kcynia Gama Dworcowa 6,40 * 16,50 6,00 A 1,00 1,20 2,50 A » ֊ * Tydzień temu

Łabiszyn Domena Polna 11 3,60 4,70 22,00 6,50 8,70 4,50 1,60 3,00 2,00 56,60
Mogilno Chemiczny Padniewska 6a 8,80 5,10 15,50 A A 1.00 1,50 1,70 1,90 •

ny wędlin.
* W przyszłym ty- 
godniu zamieści- 
my ceny kwiatów.

Mogilno Chemiczny Kościuszki 26 8,85 A 14,60 A 8,60 1,08 A 1,85 1,65 »

Trzemeszno Chemiczny Kilińskiego 1 * A A 7,50 8,20 A A • A

Trzemeszno Chemiczny św Jana 9 * A Ä 8,50 A 1,50 A 3,00 2,00 •
Trzemeszno Chemiczny św. Jana 14 A A 18,50 A A A 1,95 • • ♦

cena średnia 7,86 5,14 17,56 6,86 8,05 1,39 1,50 2,26 1.78 52,38 * Nie zebraliśmy 
cen z Dąbrowy, 
Strzelna, Barcina i

cena minimalna 3,60 4,60 14,60 5,50 9,50 1,00 1,20 1,60 1,20 42,80
cena maksymalna 10,00 6,50 22,00 8,50 5,70 J,60.... 2,10 3,00 2,20 64,50
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BIURO USŁUG 
KOMPUTEROWYCH

Mirosław Marek
Żnin, ul. Fabryczna 1/30, teł. (0-534) 22-179

KASY FISKALNE
Dowóz, instalacja, szkolenie, 

fiskalizacja w cenie kasy.

•DATAPROCESS
• OPTIMUS
• SPRZĘT KOMPUTEROWY 
(komputery
już od 1800 zł brutto),

• USŁUGI SERWISOWE,
• INSTALACJE,
• SYSTEMY SKLEPOWE.

Zadzwoń! Sprawdź ceny!

Kcynia 50 lat temu 19 stycznia III Gala Piosenki Biesiadnej w Mogilnie

Gala Gal - czyli dwie w jednej

Mogileńska publiczność podczas fantastycznej zabawy

JÇ”»-1,

8 PAŁUKI 3/9ľ

»

Mogilnie ogromna potrzeba takiej zaba
wy. Śpiewali i tańczyli bowiem nie 
tylko wykonawcy ale i cała widownia. 
Przyszli na koncert ludzie w różnym 
wieku. Widać było i dzieciaki, i osoby 
po siedemdziesiątce. Obecni byli m.in.

Bisów było mnóstwo. Czterokrotnie 
śpiewano Santa Lucia. Bisy dostali tak
że najmłodsi wykonawcy biesiady To
masz Indycki, Marcin Piekarczyk, 
Mateusz Kurant, Patryk Wolski (I 
klasa) i Barbara Magot (III klasa).

W trzeciej edycji biesiady wystąpiły 
nie tylko dzieciaki z mogileńskich szkół 
podstawowych, ale także młodzież szkół 
średnich i jedna studentka. Na scenie 
wystąpili : Joanna Indycka, Marta Pie
karczyk, Katarzyna Renk, Monika 
Chęcińska, Aneta Czerniak, Joanna 
Zając, Marta Kałamaja, Ewa Wiśnie
wska, Emila Indycka, Agnieszka Kas
przak, Dorota Kałamaja, Dominika 
Maik, Karolina Staniszewska, Karo
lina Kamińska, Edyta Kowalska, Ag
nieszka Pachulska, Monika Dobe- 
rsztyn, Joanna Trepińska, Paulina 
Chełmińska, Anna Balcerkiewicz, Ewa 
Kotwasińska, Martyna Lelińska, Da
riusz Jędro, Przemysław Opaliński, 
Wojciech Stoiński.

Nad całością czuwali oczywiście do
rośli. Prym wiedli nauczyciele Szkoły 
Podstawowej nr 2. Wystąpili na scenie 
Jadwiga Biednik, Stanisława Woź
niak, Władysław Pollak, Elżbieta No
wakowska, Jacek Kurant, Jarosław 
Michlak i oczywiście Alina i Włodzi
mierz Dobersztynowie. Nadmienić w 
tym miejscu należy, że wszyscy męż
czyźni wystąpili we frakach. Jeden z 
nich już z 70-letnią tradycją rodzinną.

Jak już wyżej wspomniano atmosfe
ra na widowni była fantastyczna. Wszy
stkie miejsca były zajęte. Musiano do
stawiać dodatkowe krzesła w przej
ściach. Jak powiedział Włodzimierz Do- 
bersztyn, mogilnianie lubią i potrafią 
się świetnie bawić. Zresztą po to kon
cert został zorganizowany. Istnieje w 

Na zdjęciu: piątka zwycięzców i pedagog Mieczys
ława Muślewska. fot. Jacek Szociński

Przemysław Majcherkiewicz z małżo
nką oraz Marek Gotowała z małżonką.

Alina i Włodzimierz Dobersztyno
wie stwierdzili, że przygotowują te im
prezy dla przyjemności, po to by każdy 
mogilnianin mógł choć na chwilę oder
wać się od szarej codzienności. Sądzą, 
że Gala Piosenki Biesiadnej wrośnie w 
tradycję kulturalną miasta. Już myślą o 
organizacji kolejnej biesiady w przy
szłym roku, mimo że na prośbę miesz
kańców Mogilna tegoroczna biesiada zo
stanie powtórzona 24 stycznia. Tym ra
zem impreza będzie biletowana, a pienią
dze zostaną przeznaczone dla Młodzieżo
wego Domu Kultury w Mogilnie, który 
obecnym koncertem reaktywował swą 
działalność. Cena biletu wyniesie 5 zł.

Koncert z 10 stycznia grał jak wspo
mnieliśmy wyżej w ramach Orkiestry 
Świątecznej Pomocy Jurka Owsiaka. Or
ganizatorzy zebrali na koncercie 1150,14 
zł, a w trakcie kwesty przeprowadzonej 
tydzień wcześniej 1816,32 zł. Łącznie 
biesiadnicy zebrali 2966,46 zł, czyli 
ponad 500zł więcej niż w roku ubieg
łym.

Mogileńska publiczność podzięko
wała wszystkim wykonawcom ogrom
nym koszem kwiatów wniesionych na 
scenę przez małe dzieci. Cały koncert 
filmowała telewizja kablowa z Polano
wie k/Kruszwicy i został on wyemito
wany w jej programie 11 stycznia. Zdję
cia wykonał mogileński fotograf Grze
gorz Patora.

PIOTR KAŹMIERCZAK

78 rocznica 
wyzwolenia Żnina
W miniony piątek w stolicy Pałuk 

miały miejsce uroczystości związane z 78 
rocznicą wyzwolenia miasta przez powsta
ńców wielkopolskich.

O 1200 na cmentarzu miejskim delega
cje niektórych żnińskich szkół i instytucji 
złożyły wieńce i wiązanki kwiatów oraz 
zapaliły znicze na wspólnej mogile poleg
łych powstańców wielkopolskich. Pamięć 
wyzwolicieli miasta spod niewoli pruskiej 
uczcili przedstawiciele Urzędu Miejskiego i 
Rady Miejskiej Żnina, Żnińskiego Towarzy
stwa Kulturalnego i Muzeum Ziemi Pałuc
kiej, Komendy Rejonowej Policji, Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i 
Byłych Więźniów Politycznych. O rocznicy 
pamiętali także przedstawiciele Zespołu 
Szkół Mechanicznych, Szkoły Podstawowej 
nr 2 i Szkoły Podstawowej nr 1 imienia 
Powstańców Wielkopolskich. W chwili za
dumy nad grobem powstańców uczestni
czył też ksiądz dziekan Jan Lewandowski. 
Uczniowie jedynki złożyli ponadto kwiaty i 
zapalili znicze przy tablicach Kazimierza 
Rychlewskiego, Władysława Lewandowskie
go i na grobie Franciszka Sobczaka.

O 1700 w Żnińskim Domu Kultury 
odbyły się główne uroczystości upamięt
niające to jedyne polskie zwycięskie po
wstanie. Przybyło około 150 osób, w tym 
przedstawiciele Rady Miejskiej i Zarządu 
Miejskiego, policji, żnińskich placówek 
kulturalnych. Byli też dyrektorzy i nau
czyciele miejscowych szkół, kombatanci, 
grupa uczniów SP 1 i reprezentanci samo
rządów z Janowca, Rogowa, Gąsawy.

Po przywitaniu zebranych przez dyre
ktora MZP Andrzeja Rosiaka zabrał głos 
dr Marek Chamot, który wygłosił prelek
cję Powstanie Wielkopolskie. W swym 
wystąpieniu przedstawił genezę i przebieg 
zrywu powstańczego. Uwypuklił miejsce 
Żnina na tle walk powstańczych, podkreś
lił też jego rolę, która miała duży wpływ 
na zwycięskie zakończenie powstania.

Na część artystyczną złożyły się pieśni 
chóru Moniuszko, przeplatane wierszami 
oraz kartkami z kalendarza tamtych dni, 
które zgromadzonym przedstawili ucznio
wie SP 1. Wolności śpiew, Do kraju tego, 
O ziemio ojców, Pomerania kanta to pieś
ni zaśpiewane przez chór, nawiązujące do 
czasów powstania. Uroczystość zakończyła 
odśpiewana przez wszystkich Rota.

Po podziękowaniach wygłoszonych 
przez przewodniczącego Rady Miejskiej 
Fabiana Heinicha, głos zabrał Ryszard 
Skowroński, instruktor w toruńskiej Ksią
żnicy. Dowiedziawszy się z gazety o uro
czystościach w Żninie i postanowił w nich 
uczestniczyć. Dodał, że taki sposób upa
miętnienia powstania przez społeczność 
lokalnąjest wart naśladowania. (sk) 

¿i .

Akcja wyborcza rozpoczęła się już 
w listopadzie 1946 roku. Z początkiem 
tegoż miesiąca zawieszona została (z 
bliżej nieokreślonych powodów) działal
ność dotychczasowego burmistrza Kcyni 
Stefana Olszaka. W okresie międzywo
jennym był on sekretarzem miejskim.

18 grudnia 1946 roku tuż przed świę
tami Bożego Narodzenia w sali kina 
Orzeł odbyło się zebranie obywatelskie 
z udziałem przedstawicieli wojska, na 
którym wygłoszony został referat pt.: 
Udział i współpraca wojska ze społe
czeństwem w akcji wyborczej. 22 grud
nia zaś w sali Majewskiego Stronnict
wo Pracy urządziło wiec publiczny z 
udziałem wicewojewody Trzebińskie
go (frekwencja 360 osób).

10 stycznia 1947 roku w Hotełu 
Polskim o 1500 odbył się wiec zorgani
zowany przez Blok Demokratyczny z 
udziałem kandydatów na posłów: PPR 
(pułkownik Alster), PPS i SD: frekwen
cja 400 osób.

11 stycznia 1947 roku z niewiado
mych przyczyn aresztowano Antoniego 
Wolfa, prezesa koła Samopomocy Chło
pskiej w Kcyni.

16 stycznia 1947 roku odbył się 
kolejny wiec przedwyborczy Stronnict
wa Pracy w Kcyni, na którym przema
wiał kandydat na posła z województwa, 
a zadowolenie z wiecu było duże (frek
wencja 300 osób).

19 stycznia 1947 roku wybory do 
Sejmu Ustawodawczego w Kcyni zosta
ły przeprowadzone bez żadnych zakłó
ceń. Charakterystyczną cechą były gru
py demonstracyjne poszczególnych par
tii politycznych i zakładów pracy, któ
rych członkowie wraz z rodzinami i 
orkiestrą na czele oraz transparentami 
kroczyli ulicami miasta do lokalu wybo
rczego, by tam w sposób manifestacyjny 
i jawny oddać glos na Blok Demokraty
czny. Przed lokalem wyborczym od wcze
snych godzin rannych stały długie kolejki 
ludzi wyczekujących na oddanie głosu. 
Głosowanie zakończono punktualnie o 
190ň, a pozostali w lokalu wyborczym 
zdołali oddać głos przed 2O00. Komen
tarze wśród ludności na temat wyników 
wyborów były bardzo rozbieżne, gdyż 
nikt poza członkami komisji wyborczej 
nie znał ich wyniku (takiej treści był 
meldunek z Kcyni o dniu wyborów 
przesłany do starostwa szubińskiego).

W kilka dni później w sprawozdaniu 
Zarządu Miejskiego w Kcyni z 28 sty
cznia 1947 roku donoszono: ludność 
miasta Kcyni nie była zadowolona z 
wyborów szczególnie ze sposobu agita
cji partii Bloku Demokratycznego (PPR, 
PPS) i sposobu przeprowadzenia wybo
rów, szczególne komentarze wywołało 
wydąne w ostatniej chwili zarządzenie 
o usunięciu parawanów z lokalu wybor
czego, co uniemożliwiło swobodne i 
tajne głosowanie.

Po 50 latach od tamtych wyborów 
wiemy, że wygrali je komuniści (Blok 
Demokratyczny). Wiemy też, że w wie
lu okręgach Polski wybory do sejmu 
zostały sfałszowane. Jak było w Kcyni 
na 100% nigdy się nie dowiemy.

50 lat temu przegrała Polska, bo 
obcy system narzucił większości swoją 
wolę. Komuniści definitywnie rozpra
wili się z wszelką opozycją. Stanisław 
Mikołajczyk z PSL zmuszony został do 
opuszczenia kraju.

JÓZEF MAROSZ

Pod takim frapującym tytułem zagrała trzecia już Gala Piosenki Biesiadnej w 
mogileńskim kinie Wawrzyn. Koncert ten zorganizowany przez Alinę i Włodzimierza 
Dobersztynów, w piątkowy wieczór 10 stycznia, był przedłużeniem gry Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Mogilnie.

Gala Piosenki Biesiadnej rozbrzmie
wa w grodzie nad Panną już od trzech 
lat. Pomysłodawcami i organizatorami 
wszystkich trzech edycji byli i są Alina 
i Włodzimierz Dobersztynowie. Obec
ne biesiadowanie, które potrwa do 24 
stycznia przebiegało 
pod hasłem Gala Gal 
- czyli dwie w jednej.

Jak powiedziała 
Alina Dobersztyn, na
zwa ta spowodowana 
jest prostym faktem, 
iż repertuar, który zło
żył się na trzeci kon
cert pochodził w du
żej mierze z dwóch po
przednich edycji i roz
szerzony został o no
we utwory. W mome
ncie gdy rozpoczynali 
organizowanie biesia
dowania cały repertu
ar grany był z playba
cku. Trzecia gala była 
już w całości na ży
wo.

Sam koncert - jak 
stwierdził Włodzi
mierz Dobersztyn -
jest tylko uwieńczeniem ponad dwu
miesięcznej pracy przygotowawczej. 
Pierwsze próby z dziećmi, które w za
myśle organizatorów są głównymi wy
konawcami piosenek, rozpoczęły się pod 
koniec listopada. Scenariusz obecnej 
edycji biesiady powstał nawet wcześ
niej bo na przełomie października i 
listopada.

Alina Dobersztyn wspomina, że obe
cnie było znacznie łatwiej zorganizo
wać całą imprezę, gdyż dzieciaki bar
dzo chętnie i somorzutnie garnęły się do 
występów. Ponadto pojawili się także 
sponsorzy, którzy wsparli finansowo or
ganizację koncertu.

Próby odbywały się w Szkole Pod
stawowej nr 2 w Mogilnie. Ich intensy
wność wzrosła od początku stycznia. W 
tym czasie organizatorzy spędzali w mu
rách szkolnych dodatkowo po kilka go
dzin, ćwicząc z różnymi grupami dzieci.

Aranżację muzyczną wszystkich pio
senek przygotował Jarosław Michlak, 
który wystąpił również na koncercie wraz 
ze swoją seąuensowską orkiestrą dając 
oprawę muzyczną całej imprezie. Sceno
grafię i nagłośnienie przygotowywali pra
cownicy Mogileńskiego Domu Kultury.

Prace nad zorganizowaniem całości 
były bardzo intensywne. Jak powie
działa Alina Dobersztyn na spanie mu
síalo wystarczyć często od 4 do 5 go
dzin. Próbę generalną przeprowadzono 
w kinie Wawrzyn dzień przed koncer
tem. Trema była duża, ale przeszła na
tychmiast gdy wykonawcy pojawili się 
na scenie i zostali ujęci fantastyczną 
atmosferą panującą na sali.

Koncert rozpoczął się o godzinie 
1900 i miał trwać ponad dwie godziny, z 
20-minutową przerwą. Publiczność mo
gileńska, spragniona zabawy i śpiewu 
zgodziła się jednak na zakończenie ko
ncertu dopiero po trzech godzinach. Mo- 
gilnian ujęła bardzo Piosenka dla Matki, 
przy której niejedna kobieta i co cieka
wsze niejeden mężczyzna ocierali łzy.

Wieczór z poezją noblistki
W ubiegłym miesiącu w Szko

le Podstawowej w Sarbinowie II 
nauczyciele oraz uczniowie klas 
IV-VIII przygotowali wieczór po
ezji laureatki Nagrody Nobla Wi
sławy Szymborskiej. W przygo
towaniu wieczoru pomagała nau
czycielka Mieczysława Muślews
ka. Uczniowie recytowali wybrane 
przez siebie wiersze poetki. Odbył 
się też finał konkursu szkolnego 
na temat znajomości dorobku 
Wisławy Szymborskiej. Pierwsza 
piątka uczniów została uhonoro
wana nagrodami książkowymi.

SŁAWOMIR KUJAWA

Wybory
do Sejmu Ustawodawczego
19 stycznia 1947 roku odbyły się w 

Polsce pierwsze po wojnie wybory do 
Sejmu Ustawodawczego.

W czerwcu 1945 roku utworzony 
został Tymczasowy Rząd Jedności Na
rodowej. W jego skład weszli także 
przedstawiciele Rządu Londyńskiego ze 
Stanisławem Mikołajczykiem na czele.

Polacy oczekiwali na szybkie prze
prowadzenie wyborów do Sejmu Usta
wodawczego. Wybory te miały zadecy
dować o przyszłym kształcie ustrojo
wym Polski i jej losie w przyszłości. 
Sprawująca kierowniczą rolę PPR i jej 
agentura obóz lubelski nie mające więk
szego poparcia w narodzie grały na 
zwłokę. Ale za nimi stały wojska radzie
ckie stacjonujące na naszych ziemiach i 
wielki przyjaciel ze Wschodu. Polska 
wbrew woli Polaków, przy poparciu 
mocarstw zachodnich, dostała się w stre
fę wpływów radzieckich. Przeciętny Po
lak wierzył jednak w uczciwość, rzetel
ność i demokrację wyborów.

Po zwycięskim referendum ludowym 
w czerwcu 1946 roku, w wyniku które
go zniesiono Senat, oraz po upewnieniu 
się, że stosując różne metody nacisku 
można wygrać także wybory do Sejmu, 
PPR zdecydowała się na ich przeprowa
dzenie 19 stycznia 1947 roku. Główne 
ostrze kampanii wyborczej wymierzone 
zostało w cieszący się dużą popularnoś
cią w polskim narodzie mikołajczykows- 
ki PSL i inne stronnictwa opozycyjne.

Atmosferę tamtych dni w Kcyni od
dają zachowane materiały archiwalne.

fot. Grzegorz Patora



Rady Miejskiej Żnina 
irządzenia Burmistrza 
¡zenia Zarządu Miasta 
domości mieszkańców

Uchwala nr XX/221/96
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 21 grudnia 1996 r.

w sprawie: ustalenia opłat za wodę i 
odprowadzenie ścieków.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 
ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr 16 
poz. 95 z późn. zm.)

Rada Miejska
uchwala:

§ 1
1. Ustalić cenę za 1 m3 dostarczonej 

wody z Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
Spółka z o.o. w Żninie w wysokości 0,90 zł/ 
m .

2. Ustalić cenę za 1 m3 ścieków odprowa

dzanych do oczyszczalni ścieków w wysoko
ści 0,96 zł/m3.

§2
Traci moc uchwała Rady Miejskiej w 

Żninie nr XlV/162/96 z dnia 15 lutego 1996 

r. w sprawie opłat za wodę i odprowadzanie 
ścieków.

§3
Wykonanie uchwały powierzyć Zarządo

wi Miejskiemu.
§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1997 r. po uprzednim ogłoszeniu.

przewodniczący Rady Miejskiej
Fabian lici nich

Uzasadnienie
1. Wysokość proponowanych opłat za 

dostarczanie wody i odbiór ścieków oraz 
termin wprowadzenia tych zmian wynikają z 
przedstawionych, szczegółowych kalkulacji.

2. Kalkulację opłat przeprowadzono zgo
dnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 
dnia 23 grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń 
zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyj
nych oraz opłat za wodę i wprowadzanie 
ścieków (Dz. U. nr 4 poz. 25 z późn. zm.).

3. Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 
24 października 1974 r. - Prawo wodne (Dz. 
U. nr 38, 1980 r. z późn. zm.) kalkulacja 
opłat nie przewiduje poboru opłat za wodę 
pobraną ze studni publicznych i wodę zużytą 
do gaszenia pożarów.

4. Przewiduje się jednorazową regulację 
opłat za wodę i ścieki w ciągu roku.

5. Przedsiębiorstwo nie proponuje doto
wania wody i ścieków na cele komunalne z 
jednoczesnym obniżeniem opłat oraz nie 
proponuje różnicowania opłat za wodę i 
ścieki ze względu na różne koszty przesyłu, 
wynikające z długości wykorzystanych sieci.

6. Kalkulacja opłat za wodę i ścieki 
na 1997 r. nie uwzględnia odliczeń iloś
ci odprowadzanych ścieków w stosunku 
do zużytej wody w przypadku braku urzą
dzeń pomiarowych ścieków ze względu 
na zużywanie wody na podlewanie ogród
ków przydomowych z uwagi na margina
lne znaczenie tej ilości wody. Problem 
ten w skali kraju wyjaśniają załączniki 
2-4.

7. Na podstawie zużycia wody i zrzutu 
ścieków w latach 1992-1996 oraz analizy 
skali inwestycji w branży wodociągowo- 
kanalizacyjnej w 1996 roku ustalono:

- sprzedaż roczną wody w wysokości 
1.040.000 m3

- odbiór roczny ścieków w wysokości 
800.000 m3.

8. Kalkulację opłat za wodę i ścieki 
przeprowadzono odrębnie dla działalności 
wodociągowej i kanalizacyjnej.

9. Kalkulację przeprowadzono przy zało
żeniu 17% inflacji.

10. Tempo wzrostu opłat za wodę wy
noszące 20% wynika z braku proporcji 
między tempem wzrostu sprzedaży wody 
(poziom stały lub spadek) i tempem przy
rostu wartości majątku branży wodociągo
wej.

Tempo wzrostu opłat za ścieki wynoszące 
28% wynika ze znacznego wzrostu wartości 
majątku w branży kanalizacyjnej (7%) oraz 
wzrostu kosztów eksploatacji oczyszczalni 
(badania chemiczne i biologiczne, chemicz
ne metody strącania (6%).

11. Planowany zysk w wysokości 35.000 
PLN jest przeznaczony na sfinansowanie 
straty z lat ubiegłych.

Przyjęcie proponowanych opłat za wodę i 
ścieki winno zapewnić przedsiębiorstwu sa
mofinansowanie, przy jednoczesnym stoso
waniu ostrych zasad rachunku ekonomiczne

go.

Uchwala nr XX/222/96
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 21 grudnia 1996 r.

zmieniająca uchwalę nr XV/171/96 Ra
dy Miejskiej w Żninie w sprawie budżetu 
gminy na rok 1996.

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 5 
stycznia 1991 r. - Prawo budżetowe (tekst 
jednolity' Dz. U. nr 72 z 1993 r. poz. 344 z 
późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(tekst jednolity Dz. U. nr 13 poz. 74 z 1996 
r. z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

’ § 1

1. W uchwale nr XV/171/96 Rady Miejs
kiej w Żninie z dnia 21 marca 1996 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy na 1996 
r. zmienionej uchwałami:

- nr XVI/182/96 Rady Miejskiej Z dnia 
20 czerwca 1996 r.

- nr XVII/198/96 Rady Miejskiej z dnia 
12 września 1996 r.

- nr XVIII/210/96 Rady Miejskiej z dnia 
14 listopada 1996 r.

- nr 103/211/96 Zarządu Miejskiego z dnia
22 maja 1996 r.

- nr 121/246/96 Zarządu Miejskiego z dnia 
27 września 1996 r.

- nr 121/246a/96 Zarządu Miejskiego z dnia 
27 września 1996 r.

- nr 123/253/96 Zarządu Miejskiego z dnia 
9 października 1996 r.

- nr 125/259/96 Zarządu Miejskiego z dnia
23 października 1996 r.

- nr 130/268/96 Zarządu Miejskiego z dnia 
18 listopada 1996 r.

- nr 133/280/96 Zarządu Miejskiego z dnia 
11 grudnia 1996 r.

wprowadza się następujące zmiany:
1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie “ustala 

się dochody budżetu gminy na rok 1996 w 
wysokości 17.769.506 zł zgodnie z załączni
kiem nr 1”.

2) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie “ustala 
się wydatki budżetu gminy na rok 1996 w 
wysokości 19.210.704 zl zgodnie z załączni
kiem nr 3”.

3) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie “docho
dy ustalone w § 1 ust. 1 obejmują dotacje 
celowe na zadania zlecone z zakresu admi
nistracji rządowej w kwocie 1.486.882 zl 
zgodnie z załącznikiem nr 2”.

4) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie “wydat
ki ustalone w § 1 ust. 2 obejmują wyodręb
nioną kwotę na realizację zadań zleconych z 
zakresu administracji rządowej w wysokości 
1.486.882 zl”.

5) § 5 otrzymuje brzmienie “w wydat
kach ustalonych w § 1 ust. 2 określa się 
finansowanie zadań inwestycyjnych kwotą 
5.442.236 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”.

2. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie “Niedo
bór budżetu gminy wynosi 1.441.198 zł”.

3. § 3 ust. 2 lit. “a” otrzymuje brzmienie: 
pożyczka ze środków NFOŚiGW w Warsza
wie zaciągana w Banku Ochrony Środowis

ka w Bydgoszczy w kwocie - 420.000 zl
§2

1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XV/ 
171/96 Rady Miejskiej w Żninie z dnią 21 
marca 1996 r. wprowadza się zmiany okreś
lone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwa
ły.

2. W załączniku nr 2 do uchwały nr XV/ 
171/96 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 21 
marca 1996 r. wprowadza się zmiany okreś
lone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwa
ły.
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3. W załączniku nr 3 do uchwały nr XV/ 
171/96 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 21 
marca 1996 r. wprowadza się zmiany okreś
lone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwa
ły ■

4. W załączniku nr 4 do uchwały nr XV/ 
171/96 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 21 
marca 1996 r. wprowadza się zmiany okreś
lone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwa
ły ■

§3
Wykonanie uchwały powierza się Zarzą

dowi Miejskiemu.
§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogło
szenia.

przewodniczący Hady Miejskiej
Fabian Ileinich

Uchwala nr XX/223/96
Rady Miejskiej w Żninie 
z dnia 21 grudnia 1996 r.

w sprawie: określenia na 1997 rok wy
sokości stawek podatku od nieruchomości 
oraz wprowadzenia dodatkowych zwolnień 
od podatku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 
ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
z 1996 r. nr 13 poz. 74 z późn. zm.) art. 5 ust. 
1, art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. nr 9 poz. 31 z późn. zm. ).

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§ 1
Stawki podatku od nieruchomości wynoszą:

1) od 1 m՜ powierzchni użytkowej budyn
ków mieszkalnych lub ich części - 0,24 zl,

2) od 1 m2 powierzchni użytkowej bu

dynków lub ich części związanych z dzia
łalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub 
leśna, z wyjątkiem budynków lub ich częś
ci przydzielonych na potrzeby bytowe osób 
zajmujących lokale mieszkalne, oraz od 
części budynków mieszkalnych zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej 
- 8,70 zl,

3) od 1 m2 powierzchni użytkowej budyn

ków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - 4,80 
zł,

4) od osób fizycznych za 1 m2 powierz.- 

chni użytkowej domków letniskowych - 3,40 
zl,

5) od osób fizycznych za 1 nr powierzchni 
użytkowej garaży wolno stojących - 3,00 zl,

6) od osób fizycznych za 1 m՜ powierz
chni użytkowej pozoshiłych budynków lub 
ich części - 1,72 zł,

7) od osób prawnych oraz jednostek orga
nizacyjnych nie mających osobowości pra
wnej za 1 m2 powierzchni użytkowej pozos

tałych budynków lub ich części - 3,44 zł,
8) od budowli - 2% wartości,
9) od 1 m2 powierzchni gruntów związa

nych z działalnością gospodarczą inną niż 
działalność rolnicza lub leśna, z wyjątkiem 
związanych z budynkami mieszkalnymi - 
0,28 zl,

10) od gruntów:
a) będących użytkami rolnymi nie wcho

dzącymi w sklad gospodarstw rolnych w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym, wyko
rzystywanych na cele rolnicze od jednego m2 

powierzchni - 0,01 zł,

b) pod jeziorami, zajętych nà zbiorniki 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 2 zl od 
1 ha powierzchni,

c) pozostałych - 0,03 zł od 1 m2 powierz
chni.

§2
Zwalnia się z podatku od nieruchomości 

poza wymienionymi w art. 7 ust. 1 ustawy:
a) powierzchnie piwnic osób fizycznych z 

wyjątkiem przeznaczonych na mieszkania, 
garaże oraz działalność gospodarczą,

b) budynki i zajęte pod nie grunty zwią
zane z działalnością Ochotniczych Straży 
Pożarnych,

c) budynki lub ich części oraz zajęte 
pod nie grunty związane z działalnością 
gminnych jednostek i zakładów budżeto
wych, <

d) budynki lub ich części oraz zajęte pod 
nie grunty wykorzystywane jako świetlice 
wiejskie.

§3
Podatnicy z terenu miasta uiszczają poda

tek od nieruchomości w kasie Urzędu Miejs
kiego lub w banku Powszechna Kasa Oszczę
dności BP oddział w Żninie, natomiast po
datnicy z terenów wiejskich do rąk sołtysa, 
w banku Powszechna Kasa Oszczędności BP 
oddział w Żninie lub w kasie Urzędu Miejs
kiego.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Zarzą

dowi Miejskiemu.
§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogło
szenia i ma zastosowanie poczynając od roku 
podatkowego 1997.

przewodniczący Rady Miejskiej
Fabian Heinich

Załącznik do uchwały nr XX/226/96 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 21 grudnia 1996 roku

Lp. Położenie lokalu Pow. lokalu w ni2 Stawka zl/m2 łącznie z VAT

1. ul. 1000-lecia 3 Apteka 72,99 9,00
շ. ul. 1000-lecia 3 Sklep spożywczy 135.41 7,80
3. ul. 1000-lecia 3 Poczta 65,08 6.50
4. ul. Kościuszki 17 Pralnia 18.85 6,00
5. ul. Kościuszki 17 Zakł. Fryzjerski 18.85 6,00
6. ul. KI. Janickiego 28 Zakl. Weteryn. 64,20 4,80
7. pl. Wolności 20 Zakl. Poligraf. 31,68 6,00
8. pl. Wolności 20 Zakl. Poligraf. 27,66 6,00
9. pl. Wolności 20 Biuro Detektyw. 29,75 6,00
10. pl. Wolności 20 Ośr. Dosk. Zawód. 15,96 6.00
1 1. ul. Śniadeckich 15 PKO 125,80 12.00
12. ul. Śniadeckich 15 Solidarność 27.54 3.00
13. ul. Śniadeckich 15 Organiz. Spoi. 16.00 Organizacje społeczne zwolnione z czynszu
14. ul. Śniadeckich 26 Zakł. Fryz. 18.67 6,00
15. ul. Śniadeckich 26 Teletronik Bis 87,17 7.80
16. ul. 700-lecia 4 Zakł. Fotogr. 41,00 7,80
17. ul. 700-lecia 4 Sklep pamiatk. 31.80 9.00
18. ul. 700-lecia 4 Galeria z pracownia 160.50 0.73
19. ul. Sienkiewicza Sklep elektr. 15,20 7,20
20. ul. Sienkiewicza Biuro Projektów 7,30 7,20
21. Gorzyce Zakl. Weterynaryjny 8.75 4,00
22. Podgórzyn 23 Sklep spoż. 48,50 3,00
23. Dochanowo 9 Sklep spoż. 40,00 3,60
24. Podobowice 27a Kawiarnia 39,04 3,60
24. Podobowice 27a Skl. spoż. ------------------И30 3.60
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Uchwala nr XX/226/96
Rady Miejskiej w Żninie 
z dnia 21 grudnia 1996 r.

w sprawie: ustalenia wysokości czynszu 
najmu za lokale użytkowe położone na 
terenia miasta i gminy Żnin.

Na pod տեւ wie art. 18 ust. 1 w związku z 
art. 7 ust. 1 i art. 43 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
nr 16 poz. 95 z późn. zm.)

Rada Miejska 
uchwala:

§ 1
Ustalić minimalne miesięczne stawki 

czynszu najmu za lokale użytkowe położone 
na terenie miasta i gminy Żnin w wysokości 
podanej w załączniku do uchwały.

§2
Przy ustalaniu stawek czynszu za najem 

lokali należy brać pod uwagę rodzej prowa
dzonej działalności, położenie lokalu.

§3
Ustalone w § 1 minimalne stawki czynszu 

stanowią wytyczne skierowane do Zarządu 
Miejskiego i Przedsiębiorstwa Gospodarki Mie
szkaniowej Spółka z o.o. w Żninie i stanowią 
podstawę do ustalenia czynszu, najmu w umo
wach najmu zawieranych w imieniu Gminy Żnin.

§4
Wykonanie uchwały powierzyć Zarządo

wi Miejskiemu.
§ 5

Traci moc uchwala Rady Miejskiej w 
Żninie nr VII/65/95 z dnia 9 lutego 1995 r.

§ 6
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 

stycznia 1997 r.
przewodniczący Rady Miejskiej

Fabian Heinich

Uchwała nr XX/227/96 
Rady Miejskiej w Żninie 
z dnia 21 grudnia 1996 r.

w sprawie: ustalenia zasad przyznawa
nia diet przewodniczącym organów wyko
nawczych jednostek pomocniczych.

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. tekst jednolity z 1996 r. nr 13 poz. 74 z 
późn. zm.)

Rada Miejska
uchwala:

§ 1
1. Przewodniczącym organów wykonaw

czych jednostek pomocniczych Gminy Żnin 
przyznaje się diety' za udział w sesjach Rady 
Miejskiej, posiedzeniach Komisji Rady Miejs
kiej, Zarządu Miejskiego oraz załatwianie spraw 
danej jednostki pomocniczej w Urzędzie Miej
skim.

2. Podstawę wypłacenia diety stanowi 
zaproszenie (wezwanie) przewodniczącego 
jednostki skierowane odpowiednio przez 
przewodniczącego Rady Miejskiej lub prze
wodniczącego Zarządu (burmistrza).

§2
Ustala się wysokość diety, o której mowa w 

§ 1 ust. 1 w kwocie odpowiadającej wysokości 
trzykrotnej pełnej diety przysługującej za czas 
podróży służbowej na obszarze kraju określo
nej w odrębnych przepisach.

§3
Wykonanie uchwały powierzyć Zarządo

wi Miejskiemu.
§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1997 r.

przewodniczący Rady Miejskiej
Fabian Heinich

Uchwała nr XX/229/96 
Rady Miejskiej w Żninie 
z dnia 21 grudnia 1996 r.

w sprawie: uchwalenia aktu założyciel
skiego Szkoły Podstawowej nr 5 w Żninie.

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt. 2, art. 58 ust.
1 i 2 Ustawy' z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (j.t. Dz. U. nr 67, poz. 329 z 
1996 roku)

Rada Miejska 
uchwala:

§ 1
Nadaje się Szkole Podstawowej nr 5 w 

Żninie akt założycielski publicznej szkoły 
podstawowej.

§2
Szkoła, o której mowa w paragrafie 1, otrzy

muje nazwę “Szkoła Podstawowa nr 5 w Żninie 

§3
Siedzibą szkoły jest budynek przy ulicy

1 Stycznia 17 w Żninie.
§4

1. Do obwodu szkoły należą ulice: Polna, 
Traugutta, Jeziorna, Dąbrowskiego, Aliantów, 
Żytnia, Browarowa) 1 Stycznia, Sarbinowo I.

2. Szkole podporządkowane są organiza
cyjnie: Szkoła Filialna w Cerekwicy.

§5
Zasady organizacji szkoły określa Statut.

§6
Wykonanie uchwały' powierzyć Zarządowi 

Miejskiemu.
§7

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sty
cznia 1997 r. po uprzednim ogłoszeniu.

przewodniczący Rady Miejskiej
Fabian Heinich

Uchwala nr XX/231/96
Rady Miejskiej w Żninie 
z dnia 21 grudnia 1996 r.

w sprawie: likwidacji Szkoły' Podstawowej 
w Cerekwicy

Na podstawie art. 59 ust. 1 i 2 ustawy' z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty' 
(tek. jcd. Dz. U. nr 67, poz. 329 z 1996 r.)

Rada Miejska 
uchwala:

§ 1
Zlikwidować Szkołę Podstawową w Cere

kwicy, z zachowaniem procedury określonej w 
art. 59 ustawy o systemie oświaty

§2
Utworzyć Szkołę Filialną w Cerekwicy z 

klasami 1-3, podporządkowaną organizacyjnie 
Szkole Podstawowej nr 5 w Żninie.

§3
Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi 

Miejskiemu.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 wrześ

nia 1997 r. po uprzednim ogłoszeniu.
przewodniczący Rady Miejskiej

Fabian Heinich

Uchwały Rady Gminy w Dąbrowie
Uchwala nr XXIII/132/96

Rady Gminy w Dąbrowie 
z dnia 25 listopada 1996 r.

w sprawie: podatku od środków transportowych na rok podatkowy 1997.
Na podstawie art. 9 i 10 art. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. nr 9, poz. 31 i nr 101, poz. 444, z 1992 r. nr 21. 86, z 1994r. nr 123, poz. 
600 oraz z 1996 r. nr 91, poz 409)

Rada Gminy
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uchw ala :
wysokość stawek podatku od środków transportowych na rok 1997

1. od motorowerów 8,80 zl
2. od motocykli z silnikiem o pojemności skokowej
a) do 50 cm3 włącznie
b/ powyżej 50 cm3 do 350 cm3
с/ powyżej 350 cnr
3. od samochodów osobowych z silnikiem o pojemności skokowej

20,00 zł
27,00 zł.

160,00 zl

stawka dla samochodów osobowych z katalizatorem spalin oraz o napędzie gazowym
a) do 900 cm3 włącznie 42,00 zł 36,00 zł
b) powyżej 900 cm3 do 1300 cm3 włącznie 84,00 zł 72,00zl
c) powyżej 1300 cm3 do 1500 cm3 włącznie 110,00 zł 94,00 zł
d) powyżej 1500 cm3 do 1600 cm3 włącznie 174,00 zl 150,00 zł
e) powyżej 1600 cm3 do 1800 cm3 włącznie 260,00 zł 221,00 zł
t) powyżej 1800 cm3 do 2000 cm3 włącznie 450,00 zł 383,00 zł



о

225,00 zi

И 0,00 zi 
180,00 zł 
220,00 zi 
280,00 zl 
380,00 zł 
460,00 zł 
660,00 zł

97,00 zł
225,00 zł
60,00 zł

37,00 zł
16,00 zł
26,00 zł
35,00 zł
65,00 zł
96,00 zł

27,00 zł
55,00 zł

5 od autobusów oraz samochodów ciężarowych przystosowanych do przewozu osób 
liczbie miejsc do siedzenia, łącznie z miejscem kierowcy

a) do 15 miejsc 225,00 zł
b) powyżej 15 do 30 miejsc 410,00 zł

c) powyżej 30 miejsc 900,00 zł
6. od samochodów ciężarowo-osobowych o dopuszczalnej masie całkowitej
a) do 2 ton włącznie 100,00 zł
b) powyżej 2 ton 160,00 zł
7. od samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych o ładowności samochodu lub 

nacisku na siodło ciągnika:
a) do 0,5 t włącznie
b) powyżej 0,5 t do 1 t włącznie
c) powyżej 1 t do 2 t włącznie
d) powyżej 2 t do 4 t włącznie
e) powyżej 4 t do 6 t włącznie
t) powyżej 6 t do 8 t włącznie
g) powyżej 8 t do 10 t włącznie
h) powyżej 10 t 880.00 zł
8. od samochodów specjalnych
9. od ciągników balastowych
10. od ciągników rolniczych z silnikiem o pojemności skokowej:
a) do 4000 cm3 włącznie
b) powyżej 4000 cm3
11. od przyczep i naczep
a) kempingowych
b) o ładowności do o,5 t włącznie
c) o ładowności powyżej 0,5 t do 1 t włącznie
d) o ładowności powyżej 1 t do 5 t włącznie
e) o ładowności powyżej 5 t do 10 t włącznie
f) o ładowności powyżej 10 t do 20 t
g) o ładowności powyżej 20 t 464,00 zł ( uchwała Rady Gminy nr XXIV/136/96 z dnia 

31 grudnia 1996 r.
12. od łodzi motorowych oraz jachtów z silnikiem o pojemności skokowej:
a) powyżej 200 cm3 do 1000 cm3
b) powyżej 1000 cm3
13. od promów
14. od łodzi służących do zarobkowego 

przewozu towarów i osób
II. Zwolnić z opłat podatku od środków transportowych pojazdy: straży pożarnej, usług 

wodociągowych, policji oraz przychodni zdrowia.
III. Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy.
IV. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie do należności 

podatków na 1997 rok.
V. Uchwała podlega ogłoszeniu w drodze rozplakatowania na terenie gminy.

przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Białecki

g) powyżej 2000 cm3 do 2500 cm3 włącznie
z wyjątkiem samochodów marki Warszawa 675,00 zł 574,00 zł
h) od samochodów marki Warszawa 105,00 zł 89,00 zł
i) powyżej 2500 cm3 900,00 zł 765,00 zl
4. od samochodów osobowych:
a) z silnikiem nie charakteryzującym się

pojemnością skokową 285,00 zl 242,00 zł
b) z napędem elektrycznym 50,00 zł

Uchwala nr ХХПІ/129/96
Rady Gminy w Dąbrowie 

z dnia 25 listopada 1996 r.
w sprawie: stawki podatku rolnego na 

rok podatkowy 1997.
Na podstawie art. 19 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz. U. 
z 1993 r. nr 94, poz.. 431 i z 1994 r. Nr 1, poz. 3 
oraz Dz. U. nr 91 poz. 409 z 4 lipea 1996 r.)

Rada Gminy 
uchwala:

1. Stawkę podatku rolnego na 1997 rok 
ustala się w kwocie 25 zł za 1 q żyta.

2. Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi 
Gminy.

3. Uchwala podlega ogłoszeniu przez roz
plakatowanie na terenie gminy.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 
stycznia 1997 r.

przewodniczący Rady Gminy
Tadeusz Białecki

Uchwala nr XXIII/133/96
Rady Gminy w Dąbrowie

z dnia 25 listopada 1996 r.
w sprawie: opłaty targowej na rok po

datkowy 1997.
Na podstawie art. 19 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. nr 9 poz. 31, nr 101 poz. 444 
z 1992 r., nr 21, poz. 86 z 1994 r., nr 123 poz. 
600 oraz 91 poz 409 z 4 lipea 1996 r.)

Rada Gminy
uchwala:

1. Stawkę dzienną opłaty targowej za 
handel w kwocie:

Lp. Art. przem. Wyłącznie płody ro
lne

1. z ręki 8,00 zł
2. ze straganu 15,00 zł
3. z samochodu

osobowego 21,00 zł
4. z samochodów 

ciężarowych
i pozostałych 
pojazdów 43,00 zł

4,00 zł
7,00 zł

10,00 zł

22,00 zł

2 Zarządza się pobór opłat w drodze 
inkasa przez osoby wyznaczone przez wójta 
Gminy

3. Wysokość wynagrodzenia za inkaso 
wynosi 20% zainkasowanej kwoty.

4. Wykonanie uchwały zaleca się Zarzą
dowi Gminy.

5. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez 
rozplakatowanie na terenie gminy.

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycz
nia 1997 r.

Przewodniczący Rady Gminy
Tadeusz Białecki

Uchwala nr XXIV/135/96 
Rady Gminy w Dąbrowie 

z dnia 30 grudnia 1996 r.
w sprawie: zmian w uchwale nr XVIII/ 

101/96 z 29 marca 1996 r. w sprawie 
ustalenia ceny za wodę z wodociągów i 
urządzeń wodociągowych na terenie gmi
ny Dąbrowa.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytoria
lnym (Dz. U. nr 16 poz. 95 z późn. zm.) oraz 11 
ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
23 grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń zaopa
trzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych 
oraz opłat za wodę i wprowadzanie ścieków 
(Dz. U. nr 47 poz. 234 z 1989 r. i nr poz. 25)

Rada Gminy 
uchwala:

1. W uchwale nr XVIII/101/96 z dnia 29 
marca 1996 r. w sprawie ustalenia ceny za 
wodę z wodociągów i urządzeń wodociągo
wych na terenie gminy Dąbrowa w § 1 
kwotę 0;45 zl zastępuje się kwotą 0,50 zł.

2. Uchwala podlega ogłoszeniu w drodze 
rozplakatowania na terenie gminy.

3. Wykonanie uchwały zleca się Zarządo
wi Gminy.

4. Uchwala wchodzi w życic z dniem 
podjęcia z mocą obowiązującą od dnia I 
stycznia 1997 r.

Przewodniczący Rady Gminy
Tadeusz Białecki

S. 4 DODATEK PAŁUKI 3/9ľ



Poznajemy Ziemię Mogileńską

Szlakiem czerwonoarmistów
Ostatnia dekada stycznia 1945 r. to wyzwolenie Ziemi Mogileńskiej przez ofensywę żołnierzy I Frontu 

Białoruskiego. Sprawną ucieczkę hitlerowcom zapewniła zastosowana w całym Kraju Warty akcja "L". Wraz z 
upragnioną wolnością czerwonoarmiści przynieśli na bagnetach kradzieże, gwałty, rozboje, a swój szlak znaczyli 
ustanawianiem komunistycznej władzy ludowej.

SOWIECCY 
SPADOCHRONIARZE
Pierwsi żołnierze radzieccy pojawili 

się na Ziemi Mogileńskiej już jesienią 
1944 r. Spadochroniarze radzieccy, 
przerzuceni na ten teren potajemnie, 
prowadzili tutaj akcję propagandową 
wśród ludności polskiej i niemieckiej, 
prowadzili rozeznanie sił niemieckich, 
informowali o zbliżającej się linii fro
ntu. Ukrywani byli na tych terenech 
przez polskich partyzantów działających 
zwłaszcza na terenach leśnictwa Głębo- 
czek.

SZWABY
RATUJĄ SWOJE TYŁKI
Władze niemieckie widząc co się 

dzieje, a zwłaszcza mając na uwadze 
szybko przesuwający się I Front Biało
ruski z Warszawy do Poznania rozpo
częły wdrażanie akcji o kryptonimie 
“L” czyli ewakuacji wojska i ludności 
niemieckiej oraz niszczenia opuszcza
nych terenów. W Mogilnie akcja ta 
rozpoczęła się 18 stycznia 1945 roku.

Trzy dni i trzy noce trwała ucieczka 
władz administracyjnych Mogilna, lud
ności niemieckiej i żołnierzy wermach
tu w kierunku Poznania. Jako ostatni 
opuszczali 21 stycznia mogileński szpi
tal ranni żołnierze niemieccy.

PŁONĄ KOŚCIOŁY
- MAGAZYNY
Na szczęście w Mogilnie panował 

taki rozgardiasz, że Niemcy nie zdołali 
zniszczyć mogileńskich zabytków, nie 
licząc oczywiście drewnianego kościoła 
św. Klemensa, który spalili kilka lat 
wcześniej. 20 stycznia płonęła już trzme- 
szeńska katedra zamieniona na wojsko
wy magazyn, podpalono budynek li
ceum w Trzemesznie, gdzie były zapa
sy wódek, likierów, tytoniu.

Podobnie płonęły kościoły - maga
zyny w Gębicach i Kwieciszewie. W 
Strzelnie Niemcy podpalili kościół św. 
Prokopa z cennymi materiałami archi
walnymi przywiezionymi tutaj w 1942 
r. z archiwum poznańskiego, lokal Bra
ctwa Kurkowego, kręgielnię i wiele in
nych budynków.

FETA I RADOŚĆ NA WIDOK

CZERWONOARMISTÓW
W związku z tym, że słyszane były 

odgłosy walk, a Armii Czerwonej nie 
było wiadać, mogilnianie wychodzili na 
przeciw czerwonoarmistom, kierując się 
na wschód. Pierwszy kontakt nawiązała 
z nimi młodzież strzeleńska, która wy
szła witać wojska radzieckie na szosę 
skulską. 21 stycznia 1945 r. około 1700 
czołgi sowieckie wjechały do 
Strzelna. Równocześnie 21 sty
cznia mogilnianie zniszczyli 
znajdujący sie na pl. Wolności 
pomnik z godłem hitlerowskim. 
We wczesnych godzinach ran
nych 22 stycznia kolumna 30 
czołgów wjechała do Mogilna 
od strony Kwieciszewa. W po
bliżu stadionu sportowego do
szło do krótkiej strzelaniny z 
żołnierzami wermachtu. Na uli
ce Mogilna wylegli tłumnie mie
szkańcy, panowała wielka feta i 
radość. Na obrzeżach miasta trwa
ły jednak jeszcze walki, między 
innymi przy ul. Padniewskiej, 
gdzie duży opór stawiała fanaty
czna rodzina niemieckiego komi
niarza Bluma. Walki trwały także 
w Trzemżalu, na drogach do Trze
meszna i Gębie.

ZRĘBY WŁADZY
LUDOWEJ
Na wyzwolonych przez ar

mię radziecką terenach absolut
ną władzę przejmowali radziec
cy komendanci wojskowi, któ
rzy przy pomocy NKWD i pol
skich służb bezpieczeństwa przy
byłych zza Wisły, starali się 
wprowadzać korzystny dla nich 
rozwój sytuacji politycznej. Na
leży pamiętać, że Ziemia Mogi
leńska przed wojną to domina
cja w polityce partii o orientacji 
narodowej, tymczasem sowieci 
faworyzowali powstawanie komórek 
PPS i PPR. Ludźmi o poglądach lewico
wych obsadzali najważniejsze stanowi
ska. Starostą w Mogilnie został Ed
ward Gabiś, przewodniczącym Powia
towej Rady Narodowej brukarz, czło

nek PPR a później PZPR Franciszek 
Zuhlke. W przypadku burmistrza sta
nowisko to objął jednak przedwojenny 
narodowiec Jan Giemza, a komendan
tem Milicji Obywatelskiej został przed
wojenny harcerz Czesław Kośmicki. W 
Strzelnie burmistrzem został Feliks Mi
chalak, w Trzemesznie Stanisław La
wrentz.

GWAŁTY, ZEGARKI
I ROWERY
Tadeusz Janicki w 111 tomie Stu

diów z Dziejów Ziemi Mogileńskiej pi
sze: Ludności polskiej tego obszaru 
szczególnie dały się we znaki kradzieże 

dokonywane przez żołnierzy radziec
kich... Żołnierze okradali zarówno skle
py, mieszkania prywatne, jak i osoby 
spotkane na ulicy lub w polu. Towarami 
szczególnie pożądanymi były alkohol i 
żywność. Największy opór ze strony chło
pów budziła kradzież i wyrzynanie zwie
rząt hodowlanych. Oprócz tego zabie
rano również: odzież, zegarki i budziki, 

aparaty fotograficzne i rowery. 
Protestujących Polaków zastrasza
no użyciem broni lub pobiciem. 
Interwencje u radzieckich komen
dantów wojskowych pozostawały z 
reguły bez echa. Wszyscy history
cy podkreślają że wojska pancer
ne, które szły pierwsze nie narobi
ły takich szkód, jak podążająca za 
nimi piechota.
AKADEMIA 
NA CZEŚĆ STALINA 
I ARMII CZERWONEJ

4 lutego 1945 r. w sali Domu 
Katolickiego im. ks. Piotra Wa
wrzyniaka (obecnie kino Wa
wrzyn) przybranej emblematami so
wieckimi i polskimi odbyła się aka
demia dziękczynna na cześć Stali
na i Armii Czerwonej. Gościliśmy 
wtedy w Mogilnie przedstawiciela 
rządu polskiego z Lublina, byli 
przedstawiciele wojsk sowiecko- 
polskich, władz, duchowieństwa, 
magistratu oraz tysięczna rzesza 
mieszkańców Mogilna i okolic.

Ze względu na dużą liczbę chę
tnych obejrzenia akademii Edward 
Gabiś zarządził powtórkę, tak aby 
wszyscy byli usatysfakcjonowani. 
Jak donosiła ówczesna prasa, aka
demia była połączona ze spontani
czną manifestacją uczuć narodu 
polskiego dla Józefa Stalina, Armii 
Czerwonej, Ludowego Wojska Pol
skiego oraz narodu radzieckiego. 
Jako ciekawostkę można dodać, że 

w czasie akademii odśpiewano hymn 
Jeszcze Polska nie zginęła z nowym 
tekstem, stosownym do okazji (?). Z 
okazji akademii dziękczynnej mogilnia- 
nin Antoni Nowicki, przed wojną właś
ciciel drukami i współredaktor Mogile

Pomnik postawiony na rynku w Gębicach bohaterom 
fot. Marek Holak

ńskiego Tygodnika Parafialnego napi
sał wiersz na cześć Armii Czerwonej:

NA 27-LECIE 
ARMII CZERWONEJ 

Ćwierć wieku temu, kiedy powstałaś 
Z roku na rok w sile wzrastałaś. 
Dzisiaj do siły tytana doszłaś. 
Nam upragnioną wolność przyniosłaś.

Przeszło pięć lat byliśmy w niewoli, 
W tym czasie wzrok nasz polski, sokoli. 
Patrzał na wschód, na swego brata, 
By wreszcie pokonał naszego kata.

Armia Czerwona nas nie zawiodłą 
Strąciła Hitlera z polskiego siodła. 
Przebojem idą wojska sowieckie, 
Łamiąc przeszkody, już w kraju 

niemieckie.

Armia sowiecka to potęga świata, 
Każdego wroga pokona i zmiata. 
Opromieniona chwałą zwycięstwem, 
Zadziwia świat cały swoim męstwem. '

Naród nasz polski wdzięcznym
być umie, 

Każdy to okaże jak tylko rozumie. 
Armia Czerwona niech żyje na wieki ! 
A nam nie odmawia swojej opieki.

POMNIKI I MOGIŁY
Z CZERWONĄ GWIAZDĄ
Obecnie mogiły poległych w wal

kach o wyzwolenie Ziemi Mogileńskiej 
czerwonoarmistów znajdują się na cme
ntarzach w Strzelnie, Mogilnie i w po
bliżu LO w Trzemesznie. W Gębicach 
na rynku stoi pomnik postawiony boha- 
terorti ZSRR. Dziś spełnia tylko rolę 
pomnika, ponieważ zwłoki złożonych tam 
żołnierzy sowieckich ekshumowano i prze
niesiono na cmentarz w Strzelnie. Podob
nie jak większość pomników żołnierzy 
radzieckich także ten przechodził różne 
koleje losu. Jeszcze kilka lat temu był 
cały spryskany sprayem a dyrektor miejs
cowej szkoły apelował do uczniów, żeby 
nie szargali świętości. Dziś raz po raz ktoś 
położy wiązankę kwiatów i zapali znicz. 
Nic nie wskazuje na to, żeby pomnik 
zniknął z krajobrazu Gębie.

DELEGACJE NA TELEFON
Co roku na rynku w Mogilnie 22 

stycznia zbierają się delegacje władz 
samorządowych, zakładów pracy, szkół, 
harcerzy, by oddać hołd wojskom sowie
ckim biorącym udział w wyzwalaniu Mo
gilna. Do tej pory odbywało się to najczę
ściej tak, że delegacje ze szkół, zakładów 
pracy zjawiały się na rynku na telefon z 
ratusza. Większość zapewne nie wiedzia
ła co to za impreza i po co przyszła. Jak 
będzie w tym roku, zobaczymy?

MAREK HOLAK

Halina Małysz
Nad Gąsawką
powieść
odcinek czterdziesty czwarty

W środę wieczorem wujek Wacek 
zadzwonił do Krystyny:

- Słuchaj Ktysiu, jutro jadę do Byd
goszczy. Myślałem, że tak po drodze 
wpadnę do was. W końcu jesteśmy 
rodziną.

- Cieszę się! Będziecie z ciocią?
- Wiesz, ciocia ma grypę, lepiej 

niech siedzi w domu.
Krystyna czułą że dzieje się coś 

złego. “Wujek coś wymyślił i to coś 
specjalnego. Nigdy nie przyjeżdża do 
nas, chyba, że ma jakiś interes. A teraz 
jeszcze te hasła o rodzinie. Ciekawe 
czy on w ogóle wie z jakiej okazji 
jesteśmy dla siebie rodziną?”

Krystyna krążyła po domu zamyślo
na i zaniepokojona. Wujkowi mogło 
chodzić tylko o kamienicę, ale przecież 
akt był już podpisany, no i wujek wydał 
zgodę na to, że kamienicę odziedziczy 
Krystyna. Tadeusza nie wtajemniczała. 
Po co mają się razem denerwować. 
Tym bardziej, że teraz nie był w stanie 
rozmawiać. Po obiedzie rozłożyli kole
jkę ze Zbyszkiem i nawet nie zjedli 
podwieczorku. Krystynie wydawało się, 
że Zbyszkowi minie ta kolejka. Prze- ' 
cięż w ósmej klasie chłopcy nie bawią 

się już kolejką a on tak. Co ciekawe, 
Krystyna nie dziwiła się, że Tadeusz 
też tak bez opamiętania traktuje tę za
bawę. Wiedziałą że było to nie 
spełnione marzenie jego dzieciństwą a 
poza tym miała swoją teorię na ten 
temat: “Im starszy mężczyzna, tym wię
ksze z niego dziecko”.

• * *

Gdy Iwona i Bartek przestali ze 
sobą chodzić, Bartek na początku nie 
bardzo rozumiał, o co poszło Iwonie. 
Był nieco na nią zły nawet. Z upływem 
tygodni jednak zaczął odczuwać, że bez 
Iwony jest, jak bez kogoś bliskiego. 
Początkowo z goryczą mówił sobie - 
jak nie, to nie, ale później myślał już 
tylko, co zrobić, aby być z nią znów 
razem. Analizował tę przedostatnią roz
mowę i pytał sam siebie, czy rzeczywi
ście zachowywał się wobec innych dzie
wczyn tak, żeby reakcja Iwony była 
usprawiedliwiona. Przecież już raz tak 
było - przypominał sobie, ale winę 
zwalał na koleżanki Iwony. Przecież to 
one z nim flirtowały, a nie on z nimi!

Iwona też nie wiedziała co robić. Po 
ostatnim spotkaniu z Bartkiem nie dała 

się złamać. Przynajmniej na razie. Nie 
mogła zrozumieć jego zachowania. Raz 
mu zależy, raz nie, o co tu chodzi? 
Teraz bardzo się starał i Iwona powie
działa mu z “ciężkim sercem”, że nie 
wie co robić, że głupio jej będzie wy
tłumaczyć to Andrzejowi. Zresztą za 
bardzo nie wiedziała CO tłumaczyć, nie 
mówiąc już o tym - JAK!

Pewnie zgodziłaby się iść z Bart
kiem na studniówkę (co byłoby jednoz
naczne z “zejściem się”), ale Krystyna 
powiedziała jej, że ma być stanowcza, 
bo później będzie żałować, że tak łatwo 
się poddała. Ciocia zarzekała się, że 
ona zna te typy chłopaków, że miała 
kiedyś takiego i bardzo to odchorowała. 
Właściwie dziś to wydaje się jej, że 
najwięcej to w tym chodzeniu było 
płaczu. Oczywiście płaczu Krystyny. 
On jej mówił, że to nie jego wina, że 
dziewczyny go podrywają a nie może 
być dla nich niemiły.

Krystynie wydawało się, że jeśli się 
kochają to musi to przeżyć, widocznie 
wszystkiemu winne są jej kompleksy. 
Czasami chciała się zachowywać tak 
jak jej chłopak, żeby zobaczył jak to 
jest przyjemnie. Niestety - takie zabiegi 
jej nie wychodziły.

Iwona pomyślała, że może Bartek 
faktycznie zrozumiał o co jej chodziło, 
że zrozumiał Iwonę. I może warto dać 
mu jeszcze jedna szansę. Ale Krystyna 
miała swoje zdanie. Powiedziała Iwo
nie, że ona miała szczęście, bo gdy 
Krystyna raz nie poszła na imprezę, jej 
chłopak poszedł sam i tak nie chciał 
zrobić przykrości jednej dziewczynie, 

że po prostu wpadli. Mało tego, Krysty
na była gotowa mu przebaczyć, ale on 
nie chciał wrócić. Dopiero po długim 
czasie zrozumiała jak była głupia. Rok, 
a może więcej chorowała, postanowiła, 
że będzie stanowcza do końca życia.

Oczywiście Iwona była pierwszą 
wtajemniczoną w historię cioci. Pierw
szą poza wujkiem. Problem nadal nie 
był rozwiązany.

* * *

Irena ledwo dawała sobie radę w 
pracy. Większość jej koleżanek dojeż
dżała do pracy z pobliskich wsi. A że 
pogoda płatała figle, często nie dojeż
dżały w ogóle albo po dwóch, trzech 
godzinach. Irena wiec musiała być w 
pracy punktualnie. Nie mogli przecież 
klienci odbijać się od drzwi. Irena rozu
miała to. Nie oczekiwała wyrazów wdzię
czności, ale koleżanki stały się nie do 
zniesienia. Bały się, że Irena zacznie im 
wypominać spóźnienią że będzie się sza
rogęsić, uważać się za najważniejszą oso
bę w biurze. Dziwne to było. Człowiek 
pomaga innym (bo Krystyną chcąc ob
służyć klientów często przekraczała za
kres swoich obowiązków), nic nie mówi 
(bo uważa to za naturalne), a one są złe i 
złośliwe w stosunku do Ireny. Nie chcą 
aby ktoś im pomagał, bo czują wtedy 
przewagę innych (w tym przypadku - 
Ireny) nad sobą. Dziwne.

» » »
Wujek Wacek wszedł do mieszka

nia z kwiatami. Wręczył je Krystynie, 
ucałował ją w rękę, dzieciom dał cukie

rki, Tadeuszowi z okazji nowego roku 
kalendarz swojej nowej firmy (po wy
daniu kalendarza zdążyła już splajto
wać). Rodzina Mileckich była w szoku. 
Jakby tego było mało, wujek, który 
nigdy nie szczędził złośliwych uwag, 
pochwalił przygotowany obiad. Wszys
cy czekali na bombę. Przy deserze wu
jek zaczął:

- Chcecie trochę zarobić, a potem 
siedzieć do końca życia przed telewizo
rem i palić najlepsze papierosy?

- No dobrze wujku, do rzeczy. Jeste
śmy na wszystko przygotowani - Ta
deusz wyczuł bluesa.

- Wszystko jest zgodne z prawem. 
Żadnych lewych interesów. Trzeba mieć

, tylko dobre konto w banku i włożyć na 
początek trochę gotówki na to konto. 
Można na przykład wypisać komuś czek, 
napisać, że był wystawiony w Paryżu 
na ileś tam franków, a możesz wypłacić 
w Bydgoszczy w walucie, która będzie 
lepiej stała. I jeszcze masz więcej czasu 
do namysłu, bo jak wystawiasz czek za 
granicą masz dłuższy czas na jego 
realizację.

- A jak często trzeba jeździć za 
granicę, żeby się dorobić? - zapytała 
Krystyna udając, ze coś rozumie z tego 
co mówi Wacek

- W ogóle! - krzyknął wujek
-1 to się nazywa zgodnie z prawem?

- podsumował Tadeusz. Ja czasem czy
tam w gazetach o takich, co to zgodnie 
z prawem wszystko robią i potem do- 
stają wyroki.

ZA TYDZIEŃ 
PRZEDOSTATNI ODCINEK
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Pałucki Magazyn Rolniczy
CENY Z 16 STYCZNIA 1997 R.

615

641

323

590

900
330

579
590

448
448
580

390
510
590
790

< 
DȚ 
Ш

> 
N 
O
5
<

saletrzak z borem 
roztwór saletrz.-moczn. 32% 
siarczan magnezu 
siarczan amonu luz. (gr. odkw.) 
siarczan amonu work. 20,5% 
siarczan potasu 
sól potas, luzem gran, 
sól potasowa work, 
agrofoska 24-24 
agrofoska 21-32 
agrofoska okopowa 16-36 
amofoska 10-9-12 work, 
amofoska NPK 4:16:18 work, 
amofoska jesienna 
polif. 6-20-30 
polif. 15-15-15+2 Mg 
polif. 8-24-24 
polimag NPKMg 5-16-24-8 
polimag NPKMg 9-17-12-8 
salmag 
salmag z borem 
flowit CL 4-12-18 
flowit CL 6-16-24 
fosforan amonu 
PK Mg 13-13-4 luz. 
PK Mg 13:13:4 work. 
PK Mg pylisty luz. 
PK Mg pylisty work. 
PK Mg+Bor pylisty luz. 
PK Mg+Bor pylisty work, 
superfosfat potrójny gran, 
superfosfat prosty, pylisty luz. 
superfosfat prosty, pylisty work, 
superfosfat prosty, magn. luzem 
superfosfat prosty, magn. work, 
superfosfat gran. 20% P work, 
superfosfat gran. 20%P+0,2%Bor 
superfosfat 46 
superfosfat magnez. 15% i 
NPKMg 4-12-12-2 
NPK 6:16:26

PRZEDSIĘBIORSTWA AC 
c

PRODUKCYJNO- Še 1 C

HANDLOWE d. e co -N
ra C
* N

saletra amonowa 360-382
saletra big-bags a 500kg - 382
saletra wapniowo-amonowa 428 -
saletra wapniowa 398 -
mocznik 480
saletrzak 360

6%

NPK 14:10:18 570
NPK 16:16:16 620
NPK 21-08-18 578
NPK 21-08-11 595
NPK 5:10:35 
lubofoska gran. PE 
KEMIRA NPK 14:7:21 
KEMIRA NPK 18:9:9 
KEMIRA 14:8:14 
wapno dolomitowe

570

40
nawóz kompleks 5-16-35 -
nawóz 14-14 PK 383
nawóz 10-20-4 413
nawóz 11-22 PK 413

< § cement 165 158
S Ш wapno 180 177

orzech 280-310 310-335
aj kostka 340-370 330-359
< miał 205 180
q groszek 250 240

węgiel brunatny 100 105
koks 410 410

m SPW
700 740
710 770Ջ §PT2 620

i iT՜1£ ł-T.2 670
- 650

У LP 1000 920
q Provit T 900 860
Ճ Provit LP - 920

O -L 1250
o ÏLP
§ 3 pw

տ и pT-1

1280
740

1240 -
РТ-2 1230 -

S C

DK 
DKA S 
DKA-G 
D
DJ

Bowimix 5 kg MM dla bydła - 18
Calwet 2 kg - 3,80
Dolfos S 2 kg - 5,00
Dolfos WT 2 kg - 5,60
Ekomix uniwersalny - 5,10
Formosan 5 kg - 5,50
Polfamix A 1 kg dla niosek z antyb. - 7,60
Polfamix В 1 kg brojlery * 7,80

... Polfamix C 1 kg - 7,40
z Polfamix P (1 kg) - 7,80
Z Polfamix T (5 kg) - 17
~ Polfamix U 5 kg krów mlecznych - 18

Polfamix dla macior (5 kg) - 12,50
Mieszanka MM (40 kg) - 34
Mączka mięsna MM (5 kg) 1300 4,50
Mikrofos (5 kg) - 6,40
sól lizawka - 3,28
śruta sojowa 1180
otręby pszenne work. 500
kreda pastewna 7 150
Laktina preparat mlekozast. - 79
worki polip, i gazejskie - 0,18

200

615

770

305

641

330

595

550

ROLNIK KUPUJE

Zapraszamy
KONCENTRATY - CENTRAL SOYA

TARGOWISKA - W ZŁ 16 STYCZNIA 1997 R. - CENY W ZŁ ZA 1 KG

O c 
'&o 
S

313.60
341.60

2 
u+ 
-j 
Ш 
o

470
360
380

579
590
540
410
448

366
569
580
530
400
438

435
398
480
355

310
575

790
270
305
300
335
325
360
631
210
235
223
248
290
315

320
590
570
620

r-033 
r-037 
r-039 
r-040 
r-131 
r-136 
r-142

580
535
615
550
510
380
370

345
805
585
700

ž

PEŁNA OFERTA MATERIAŁOWA, 
DOSTAWY NA TELEFON, 
TRANSPORT DO KLIENTA,

E 
E
Ф 
■c
O
360

ROLNIK

SPRZEDAJE
O ՞ 
к -j 
* У

185
220-235

700
330

о" 
œ֊j 
ÜC Ճ

А: Liczba sprzedających (podaż), kolumny В, 
C, D zawierająceny notowane w okresie najwięk
szego nasilenia obrotów: - minimalne (B), naj
częstsze (C) i maksymalne (D). Kolumna E za
wiera zainteresowanie zakupem (popyt) w pro
centach. Żnin, Barcin - środa, Janowiec - ponie
działek, czwartek Kcynia, Łabiszyn - piątek; 
Rogowo - poprzedni czwartek; Szubin - poprzed
nia środa.

i §
>֊ o: o

à I l¡¿

T
produkcji amerykańskiej, 

niezawodne w każdych warunkach. 
25 miesięcy gwarancji. Atrakcyjne cenyl

Barcin, Sklep Papierniczy, 
plac 1 Maja 19 

Dąbrowa Mogileńska, 
Paweł Domagalski, bar 

Kcynia, sklep Rywal, Rynek 19 
Łabiszyn, kwiaciarnia, 

ul. Szubińska 22 
Mogilno, Kiosk Ruch, 

pl. Wolności 
Rogowo, sklep Skrzat, 

ul. Kościelna 1 
Strzelno, Video Hit, 

ul. Św. Ducha 31
Trzemeszno, Kiosk Ruch, 

ul. Jana
Trzemeszno, Kiosk Ruch, 

Dworzec PKS 
Żnin, sklep Majster, 

ul. Kościuszki 1
Zgłoszenia przyjmujemy 

też telefonicznie (tel. 20-928) 
i w redakcji.

AKUMULATORY "FIVE STAR"

à
Ճ
Ջ Ul

/^Punkty przyjmowania 

reklam i ogłoszeń 
do tygodnika Pałuki՝.

d ś
ճ
Ș <N

лиг
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

Szubin, ul. Sportowa 5, tel./fax (0-52) 84-34-06, 
84-36-07, 84-23-78

GABINET
WETERYNARYJNY

ul. Kościuszki 6
88-400 Żnin 8 -16 

(przy targowisku) 
tel. (0-534) 22-209 
oferuje hodowcom i producentom 
pasz 
najwyższej 
jakości, produkty 
niemieckiej firmy 
IBEKA-PANTO
* premixy,
* koncentraty,
* pasze 

dla koni, bydła,
trzody, drobiu i ryb

PROJEKTOWANIE I PORADY BUDOWLANE,
USŁUGI TRANSPORTOWE OD 31 DO 241,
usługi koparko-ładowarką "Caterpillar",

SZUBIN, ul. LWP 5, tel. (0-52) 84-25-29

MATERIAŁY BUDOWLANE4

|Հ Myślisz 
ekonomicznie

- CZLJŤAj - 
T^hicki

MAgAZVjn
Հ Rolniczvj յ

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe, S.C., 
88-400 Żnin, ul. Dworcowa 29, 

tel./fax (0-534) 22-336 - oferuje:

■ -1,80 zt/szt. + VAT

D

< R-215 905
> R-216 865
осл R-217 890
J R-225 975
< R-226 965
f- R-227 840
z R-230 1.305
и R-231G 845
N R-231S 835
< R-233G 750
CU R-233 S 740

R-236 790
z R-237 680

R-239G 710
ü R-239S 700

A В C D E
Prosięta (para)
Barcin 3 130 140 150 60
Janowiec 13 170 170 180 80
Rogowo 5 160 165 165 100
Szubin 1 150 150 150 100
Pszenica
Szubin 2 56 56 56 50
Jęczmień
Szubin 2 50 54 54 80
Mieszanka
Szubin 1 50 50 50 25

N ¿

Bauza Januszkowo 3,40 2,60 3,15 2,80 - - 5,00
Bielski-Jaślikowski 3,25 2,60 - - - - -
GS Barcin 3,35
Jękiel Mąkoszyn 3,35 2,40 3,00 - - 2,30
Jasiński Żnin 3,40 2,50 3,10 2,80 - 2,20 -
Kwieciński 3,40 2,60 3,10 - - - 5,00
Lewandowska Rogowo 3,40 3,15 2,80 3,00 2,80 2,70 2,20 - 2,00
Ławniczak Janowiec 3,40
Makarewicz - - 3,00 - - 2,20 -
Morawski Grochowiska 3,40 2,50 3,10 - 2,80 2,35 -
Najberg Jaślikowski 3,35 2,50 - - - - -
Pol-Tusz Jaroszewo 3,40 2,50 - - - - -
Puzio Wolice 3,25

/Współpraca: Ośrodek Doradztwa Rolniczego O/Minikowo)
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SAME PLUSY
ORWITU

4-
O RW IT PW

■

producent pasz

punkt sprzedaży

• • 

••ORPASZ 
naturalnie

twój najbliższy

i koncentratów

®

:W

plus 

ORWIT T plus 

ORWIT~LpÍMS

4-

Firma Handlowa Jóźwiakowski, 62-110 Damasławek,
ul. Żnińska 11, tel. (0-67) 61-30-85,

®՜ Orpasz Mogilno, Aleksander Maciejewski,
ul. Przemysłowa 1, (dawna składnica drewna GS-u),

Romualda Zawadzka, Mokre 81,88-306 Dąbrowa, tel. (0-533) 53-202, 

Lucyna Lipińska, Podgórzyn 44, 88-400 Żnin, tel. (0-534) 219-13,

Jerzy Juchniewicz, Komratowo 1, 88-410 Gąsawa, tel. Gąsawa 25-160, 

“Lech“, ul. Odzyskania Niepodległości 1 (GS),
88-340 Trzemeszno, tel. (0-533) 15-42-96 wewn. 17, 
"Agro-Goc", Sarbinowo 6, 88-400 Żnin, tel. (0-534) 20-951, 

Lecznica dla Zwierząt, 88-320 Strzelno,
ul. Powstańców Wlkp. 23, tel. (0-533) 18-93-70.

"Нѵмашк* woo'^ß
POLECAMY:
• wykończenia łazienek (standardowe 

i nowej generacji),

88-300 Mogilno, pl. Wolności 22, 
tel/fax (0-533) 15-26-07

Realizujemy także zamówienia indywidualne.

• akcesoria centralnego ogrzewania,
• ogrzewacze do wody i grzejniki CO 

nowej generacji,
• nowe systemy centralnego ogrzewania 

(podłogowe, NBCO, PCV, itp.),
• akcesoria wodne i kanalizacyjne z PCV.

ZAPEWNIAMY:
• bezpłatny transport,
• sprzedaż ratalną,
• przy większych zakupach 

rabaty cenowe.

Lek. med.
BOGUMIŁ GĄSIOR 

ORTOPEDA-TRAUMATOLOG 
informuje,

że z dniem 1 lutego 1997 r. 
rozpoczyna działalność 

PRYWATNY GABINET
LEKARSKI

w Żninie, pi. Wolności 7 
(siedziba PSS ”Społem”, I piętro), 

wtorki od 1600 do 1800

• ® 
••

••ORPASZ
naturalnie

ORWIT Tpfrts

w cenie ORWIT-u T
NOWOROCZNA PROMOCJA 

20% KONCENTRATU 
dla trzody chlewnej

twój najbliższy punkt sprzedaży
Firma Handlowa Jóźwiakowski, 62-110 Damasławek, 
ul. Żnińska 11, tel. (0-67) 61 -30-85,

Orpasz Mogilno, Aleksander Maciejewski,
. ul. Przemysłowa 1

(dawna składnica drewna GS-u),

Romualda Zawadzka, Mokre 81,
, 88-306 Dąbrowa, tel. (0-533) 53-202,

Lucyna Lipińska, Podgórzyn 44, 88-400 Żnin, 
tel. (0-534)219-13,

Jerzy Juchniewicz, Komratowo 1,
88-410 Gąsawa, tel. Gąsawa 25-160,

"Lech", ul. Odzyskania Niepodległości 1 (GS), 
88-340 Trzemeszno,
tel. (0-533) 15-42-96 wewn. 17, 
"Agro-Goc“, Sarbinowo 6,88-400 Żnin, 
tel. (0-534) 20-951,

®՜ Lecznica dla Zwierząt, 88-320 Strzelno,
ul. Powstańców Wlkp. 23, 
tel. (0-533) 18-93-70.

oferta ważna do końca stycznia

MŁYN GOSPODARCZY St. i A. Grela

ZATRUDNI MŁYNARZA■
od zaraz z uprawnieniami do prowadzenia przemiału zbóż 

Mogilno, ul. Rynek 4

Restauracja 
”Basztowa" 

w Żninie
zaprasza na

ZABAWĘ
KARNAWAŁOWĄ

31 stycznia 97 r. 
i 7 lutego 97 r.

w restauracji.
TEL. (0-534) 20-006 
Oferujemy bogate menu 

i dobrą zabawęl

ZAKŁAD USŁUG 
TAPICERSKICH 

SlawGOSTAN 
oferuje:

• komplety wypoczynkowe,
• sofy,
• narożniki

Sprzedaż ratalna, bez poręczycieli, 
lub za gotówkę. 

ATRAKCYJNE CENY!
Trzemeszno, ul. Jasna 17

\ Restauracja / 
\ Basztowy / 
\ zaprasza na /

/17 stycznia 1997 r\
' od 20”do 3“. \
ra¿ będzie zespół *Puet\

PPHUI oferuje: [

PŁYTKI
CERAMICZNE,TERAKOTĘ 
KLEJE, FUGI (import)

od 9“ do 17“ 
sobota od 9" do 13“
Żnin, ul. Jasna 7, 
tel. (0-534) 20-475

GABINET

Lekarze Weterynarii 
Alicja i Janusz Wujkowscy 

świadczą usługi:

f* PROFILAKTYKA I LECZENIE 
ZWIERZĄT

f* URZĘDOWE BADANIE MIĘSA 

DORADZTWO ŻYWIENIOWE 
dodatki witaminowo-mineralne 
firmy "Polmarche"

88-400 Żnin, ul. Aliantów 3, tel. (0-534) 21-133, 
czynne codziennie od 9°° do 20°’, w soboty od 9"° do 16°°
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PAtucta кыгіея gpoerowk Q/«
Żnińska Liga Koszykówki

Po raz pierwszy 
w 1997 roku

Kolejne mecze mistrzowskie 
rozegrały drużyny występu
jące w Żnińskiej Lidze Ko
szykówki. Najpierw druży

na z Barcina, mająca grać z Drinkersami 
zdobyła punkty walkowerem. Potem zmie
rzyła się ekipa Paki 44 z młodą ambitną 
drużyną San Marino. W tej konfrontacji 
sensacji nie było i bardziej renomowany 
zespół Paki wygrał pewnie i to różnicą 
blisko czterdziestu punktów. Nieźle w obe
cnych rozgrywkach radzą sobie Żnińskie

Tabela
Pkt kosze Z PM

1. Barcin 5
2. Paka 44 4
3. Żnińskie Byki4
4. Martina 3
5. San Marino 5
6. Hipodrom 4
7. Drinkars 5

9 275-235 4 1
7 267-183 3 1
7 180-174 3 1
6 177-108 3 0
6 254-336 1 4
5 118-182 1 3
5 69-125 0 5

Byki. Ubiegłoroczny outsider rozgrywek 
w obecnej edycji wygrał już trzeci mecz i 
pnie się coraz wyżej w ogólnej klasyfika
cji. Tym razem Byki o dziesięć punktów 
okazały się lepsze od Hipodromu, który 
tej edycji koszykarskich zmagań z pewno
ścią nie może zaliczyć do udanych. Od
niósł tylko jedno zwycięstwo przy trzech 
porażkach.

W przyszłej kolejce szlagierem będzie 
spotkanie Paki 44 i Martiny. Drużyny te 
mają porachunki z zeszłorocznych rozgry
wek. W zeszłym roku lepsi okazali się 
gracze Martiny, którzy wtedy sięgnęli po

mistrzowski tytuł. Zapowiadany mecz bę
dzie z pewnością ozdobą tej kolejki spot
kań, która rozegrana zostanie już dziś.

9 stycznia zanotowano: 
Martina pauzowała 
Práter;՝ ֊ Barcin 0:2 w.o. 
San Marino - Paka 44 47:86 (20:44) 
San Marino՛. Marcin Czechorowski 7, 
Marek Rospenda 4, Marcin Małecki 28, 
Piotr Żakowski 1, Karol Kowalczewski 
3, Remigiusz Muszyński 4.
Paka 44: Andrzej Owsianny 3, Jacek Ma
łachowski 6, Jan Jarmuż 4, Andrzej Ku
rek 18, Grzegorz Közietek 6, Przemysław 
Kozielek 0, Ireneusz Bauza 4 Mariusz 
Kolasiński 25, Maciej Pilarski 20.

Żnińskie Byki՛. Henryk Tokarz 2, Michał 
Wierzelewski 8 Janusz Kuśnierek 7, 
Sławomir Kujawa 7, Rafał Pulikowski 
13, Jacek Krysztofiak 2, Dariusz Ber- 
dysz 8, Radosław Pichłacz 11.
Hipodrom: Tomasz Wysocki 9, Miros
ław Pietraszko 11, Marek Góralski 20, 
Jerzy Ostrowski 4, Dariusz Tucholski 0, 
Szymon Jankowski 4

Pierwszy mecz sędziował Tomasz Wy
socki, drugi Andrzej Kurek.

Sekretarz zawodów i mierzący czas 
gry Robert Zakrzewski.

Najbliższe mecze:

1645 San Marino - Hipodrom 
1800 Paka 44 - Martina

23_siycznia4czwartek)
1645 Martina - Żnińskie Byki

KRZYSZTOF LISIECKI

A imię ich czterdzieści i cztery - czyli zespół “Paki” w Mechaniku. Stoją od lewej: 
Andrzej Kurek, Andrzej Owsianny, Ireneusz Bauza, Grzegorz Kozielek i Maciej 
Pilarski W dolnym rzędzie: Jan Jarmuż, Mariusz Kolasiński i Szymon Kubacki.
Na zdjęciu nie ma Zenona Marczewskiego, Przemysława Koziełka i Jacka Małachow
skiego. fot. (mj)
ІНННННННННННННВННННННННВНННВНВНННВННННЦННВМВНВНІ

Żnin

Potyczki na tatami

0
23grudnia 1996 roku w hali 
widowiskowo-sportowej w 
Żninie odbył się Turniej Gmin
ny Judo. Licznie przybyłych 
zawodników i kibiców powi

tał i otworzył zawody dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu Jerzy Śniadecki.

W zawodach wzięło udział ponad 30 
zawodników i zawodniczek ze Żnina, Bar
cina i Mamlicza. Turniej rozgrywany był 
w grupie dzieci i młodzików z zachowa
niem określonych przez organizatora kate
gorii wagowych. Mimo świątecznego na
stroju broniąca barw MKS Pałuczanka 
młodzież wykazała się wielką wolą walki.

Wyniki:
kat. 26 kg chłopcy: 1. Łukasz Lacho

wicz MKS Pałuczanka Żnin; 2. Maciej 
Michalak MKS Pałuczanka Żnin

kat. 36 kg chłopcy: 1. Szymon Rydle- 
wski MOSiR Barcin; 2. Łukasz Zieliński 
MOSiR Barcin; 3. Krystian Krawczyk 
MKS Pałuczanka Żnin; 4. Krzysztof Woj
tas MKS Pałuczanka Żnin

kat. 38 kg chłopcy: 1. Krzysztof Na- 
dolski MOSiR Barcin; 2. Bartosz An- 
drejszak MKS Pałuczanka Żnin; 3. Ka
rol Nadolski MOSiR Barcin
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kat. 45 kg chłopcy: 1. Marek Koniko- 
wski MOSIR Barcin; 2. Łukasz Tomczyk 
MOSiR Barcin

kat. 52 kg chłopcy: 1. Łukasz Wojtaś 
MKS Pałuczanka Żnin; 2. Radosław Ra- 
liński MOSiR Barcin; 3. Rafał Kozor 
MOSiR Barcin

kat. 71 kg chłopcy: 1. Piotr Przybyła 
MKS Pałuczanka Żnin; 2. Grzegorz Sa
wicki MKS Pałuczanka Żnin; 3. Artur 
Kaźmierczak MKS Pałuczanka Żnin

kat. 36 kg dziewczęta: 1. Ewelina 
Półtoranos MKS Pałuczanka Żnin; 2. An
gelika Lachowicz MKS Pałuczanka Żnin; 
3. Beata Żuchowska MKS Pałuczanka Żnin

kat. 68 kg dziewczęta: 1. Agnieszka 
Szeleżyńska MKS Pałuczanka Żnin; 2. An
na Łuczka MKS Pałuczanka Żnin; 3. Lu
cyna Sobkowska MKS Pałuczanka Żnin

kat. 30 kg dziewczęta: 1. Hanna Pół
toranos MKS Pałuczanka Żnin

Miłym akcentem tej rywalizacji były 
nagrody dla najlepszych zawodników i 
zawodniczek od klubu MKS Pałuczanka 
oraz ciastka dla wszystkich uczestników 
turnieju ufundowane przez piekarnię państ
wa Jamrógów.

TOMASZ PŁOCIŃSKI

Pałucka Liga Mistrzów

Czas na rewanże
Tylko nieco ponad miesiąc 
trwała przerwa w rywalizacji 
trzech grup rozgrywkowych 
Pałuckiej Ligi Mistrzów. Jak 
było w pierwszej rundzie tak

i teraz wielkich emocji nie powinno zabra
knąć. Tradycyjnie największe zaintereso
wanie licznej rzeszy kibiców towarzyszy 
konfrontacji w pierwszej lidze. Tutaj zde
cydowanie na półmetku najlepsi okazali 
się gracze Moskalika, którzy nie doznali w 
trzydziestu jeden meczach (22 w drugiej 
lidze i 9 w pierwszej) mistrzowskich sma
ku porażki. Osiem punktów przewagi nad 
drugimi w tabeli połączonymi siłami Stra
ży Ogniowej i Kadexu to spora zaliczka, 
ale czy wystarczająca? Czas pokaże. W 
pierwszej lidze ciekawa będzie także wal
ka o utrzymanie się w elitarnym gronie 
pierwszoligowców zagrożonych spadkiem 
drużyn beniaminka Kohlera, PKS, Taxi- 
Carbonex i trochę chyba nieoczekiwanie 
old-boyów Pałuczanki. Przypominamy, że 
z pierwszej i drugiej ligi spadają dwie 
ostatnie drużyny, a w ich miejsce awansu
ją najlepsze zespoły odpowiednio drugiej i 
trzeciej ligi. W drugiej lidze niespodzie
wanie dla wszystkich lideruje zespół Rela- 
xu, ale tuż za nim plasuje się drużyna

Spomaszu, która już czwarty sezon wystę
puje w II lidze i spadkowicz z pierwszej 
ligi nieobliczalna Barcelona, która także 
pragnie wrócić do ekstraklasy (występo
wała w niej przez trzy sezony). Najmniej 
znana jest na razie trzecia liga, gdzie zde
cydowanie prowadzi silny zespół KPEC 
Szubin, ale trzy pozostałe drużyny też nie 
są pozbawione szansy awansu do drugiej 
ligi. Mowa tu o Romecie 3, Energetyce z 
Mogilna i zespole żnińskiej Pepsi. Oprócz 
rozgrywek ligowych uwaga zespołów i 
kibiców skierowana jest na nową formę 
rywalizacji, jaką jest Puchar Pałuckiej Li
gi Mistrzów. Po ubiegłorocznych meczach 
eliminacyjnych o to prestiżowe trofeum 
walczy jeszcze szesnaście zespołów. II 
runda Pucharu PLM rozegrana zostanie 2 
lutego o godz. 16°°. Spotkają się: Półtusz 
Jaroszewo - Romet SA, Spomasz - ZOZ 
Żnin, Straż - Rajcowie, Pałuczanka Old- 
Optyk - Romet SA "3”, KPEC Szubin - 
Moskalik, Taxi-Carbonex - Pepsi Żnin, 
PKS - Jawor, Cukrownia - Szelejewo. W 
pucharze gra się w myśl zasady - przegry
wający odpada, zwycięzca gra dalej. Dal
sze mecze pucharowe przewidziano na 2 
marca o godz. 1700 i 16 marca także o 
godz. 1700.

Puchar pucharem, a liga startuje już 
jutro. Tradycyjnie w piątek od godz. 1900 
potykać się będą pierwszoligowcy, nie
dziela od godz. 17ls zarezerwowana jest 
dla spotkań o mistrzostwo III ligi, zaś w 
poniedziałek od godz. 1900 grają drugoli- 
gowcy.

Terminarz pierwszej kolejki rundy re
wanżowej przedstawia się następująco (w 
nawiasach wyniki uzyskane w pierwszej 
rundzie):

Cukrownia SA - Romet SA (2:2), Półtusz 
Jaroszewo - Taxi-Carbonex (1:2), Kohler 
Bovenkamp - Kadex Straż Pożarna (1:4), 
Moskalik - Pałuczanka Old (2:0), PKS - 
Szelejewo.

III liga 19 stycznia, niedziela. 17^ 
Energetyka Mogilno - Rolmet Jadowniki 
(2:0), KPEC Szubin - Romet "3" (2:1), 
Nocna Zmiana Piekusie - Wamex Gąsawa 
(4:3), Pepsi - Poczta Polska (5:3)

II liga 20 stycznia, poniedziałek, L900 
Kamerun - Relax (1:4), Jawor - Cerekwica 
(4:2), Barcelona - Rajcowie (3:0), Spomasz - 
Lipro (7:0), ZOZ Żnin - Pogotowie (1:1)

Zapraszamy do Miejskiej Hali Sporto
wej przy ulicy Fabrycznej w Żninie.

KRZYSZTOF LISIECKI

O PUCHAR PREZESA
19 stycznia o godz. 900 w hali miejskiej 

w Żninie przy ul. Fabrycznej 1 odbędzie się 
halowy turniej w piłce nożnej o puchar 
prezesa MKS Pałuczanka Żnin. Udział w 
turnieju oprócz gospodarzy zapowiedzieli 
Goplania Inowrocław, Victoria Koronowo,
Zamek Gołańcz. Wstęp wolny.

ZARZĄD MKS PAŁUCZANKA

PIŁKARZE LECHA POZNAŃ 
SPRAWDZĄ PAŁUCZANKĘ
Kolejną ucztę piłkarską dla sympaty

ków piłki nożnej szykują działacze sporto
wi Sokoła Damasławek. W niedzielę, 26 
stycznia o godz. 900 w hali widowiskowo- 
sportowej w Żninie rozpocznie się turniej 
piłkarski z udziałem następujących dru
żyn: Lech Poznań, Goplania Inowrocław, 
Czarni Nakło, Unia Lech-Pol Wapno, Nie- 
Iba Wągrowiec, Zamek Gołańcz, Pałucza
nka Żnin oraz organizator w/w turnieju 
Sokół Damasławek.

Jak widać lista zaproszonych drużyn 
oraz doborowa obsada sędziowska zapo
wiadają nie lada gratkę dla kibiców, któ
rych serdecznie zapraszamy.

ANDRZEJTURZYŃSKI

Janowiec Wlkp.

Wypoczynek 
na sportowo
Od 27 stycznia do 6 lutego Zespół 

Szkół Rolniczych w Janowcu organizuje u 
siebie obóz sportowy kadry wojewódzkiej 
LZS miotaczy i skoczków. Obóz ten jest 
jednym z punktów cyklu przygotowań do 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
Szkół Rolniczych LZS, która odbędzie się 
w drugiej połowie czerwca we Wrocła
wiu. Do Janowca zjedzie kilkunastu zawo
dników - skoczków i miotaczy, którym 
nocleg i wyżywienie zapewni Zespół Szkół 
Rolniczych. Pieniądze na pokrycie kosz
tów obozu pochodzą z Rady Wojewódz
kiej LZS. Zajęcia z obozowiczami popro
wadzą miedzy innymi Ryszard Patelka z 
Bydgoszczy, niegdyś trener kadry narodo
wej oszczepników (będzie się zajmował 
miotaczami) oraz Ryszard Adamczews
ki, swego czasu znakomity polski trójsko
czek, dziś pedagog Zespołu Szkół Kształ
cenia Rolniczego w Szubinie.

Równolegle - mimo krótkich zimo
wych wakacji - będą prowadzone treningi 
drużyn koszykarskich i siatkarskiej, złożo
nych z miejscowych uczniów. Anna Ma
łecka będzie trenować zespoły koszykarek 
i koszykarzy, a żeńską drużynę siatkarek - 
Krzysztof Napierała.

SłAWOMIR KUJAWA

ЯяНННИНННЯНИЕНМВНВНМВВИНВВНННВІН
• Piłkarze Wdy Świecie, występujący w 

lidze okręgowej obok Pałuczanki i Zjedno
czonych Trzemeszno mają wreszcie swego 
trenera, którym został Ryszard Brandt. Pod
pisał on z Wdą 15-letni kontrakt, (db)

101 punktów Renaty Filipiak

Jedynka mistrzem ligi
Sukcesem SP 1 Żnin zakończyły się 

rozgrywki ligi międzyszkolnej w piłce ko
szowej dziewcząt klas 7-8. Podopieczne 
Sławy Mielczarek w meczu na szczycie 
nie dały szans rywalkom zza miedzy, re
prezentantkom SP 2 wygrywając 43:19. 
Gwiazdą spotkania była utalentowana spor
towo uczennica SP 1 Renata Filipiak, 
która zdobyła aż 39 punktów. Jedynka 
reprezentować będzie gminę w zawodach 
rejonowych.

Punkty: dla SP 1 - R. Filipiak 39, M.

Wachowiak 2, K. Bartkowiak 2; dla SP 
2 - M. Owczarzak 11, K. Kaszewska 2, 
A. Kowalska 2, J. Tomajczyk 2 A. 
Piotrowska 2

Tabela końcowa
1. SP 1 Żnin 3 6 138-65
2. SP 2 Żnin 3 4 64-98
3. SP Brzyskorzystew 2 2 32-70

Najskuteczniejsze:
101 pkt - Renata Filipiak SP 1 Żnin
26 pkt - Monika Owczarzak SP 2
22 pkt - Paulina Purczyńska SP Brzysko

(jkr)rzystew.

Mecz godny finału
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Wygrała Brzyskorzystew
Niezwykle zacięty przebieg miał finał 

rozgrywek gminnych w piłce ręcznej dziew
cząt pomiędzy zwycięzcami grup elimina
cyjnych SP 1 Żnin i SP Brzyskorzystew. 
Żadnej z drużyn przez 14 minut finału nie 
udało się uzyskać wyraźnej przewagi bram
kowej. Ostatnie sekundy spotkania okazały 
się jednak szczęśliwe dla podopiecznych 
Franciszka Michalskiego, gdy po szybkim 
ataku Paulina Purczyńska zdobyła decydu
jącą o zwycięstwie bramkę. Po końcowym 
gwizdku dziewczęta z Brzyskorzystwi tań
czyły z radości, przyjmując gratulacje od 
sympatyzujących zepołów.

Zwycięska drużyna oprócz pamiątko
wego dyplomu otrzymała z rąk Leona 
Kopterskiego puchar ufundowany przez 
LZS w Żninie, który przyłączył się do 
imprezy organizowanej przez SZS. Naj
skuteczniejszą zawodniczką, podobnie jak 
przed rokiem została uczennica SP 1 Re
nata Filipiak, zdobywczyni 14 bramek.

Grupa I
Bożejewice - Brzyskorzystew 1:3
Bożejewice - SP 2 Żnin 0:1 
SP 2 Żnin - Brzyskorzystew 0:2

Tabela
1. SP Brzyskorzystew 2 4 5:1
2. SP 2 Żnin 2 2 1:2
3. SP Bożejewice 2 0 1:4

Grupa II
SP Gorzyce - SP 1 Żnin 3:7
SP Gorzyce - SP Jadowniki 2:0
SP 1 Żnin - SP Jadowniki 5:2

Tabela
1. SP 1 Żnin 2 4 12:5
2. SP Gorzyce 2 2 5:7
3. SP Jadowniki 2 0 2:7

MECZE FINAŁOWE:
o miejsce 5 - Bożejewice - JadownikLlrl 
w karnych 1:0 dla Bożejewic
o miejsce 3 - SP 2 Żnin ֊ SP Gorzyce 2:1
o miejsce 1 - SP Brzyskorzystew - S íJ '
Żninie JERZY KRYNICKI



W szachowej lidze okręgowejSokół Mogilno - Sparta Złotów 2:3 (15:8, 12:15, 11:15, 15:4, 7:15) 
Sokół Mogilno - Sparta Złotów 3:1 (15:9, 15:11, 11:15, 15:10)

Wzmocnienie drużyny 
i tylko jedno zwycięstwo

Mecz niedzielny był już bardziej 
emocjonującym widowiskiem i stał 
na wyższym poziomie. Lekkiej kon

tuzji w trakcie meczu nabawiła się 
kapitan Jowita Cikorska i w związ
ku z tym na boisku pojawiła się Elż
bieta Jankowska, która zdaniem kibi
ców pokazała lwi pazur i zagrała do
skonałe spotkanie. Rolę kapitana w 
tym momencie trener Korpet powie
sił Elizie Poray-Rożańskiej. - 
Dziewczyny w niedzielnym meczu nie 
popełniały już takiej masy drobnych, 
acz istotnych błędów. Zespołowi zale
żało na wygranej - powiedział Pału
kom Jan Leszek Adamski. - Debiut 
Jankowskiej oceniam bardzo wysoko, 
zagrała udany mecz. Równie wysoko 
oceniam pracę sędziów, co szczegól
nie w siatkówce jest rzeczą bardzo 
ważną - dodał prezes.

Duże słowa uznania kierowali ki
bice pod adresem Leny Gapy, której 
występ w tym meczu stał pod dużym 
znakiem zapytania. Wcześniej zawo
dniczka przechodziła zapalenie płuc, 
co odbiło się zwłaszcza na jej kon
dycji. Dwumecz może zagrała nieco 
słabszy, ale jej obecność dodawała 
siły drużynie. Pokazała zresztą kilka 
ścięć na 2-3 metry boiska, co publi
czność przyjęła zasłużonymi brawa
mi. Po kontuzji kolana pierwszy mecz 
zagrała także Aneta Komajda.

Elżbieta Jankowska, 24 lata, 179 
cm wzrostu, środkowa, do Sokoła 
przyszła z Gdańska.

Edyta Sarzalska, 23 lata, 169 cm 
wzrostu, wszechstronna, do Sokoła 
przyszła z Płocka.

Obydwie wcześniej występowały 
w Gedanii Gdańsk. Transfer tych 
zawodniczek do Sokoła jest transfe
rem definitywnym, obydwie przyszły 
do Mogilna za darmo.

nie pokazało, jak trudno jest przewi
dzieć jakikolwiek wynik w żeńskiej 
siatkówce. Wszyscy obserwatorzy te
go spotkania zgodnie podkreślali, że 
powinno się ono zakończyć wyni
kiem 3:0 dla mogilnianek. Dlaczego 
stało się inaczej?

Dziewczyny z Sokoła znacznie 
przewyższały rywalki wzrostem. Wy
dawać by się mogło, że siła ataku i 
bloku powinna być po stronie mogil
nianek. Każdy set w sobotę miał 
podobny przebieg. Zazwyczaj któraś 
z drużyn odskakiwała na kilka punk
tów, po to żeby potem “przespać” 
kolejne minuty i wszystko to, co zys
kała stracić. Pod koniec III i IV seta 
na parkiecie pokazały się mogileńs
kiej publiczności nowe nabytki I dru
żyny Sokoła. Trener Andrzej Korpet 
wstawił do gry Elżbietę Jankowską i 
Edytę Sarzalską. Widać było już w 
sobotę, że dziewczyny będą silnym 
wzmocnieniem składu Sokoła, choć 
nie wszystkie zagrania im wychodzi
ły tak, jak by sobie tego życzył trener 
i kibice. Gdy IV seta sokolanki wy
grały do 4 wydawało sie, że tie-break 
będzie formalnością. Stało się ina
czej. Po raz kolejny w mogileńskiej 
hali Sokół przegrał decydującą partię 
i to w sposób przekonywujący.

11 i 12 stycznia w Mogil
nie Sokół rozegrał bardzo 
ważne mecze ze Spartą 
Złotów. Sobotnie spotka

Tabela po 9 kolejkach
1. Start Łódź 18 35 52:8
2. Zawisza Sulechów 18 32 46:19
3. AZS AWF Poznań 18 32 43:24
4. Sparta Złotów 18 26 33:39
5. Sokół Mogilno 18 25 34:42
6. AZS Białystok 18 25 29:39
7. MMKS Łęczyca 18 22 22:46
8. AZS Słupsk 18 19 11:53

gilnie zostaną rozegrane z Zawiszą 
Sulechów w piątek i sobotę (24 i 25 
stycznia o 1700 i 1100).
Skład Sokoła՛. Eliza Poray-Rożańs- 
ka, Jowita Cikorska, Karolina Bie
lińska, Iwona Michaelis, Agnieszka 
Kleczewska, Aneta Gałęzewska, Le
na Gapa, Aneta Komajda, Elżbieta 
Jankowska i Edyta Sarzalska. Tre
ner: Andrzej Korpet.
Pozostałe wyniki: AZS Słupsk - MMKS 
Łęczyca 1:3 i 0:3, AZS AWF Poznań - 
AZS Białystok 3:0 i 3:1, Zawisza Sule
chów - Start Łódź 0:3 i 3:1.

MAREK HOLAK

Eliza Poray-Rożańska po meczu.
fot. Marek Holak

• Agnieszka Łukowska, zawod
niczka I drużyny Sokoła Mogilno w

Po meczu prezes klubu Jan Le
szek Adamski powiedział, że spotka
nie było nierówne, z licznymi prze
stojami w grze i szkoda straconego 
punktu, ale wynik nie mógł być inny, 
kiedy do decydującej rozgrywki wy
chodzi się nie zmobilizowanym i ma
ło skoncentrowanym. 

Mecz sobotni trwał 104 minuty a 
niedzielny 105 minut. Spotkania pro
wadzili jako sędziowie główni Bartosz 
Szatan i Krzysztof Szmydziński.

W najbliższą niedzielę Sokół Mo
gilno wyjeżdża do Łodzi na mecz z 
liderem II ligi Startem (18 i 19 stycz
nia). Natomiast kolejne mecze w Mo-

lutym podda się operacji kolana w 
Inowrocławiu. Sąjuż zakupione dwie 
śruby, które zostaną wstawione do jej 
kolana. Agnieszka, jak zapewnia tre
ner Andrzej Korpet, bardzo chce 
grać, lecz nie będzie to możliwe wcze
śniej niż za rok, po okresie rehabilita
cji. (mah)

MP w hokeju halowym
0

9 stycznia w hali sporto
wej w Toruniu odbył się 
pierwszy z czterech tur
niejów w ramach elimi
nacji do mistrzostw Polski w katego

rii juniora młodszego i juniora star
szego w hokeju halowym. Turniej 
rozgrywany był systemem każdy z 
każdym. Za wygrany mecz przyzna
wano 3 punkty, za remis 1 pkt, za 
przegraną 0 pkt. W kategorii juniora 
młodszego LKS Gąsawa uzyskał na
stępujące wyniki: LKS Gąsawa - Po
morzanin Toruń 6:6, bramki dla gąsa- 
wiaków zdobyli: Maciej Wrzesiński 
4, Łukasz Julga 1, Michał Jarmoło- 
wicz Լ LKS Gąsawa - Budowlani 
Łódź 5:1, bramki zdobyli: Maciej 
Wrzesiński 2, Łukasz Jułga 2, Mi
chał Jarmołowicz 1, LKS Gąsawa - 
UKS Łubianka 3:7, strzelcy bramek: 
Maciej Wrzesiński 1, Michał Jar- 
mołowicz 1, Łukasz Jułga 1.

LKS Gąsawa grał w składzie: R. 
Modelski, Ł. Pawlak, M. Marosz, 
M. Wrzesiński, Ł. Julga, M. Jarmo
łowicz, J. Kurek, Sz. Hűtek, T. Mró
wczyński, J. Krupiński, P. Rosińs
ki, M. Senger. Trener Walenty Szcze
ciński.

Pozostałe rezultaty meczów:

Tonui-ßw/w/aw Łódź 2:2
UKS Łubianka - Pomorzanin Toruń 8:3 
UKS Łubianka - Budowlani Łódź 9:0 

Tabela po pierwszym turnieju
I. UKS Łubianka 9 24-6
2. LKS Gąsawa 4 14-15
3. Pomorzanin Toruń 2 11-16
4. Budowlani Łódź 1 3-16

Drużyna juniora starszego po pierw
szym turnieju zajmuje także drugie mie
jsce dzięki uzyskanym wynikom: 
LKS Gąsawa - Pomorzanin Toruń 5:4 
(2:1), bramki dla LKS zdobyli: To
masz Kotulski 2, Waldemar Kucz
ma 2, Piotr Kaczmarek 1 
LKS Gąsawa - Budowlani Łódź 2:3 
(1:1). zdobywcy bramek: Robert 
Szczeciński, Piotr Kaczmarek

dla gąsawian bramki zdobyli: T. Ko
tulski 2, W. Kuczma 2, P. Kaczma- 
nk 2 M. Jeździkowski 1, a dla 
żninian K. Grzechowiak 2, P. Za
miar 2.

LKS Gąsawa grał w składzie: A. 
Pawełczak, P. Koralewski, T. Kotuls
ki, S. Lach, W. Kuczma, M. Wrzesiń
ski, P. Kaczmarek, R. Szczeciński, M. 
Strykowski, M. Jeździkowski, K. 
Lach, trener H. Ciesielczyk, kierownik 
drużyny J. Mazany. 

Pałuki Żnin grały w składzie: Ma
rciniak, Świtała, Katafiasz, Doma
gała, Boroch, Mikuszewski, Grze
chowiak, Walczewski, Zamiar, Bo
roch, Kluczewski, trener J. Dereziń- 
ski, kierownik drużyny P. Adamkie
wicz.

Pozostałe rezultaty: Budowlani 
Łódź - Pomorzanin Toruń 3:6, Budo
wlani Łódź - Pałuki Żnin 2:5, Pałuki 
Żnin - Pomorzanin Toruń 5:10.

Tabela po pierwszym turnieju
1. Pomorzanin Toruń 6 20-13
2. ZKS Gąsawa 6 14-11
3. Pałuki Żnin 3 14-19
4. Budowlani Łódź 3 8-13

Drugi turniej odbędzie się 18 sty
cznia ale nie w Łodzi, jak zapowiada
no, lecz w Toruniu ze względów tech
nicznych i organizacyjnych. Z tych 
też powodów w ramach drugiego tur
nieju awansem zostaną rozegrane me
cze między UKS Łubianka - Pomo
rzanin Toruń (w Toruniu) w kategorii 
juniora młodszego oraz LKS Gąsawa 
- Pałuki Żnin (w hali sportowej w 
Żninie) w kategorii juniora starszego. 
Do finałów awansują dwie pierwsze 
drużyny po rozegraniu cyklu turnie
jów.

JACEK MIELCARZEWICZ

Żnin IX, Barcin XI

H
W minioną niedzielę ro
zegrana została V runda 
spotkań szachowej ligi 
okręgowej. Padło kilka 
nieoczekiwanych rezultatów. Liderem 

został Gambit I Świecie, któ
ry o 1,5 pkt wyprzedza ze
spół Wisły Nowe nad Wisłą i 
niespodziewanie Unię I Ma
gma Gniewkowo. LZS Żnin 
zajmuje w tabeli 9 miejsce 
(jeden mecz zaległy), druży
na Dębu Barcin jest na przed
ostatnim -11 miejscu ze zdo
bytymi w pięciu rozegranych 
spotkaniach siedmioma pun
ktami. 
LZSŻDKIŻnin -

Punkty dla Żnina zdobyli: Walde
mar Jagodziński, Bernard Gryle- 
wicz, Jerzy Śniadecki po 1, Józef 
Marciniak 0,5.

Dąb Barcin 4,5:1,5 
Dla Dębu po 0,5 pkt. zdobyli: Da

riusz i Jan Juniewicz oraz Marian 
Błażejczak.

Do rozegrania pozostało zaległe 
spotkanie LZS Kruszwica - LZS ŻDK 
I Żnin.

W kolejnych meczach, które zo
staną rozegrane 19 stycznia (niedzie
la) spotkają się między innymi: Dąb 
Barcin - Gopło Kruszwica, Gambit I 
Świecie - LZS ŻDK /Żnin. Z niecier
pliwością będziemy oczekiwać rezul
tatu ze Świecia. Mamy nadzieję, że 
żninianie tanio punktów nie oddadzą.

Tabela
1. Gambit / Świecie 5 23,5 pkt.
2. Wisła Nowe n.W. 5 21,5 pkt.
3. Unia 1 Magma Gniewkowo 5 21,5 pkt.
4. Emdek 1 Bydgoszcz 5 16,0 pkt.
5. Zremb Solec Kujawski 5 15,0 pkt.
6. MDK nr 1 Bydgoszcz 5 14,0 pkt.
7. Gopło Kruszwica 5 14,0 pkt.
8. Krajna Sępólno 5 12,5 pkt.
9. LZS ŻDKIŻnin 4 12,5 pkt.
10. Chemik II Bydgoszcz 5 11,0 pkt.
11. Dąb / Barcin 5 7,0 pkt.
12. LZS Kruszwica 4 6,0 pkt.

Klasie A grupa II

1,5 pkt. do lidera
Szachiści klasy A grupy II roze

grali V rundę spotkań mistrzoskich. 
Odbyły się wszystkie spotkania. 
Sparta Janowiec Wlkp. -

Punkty dla Janowca zdobyli: Tadeusz 
Trojanowski 1 pkt i po 0,5 pkt. Ta
deusz Dobaczewski i Marcin Szym-

Punkty dla Zjednoczonych zdobyli:
Arkadiusz Dolata 1, Wiesław Majew
ski i Justyna Chełmińska po 0,5 pkt.

W VI rundzie 19 stycznia (nie
dziela) zagrają: Emdek II - LZS ŻDK 
II Żnin, Unia II Magma - Zjednoczeni 
oraz w Janowcu Wlkp. miejscowaSpar- 
й podejmie u siebie rezerwy Dębu

kowiak
Forteca Pakość -

LZS ŻDK II Żnin 3:3 
Punkty dla Żnina zdobyli: Ja
nusz Pilarski, Damian Maj
dan i Agnieszka Rąpała po 1.

Gniewkowo 2:4
Punkty dla Barcina zdobyli:

Tabela
1. Emdek II Bydgoszcz
2. LZS ŻDK II Żnin
3. Gryf Bydgoszcz
4. Forteca Pakość
5. Sparta Janowiec Wlkp.
6. Dąb II Barcin
7. Zjednoczeni Trzemeszno
8. Unia II Magma Gniewkowo

5 23,5 pkt.
5 22,0 pkt.
5 16,0 pkt.
5 15,5 pkt.
5 13,5 pkt.
5 10,5 pkt.
5 10,5 pkt.
5 10,0 pkt.

Tomasz Dębski i Karolina Grocho- 
wiak po 1

Barcin. Liczymy, że szachiści z Janow
ca polepszą swój dorobek punktowy i 
tym samym awansują w tabeli.

DARIUSZ BERDYSZ

Trzemeszno

Noworoczny Turniej 
Miast w piłce halowej

Oldboyów o puchar burmistrza mias
ta i gminy Trzemeszno.

Do rywalizacji stanęło 8 zespo
łów: po dwa z Bydgoszczy, Kruszwi
cy, Szubina i Trzemeszna. Drużyny 
podzielono na dwie grupy, w których 
grano systemem każdy z każdym. 
Zwycięzcy grup eliminacyjnych za
grali w finale, drużyny które zajęły 
drugie miejsca zmierzyły się w spot
kaniu o trzecią lokatę w turnieju.

Turniej przebiegał w sportowej at
mosferze. Wszystkie drużyny grały 
fair. W zespole nauczycieli z Trzeme
szna zagrał burmistrz Marek Gotowa
ła, który w spotkaniu z Autexem zmusił 
bydgoskiego bramkarza do kapitulacji.

Zwycięzcą rozgrywek została czo
łowa drużyna żnińskiej halówki Ro
met S.A. Szubin i to ona odebrała 
puchar z rąk Marka Gotowały. Po
zostałe zespoły otrzymały pamiątko
we dyplomy.

Składy zespołów z terenu Pałuk i 
Ziemi Mogileńskiej: Romet S.A. Szu
bin: Zbigniew Wolski, Józef Send- 
wicki, Jerzy Rosiński, Grzegorz Sta
rzyński, Witold Stróźyński, Alek
sander Andrzejewski, Marek Kra- 
wczak. KPEC Szubin: Marek Stró- 

żewski, Józef Starzyński, Zenon Ma
jchrzak, Stanisław Majchrzak, Zbi
gniew Rosiński, Ryszard Jankowski, 
Waldemar Szołtun. Nauczyciele 
Trzemeszno; Jarosław Kaniasty, 
Piotr Łukiewski, Andrzej Kańczu- 
kowski, Henryk Baranowski, Ma
riusz Kowalczyk, Rafał Wilczek, 
Marek Gotowała. Oldboye Trzeme
szno: Piotr Stablewski, Kazimierz 
Sobiecki, Tomasz Misch, Grzegorz 
Afanaszak, Krzysztof Banasik, 
Krzysztof Nowak, Leszek Walczak, 
Waldemar Olejnik.

KRZYSZTOF DEREZ1ŃSKI

• Od 27 I do 7II we Wrocławiu 
odbędzie się zgrupowanie kadry naro
dowej w hokeju na trawie w kategorii 
juniora starszego. Zgrupowanie ma na 
celu przygotowanie reprezentacji Pol
ski do rozgrywek finałowych mis
trzostw Europy w hali, które odbędą się 
w marcu. W skład reprezentacji z LKS 
Gąsawa zostali powołani: Waldemar 
Kuczma i Marcin Strykowski, którzy 
między innymi kandydują na najlep
szego sportowca Pałuk w plebiscycie 
ogłoszonym przez gazetę Pałuki, (jm)

• Zbigniew Lachowicz, były re
prezentant Polski w hokeju na trawie 
nadal pozostaje w LKS Gąsawa, gdzie 
w dalszym ciągu będzie trenerem pier
wszoligowej drużyny. Jest to ostatecz
na decyzja Żarządu Klubu. (db)

11 stycznia w hali OSiR 
w Trzemesznie odbył się 
Noworoczny Turniej 
Miast w Piłce Halowej
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Za zmianę przepraszamy

Najlepszy sportowiec Pałuk i Ziemi Mogileńskiej
gmina(imię i nazwisko) dyscyplina

PPH-U •DraMiTo’ ŻNIN, ul. 700-leda 3, tel. 20-114

imię, nazwisko i adres głosującego

□ WIOŚLARSTWO
Marcin Wika (RTW Bydgostia)
□ TENIS STOŁOWY
Piotr Adamczuk (Zjednoczeni Trzemeszno) 
Jacek Gąsiorek (Zjednoczeni Trzemeszno) 
Piotr Wawrzyński (ZjednoczeniTrzemeszno) 
Edward Franków (Zjednoczeni Trzemeszno)
□ JUDO
Paweł Filipiak (MKS Paluczanka Żnin) 
Anna Łuczka (MKS Paluczanka Żnin) 
Agnieszka Szeleżyńska (jw.)

• Zakończyły się rozgrywki elimina
cyjne w IV grupie klasy A brydża sporto
wego. Jedyna drużyna reprezentująca nasz 
region nie odniosła poważnego sukcesu - 
Orze! Kcynia zajął w swej grupie ostatnie, 
11 miejsce zdobywając w 9 pojedynkach 
zaledwie 78 pkt. (db)

• 24-26 stycznia odbędzie się w Kcyni 
turniej piłki siatkowej z udziałem siatkarzy 
zaprzyjaźnionego Storkow (Niemcy), (jóm)

Prosimy o czytelne wypełnienie kuponu, wycięcie go 
dokładnie wg ramki, wysłanie w kopercie pod adres: 
Pałuki, pismo lokalne, Żnin, pi. Wolności 7, lub osobiste 
dostarczenie do redakcji do 28 lutego 1997 roku.

7 P.............................................
6 P.............. ..............................
5 P........................
4 P..............................................
3 P..............................................
2p......................................... ..
1 P...........................................
Najlepszy trener 1996

Դ ï i

1996
10 p... .
9 p... .
8 p... .

□ ŻUŻEL
Tomasz Cieślewicz (Trzemeszno, Start 
Gniezno)
Waldemar Kuczyński (TLKS Trzemeszno) 
Dariusz Kuryło (TLKS Trzemeszno) 
Paweł Lewandowski (LKS Pogoń Mogilno) 
Andrzej Lisiecki (MKS Paluczanka Żnin) 
Radosław Stelmaszewski (MKS Paluczan
ka Żnin)
Adam Wanccki (LKS Pogoń Mogilno)
□ SIATKÓWKA
Krzysztof Kowalczyk (Trzemeszno, 
Chemik Bydgoszcz)
Eliza Poray-Rożańska (LKSS Sokół Mo
gilno)
□ KOLARSTWO
Józef Michalak (Mogilno)
□ KOSZYKÓWKA
Adrian Małecki (10,5 Basket Club Poz
nań), Robert Małecki (Domar BFM Bro
wary Bydgoszcz)

współorganizatorzy plebiscytu:

RESTAURACJA KSIĘGARNIA 
»PAfeUGKA«

Bożejewice k. Żnina, tel. 20865

Księgarnia 
"Pałucka" 
w Żninie 

uprzejmie informuje 
P.T. Klientów, że od 

10 stycznia 97 r 
informacji udzielamy 

pod nr telefonu 

20-692

Plebiscyt ’96
Czytelnie wypełnione kupony można nadsyłać lub doręczać osobiście na adres redakcji Żnin, 

plac Wolności 7 z dopiskiem Plebiscyt '96, w terminie do 28 lutego 1997 roku (decyduje data 
stempla pocztowego). Przypominamy, że każdy z naszych czytelników może nadesłać dowolną 
liczbę kuponów, pod warunkiem, że będą to kupony wycięte z naszego pisma. Głosować można na 
dowolnych kandydatów ale wypisać należy całą dziesiątkę i trenera. Częściowo wypisane kupony 
nie będą rozpatrywane. Wszystkie przysłane lub doręczone kupony wezmą udział w losowaniu 
nagród-niespodzianek. Zapraszamy do zabawy!

TRENERZY ZGŁOSZENI
DO PLEBISCYTU:

♦ Adam Białoźyński - piłka nożna (MKS
Paluczanka)
♦ Henryk Ciesielczyk - hokej na trawie
(LKS Gąsawa)
♦ Stanisław Drozda - piłka nożna (TLKS
Trzemeszno)
♦ Mirosław Kalczyński - hokej na trawie
(LKS Rogowo)
♦ Andrzej Korpet-pitka siatkowa (LKSS 
Sokół Mogilno)
♦ Zbigniew Lachowicz - hokej na trawie
(LKS Gąsawa)
♦ Jerzy Patalas - piłka nożna (MKS 
Paluczanka Żnin)
♦ Tomasz Plociński - judo (MKS Palu
czanka Żnin)
♦ Jerzy Gorgoń - piłka nożna (LKS 
Pogoń Mogilno)
♦ Wiesław Berdysz - judo
♦ Edmund Franków - tenis stołowy (Zje
dnoczeni Trzemeszno)

ZGŁOSZENI ZAWODNICY:
□ BIEGI
Łukasz Duszyński (Trzemeszno, Ogrod
nik Bydgoszcz)
Henryk Pade (Klub Biegacza Mogilno) 
Paweł Świątkowski (Jastrzębowo, gm. 
Trzemeszno, Ogrodnik Bydgoszcz) 
Andrzej Pawlicki (Żniński Klub Biegacza)
□ HOKEJ NA TRAWIE 
Andrzej Brzykcy (LKS Gąsawa) 
Maciej Czerwiński (LKS Rogowo) 
Maciej Gwiazda (LKS Gąsawa) 
Waldemar Kuczma (LKS Gąsawa) 
Adam Pieczyński (LKS Gąsawa) 
Marcin Strykowski (LKS Gąsawa) 
Sławomir Szweda (LKS Rogowo)
□ SZACHY
Waldemar Jagodziński (LZS ŻDK Żnin) 
Monika Wiśniewska (LZS ŻDK Żnin)

oferujemy:
f MEBLE,
f KOSTKĘ BRUKOWĄ,
4 POŻYCZKI GOTÓWKOWE.
Mogilno, ul. Magazynowa 1 ® (0-533) 15-71-99

STACJA PALIW
E©@©\J$© 

przy bazie SKR 

poleca: O PALIWA,

O OLEJE SILNIKOWE
RAFINERII

GDAŃSKIEJ

Zapraszamy codziennie od 7ao do 16м

PRZETARG
Dom Pomocy Społecznej w Podobowicach 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na dostawy i usługi w 1997 roku

1. Dostawy:
1. artykuły ogólnospożywcze,
2. pieczywo,
3. mięso i wędliny,
4. mleko i przetwory,
5. ryby i przetwory,
6. drób i jaja,
7. warzywa i owoce,
8. środki czystości i higieny,
9. leki i środki opatrunkowe,
10. etylina i olej napędowy,
11. środki dezynfekcyjne.
II. Usługi konserwacyjnn-naprawcze:
1. instalacji elektrycznej,
2. bieżące prace ślusarsko-tokarskie,
3. konserwacje dźwigu towarowego,
4. sprzętu komputerowego.
III. Usługi;
1. dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji.
Zasady uczestnictwa
Termin realizacji zamówienia od dnia zawarcia umowy do 31 stycznia 

1997 roku. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy złożą oświad
czenia:

- o uprawnieniu do występowania w obrocie prawnym,/
- o posiadaniu niezbędnego potencjału ekonomicznego i technicznego 

do wykonania zamówienia,
- o niepodleganiu wykluczeniu na podstawie art. 19 ustawy o zamówie

niach publicznych.
Formularz specyfikacji istotnych warunków zamówienia można ode

brać w siedzibie zamawiającego.
Do kontaktów z oferentami uprawniona jest Marta Fatla, teł. (0-534) 

24-723 Podobowice. i
Oferty w zapieczętowanych kopertach z napisem Przetarg nieograni

czony na dostawę (usługę)... należy składać w siedzibie zamawiającego.
Termin składania ofert upływa 23 stycznia 1997 roku о 1200. 
Otwarcie ofert nastąpi 30 stycznia 1997 roku o 13()0.
Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązujących 

preferencji krajowych. Dyrektor

Spółdzielnia 
Rolniczo-Handlowa Rolnik 
w Żninie, ul. 700-lecia 32 

sprzeda w drodze 
przetargu:

1. kiosk i działkę w 
Paryżu koło Żnina,

2. pawilon handlowo- 
gastronomiczny z dział
ką w Nadborowie,

3. kiosk i działkę w 
Sulinowie,

4. kiosk i działkę w 
Żninie, ul. Klemensa Ja
nickiego,

5. działkę o pow. 
1000 m2 w Słabomie- 
rzu,

6. działki w Jadowni- 
kach, gmina Żnin.

Przetarg odbędzie się 
31 stycznia 97 r. o 1000 w 
siedzibie Spółdzielni w 
Żninie, przy ul. 700-lecia 
32. Bliższe informacje 
można uzyskać pod tel. 
(0-534) 20-068.

Zastrzega się prawo 
unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny.

Jednocześnie podaje- 
my do wiadomości, że 
od 1 kwietnia 97 roku 
będziemy posiadać wol
ną powierzchnię lokalo
wą (około 100 m) z prze
znaczeniem na powierz
chnie biurowe w Żninie 
przy ul. 700-lecia 34.

PRZETARG
Gospodarstwo Pomocnicze 

przy Domu Pomocy Społecznej 
w Podobowicach 

ogłasza 
przetarg 

nieograniczony na:
1. dostawę koncentratów 
pa szowych i pasz,

2. dostawę nawozów,
3. dostawę oleju napędowego,
4. dostawę części do 

ciągników i maszyn 
rolniczych.

Termin realizacji zamówienia 
- od dnia zawarcia umowy do 31 
grudnia 1997 roku.

Specyfikację istotnych warun
ków zamówienia można odebrać 
w siedzibie zamawiającego.

Do kontaktów z oferentami 
upoważniony jest Maciej Ku
czma. Oferty należy składać do 
23 stycznia 1997 r., do 1200 w 
siedzibie zamawiającego.

Otwarcie ofert nastąpi 30 
stycznia 1997 г., о 1300.

Postępowanie będzie prowa
dzone z zastosowaniem obowią
zujących preferencji krajowych.

Dyrektor

W Żninie przyjmuje uznany w Polsce

ZIELARZ
Na podstawie wyglądu tęczówki oceni 

stan Twojego zdrowia oraz wskate 
narząd lub układ, gdzie toczy się proces 

chorobowy. Na dolegliwość przepisze 
skuteczne zioła. 

Zapraszamy 
żnin - kino "Pałuczanin" 

w każdy poniedziałek
Հ________od »» do >6”___________ J
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OGŁOSZENIA
DZIAŁKI. LOKALE

□ Szukam mieszkania do wynajęcia M-3. Zgło
szenia proszę kierować do redakcji Pałuk z 
dopiskiem oferta nr 82.
□ Poszukuję mieszkania - kawalerki lub M-2 w 
Żninie. Zgłoszenia proszę kierować do redakcji 
Pałuk z dopiskiem oferta nr 62.
□ Poszukuję mieszkania do wynajęcia lub do- 
mku wolnostojącego. Tel. grzecznościowy (0- 
52)84-34-21.
□ Małżeństwo pilnie poszukuje mieszkania do 
wynajęcia. Tel. grzecznościowy 22-788.

□ Sprzedam dom - stare budownictwo, centrum 
Rogowa. Tel. (0-534) 22-684, po 1600.
□ Sprzedam dom piętrowy z dużym ogrodem i 
pompę paliwową do 60. Żnin-Góra, ul. Przemy
sława 6.
□ Sprzedam dom piętrowy 110 nr w Żninie lub 
zamienię na mieszkanie za dopłatą w Żninie, I - 
II piętro. Zgłoszenia proszę kierować do redak
cji Pałuk z dopiskiem oferta nr 83.
□ Mieszkanie M-3 w Bydgoszczy zamienię na 
domek (Żnin lub okolice), może być do remontu 
lub kupię. Tel. (0-52) 41-55-27.

PRZETARG
Zarząd Miejski w Żninie ogłasza pisemny ograniczony przetarg ofertowy dla 

Podmiotów Gospodarczych zajmujących się eksploatacją urządzeń energetycz
nych na sprzedaż następujących zabudowanych stacjami transformatorowymi 
działek w mieście Żninie:

1. działka nr 562/26 k.m. 12 o pow. 67 m2 przy ulicy 1 Stycznia, К W - 
11761, właściciel Gmina Żnin, cena wywoławcza 1 m2 gruntu 20,00 zł, co w 
stosunku do całej działki wynosi 1340,00 zł,

2. działka nr 1670/1 k.m. 24 o pow. 64m2 przy ul. KI. Janickiego, KW - 
17588, właściciel Gmina Żnin, cena wywoławcza lm2 gruntu 10,00 zł, co w 
stosunku do całej działki wynosi 640,00 zł,

3. działka nr 1452/3 k.m. 23 o pow. 95 m2 przy ul. składowej, KW - 6504, 
właściciel Gmina Żnin, cena wywoławcza 1 m2 gruntu 7,00 zł, co w stosunku do 
całej działki wynosi 665,00 zł,

4. działka nr 428/17 k.m. o pow. 59 m2 przy ul. Mickiewicza, KW - 8301, 
właściciel gmina Żnin, cena wywoławcza 1 m2 gruntu 28,00 zł, co w stosunku do 
całej działki wynosi 1652,00 zł.

Pisemne ofert należy składać na adres Urzędu Miejskiego w żninie, ul. 700- 
lecia 39 w terminie 14-tu dni od dnia ukazania się ogłoszenie w prasie lokalnej 
Pałuki. O rozstrzygnięciu przetargu oferenci zostaną powiadomieni na piśmie.

Zarząd Miejski w Żninie

KO M U NIKAT
W oparciu o uchwałę Zgromadzenia Wspólników Zakładu Energety

ki Cieplnej w Żninie z dnia 14 stycznia 1997 roku ogłasza się nabór 
kandydatów na stanowisko Prezesa Zarządu Spółki.

Kandydaci winni posiadać następujące kwalifikacje:
1. wykształcenie wyższe,
2. minimalny 5 letni staż pracy na stanowisku kierowniczym lub 

związanym z kierowaniem zespołami ludzkimi,
3. dyspozycyjność.
Zainteresowani kandydaci winni złożyć w terminie do dnia 31 

stycznia 1997 roku w Urzędzie Miejskim dokumenty:
1. podanie z motywacją,
2. życiorys z wyszczególnieniem stażu pracy
3. odpis lub kserokopię dyplomu studiów wyższych.

Burmistrz Żnina

P.W.

s.c.

❖ p o 1 e c a m у
• cement, • wapno,
• styropian,
• papę, lepik, smołę,
• beton komórkowy,
• cegłę,
• stolarkę budowlaną

i inne materiały 
budowlane.

Większa ilość - transport GRATIS!

88-300 MOGILNO, 
ul. Przemysłowa 3

a
uU,P,"Ä*2 MARKOMP s.c.
tel. (0534) 22-787

Specjalizujemy się w programach obsługujących księgowość 
małych, średnich i dużych firm.

Oferuje oprogramowanie i sprzęt:

Լ Oprogramowanie standardowe:

SYSTEM FINANSOWO-KSIĘGOWY, SPRZEDAŻ, 
ZAKUPY, KASA, PRZELEWY, 
ŚRODKI TRWAŁE, PŁACE.

Oprogramowanie "pod klucz" dla: )

MASARNI, PIEKARNI, HURTOWNI MONOPOLO
WEJ, SKLEPU I HURTOWNI MOTORYZACYJNEJ, 

SPRZEDAŻY KOMISOWEJ, SKUPU ŻYWCA.

(Լ Sprzęt firmy OPTIMUS SA )

¿üra PENTIUM, HARVARD, OPTIMUS PLUS.

OKI, OPTIMUS, HEWLETT PACKARD.

PARTNER CP i ¡HñUS SA
Sprzedaż ratalna i w leasing. Wpromieniu 40 km od Żnina 

dowóz i instalacja sprzętu bezpłatnie.

-

□ Sprzedam działkę o powierzchni 2,70 ha, 
woda, prąd, Rydlewo, blisko śródmieścia. Żnin, 
lel. 20-122.
□ Sprzedam działkę pod butik w Żninie. Żnin, 
lel. 21-219.
□ Sprzedam działkę budowlaną. Żnin, ul. Czar
nieckiego, lei. (0-534) 21-224.
□ Sprzedam działkę letniskową uzbrojoną z 
materiałem budowlanym w Ostrowcach k. Żni
na. Tel. (0-534) 20-878.
□ Sprzedam działkę budowlaną handlową 80 
nr razem z projektem. Tel. (0-534) 22-671.
□ Sprzedam gospodarstwo rolne z zabudowa
niami. Tel. (0-67) 61-50-88, po I800.
□ Poszukuję lokalu na gabinet lekarski w Żni
nie. Tel. (0-534)26-114.
□ Sklep do wydzierżawienia na wsi. Żnin, tel. 
21-286.
□ Kupię garaż blaszany. Żnin, tel. 22-090.

MOTORYZACYJNE
□ Sprzedam pilnie audi 80, r. 87, 1,8 S. Żnin, 
ul. Ogrodowa 40, tel. 21 -242, po 18no.
□ Sprzedam pilnie fiata 126 p, składak 95. 
Złotniki 20/7.
□ Sprezdam fiata 126p, r. 92. Wiewiórczyn 33, 
tel. (0-534) 24-452.
□ Sprzedam fiata 126 p, wersja eksport, r. 91. 
Żnin, tel. 22-316, po 1600.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 87. Żnin, ul. Pocztowa 4.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 87. Żnin, ul. Dobra 
7, po 1700.
□ Sprzedam fata 126 p, r 86. Janowiec Wlkp., 
ul. 3 Maja 22/16, po I600.
□ Sprzedam fata 126 p, r. 85, po remoncie 
kapitalnym. Budzisław 10, tel. (0-534) 24-923.
□ Sprzedam pilnie fata 126 p, r. 84, niebieski, 
cena atrakcyjna. Tel. (0-67) 61-36-25, po I600.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 84, po remoncie. 
Żnin, ul. Moniuszki 3, tel. 21-347.
□ Sprzedam fata 126 p, r. 83. Marek Szafrańs
ki, Gącz 38, 88-430 Janowiec Wlkp.
□ Sprzedam fata 126 p, r. 83, pierwsza rejes
tracja, r. 85. Cena 1.600 zł. Tel. (0-534) 28-222.
□ Sprzedam fata 126 p, r. 80. Żnin, lei. 21 -597, 
po 1600.
□ Sprzedam fata 126 p, r. 76, w bardzo dobrym 
stanie. Żnin, tel. 21-221.
□ Sprzedam pilnie fiata 126 p, r. 75, odbudowa 
90, przednie zawieszenie po naprawie. Stan 
techniczny bardzo dobry, cena do uzgodnienia. 
Brudzyń 32.
□ Kupię fiata 126 p, do remontu, po wypadku. 
Żnin, lel. 21-347.

KONKURS
Rada Pałuckiej Funda

cji Ekologicznej ogłasza 
konkurs na stanowisko

Prezesa Zarządu 
Fundacji

Oferty należy składać w 
Sekretariacie Urzędu Mie
jskiego w Żninie w termi
nie do 31 stycznia 1997 
roku do 1500.

Oferty powinny zawie
rać:

życiorys, dyplom ukoń
czenia studiów wyższych, 
udokumentowany przebieg 
pracy zawodowej, konce
pcję pracy na stanowisku 
Prezesa Zarządu PFE.

Statut Fundacji udostę
pniony jest do wglądu w 
Sekretariacie Urzędu Mie
jskiego w Żninie.

Zastrzega się prawo 
swobodnego wyboru ofert.

Rada Fundacji

HURTOWNIA
CHEMICZNA

88-400 ŻNIN, 
ul. Składowa 4, 

tal. (0-534) 20-324

©guato <9 Gb
SSGCEßO

тшвтгшбМ ѳсзвгаоо 
ошжшж 
ршв о

Zapraszamy:
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□ Sprzedam fiata 125 p, r. 88 oraz ciągnik C- 
360. Bogdan Każmierczak, Wójcin 4, 88-403 
Jadowniki.
□ Sprzedam fiata 125 p. Marek Urbanowski, 
Żnin, ul. Gnieźnieńska 31 a.
□ Sprzedam fiata combi, r. 87. Żnin, tel. 22- 
720, po 1700.
□ Sprzedam fiata Cinquecento, poj. 899, r. 93. 
Żnin, lei. 22-158, po 1700.
□ Sprzedam fiata uno, r. 87, 3-drzwiowy, czer
wony. Tel. (0-52) 84-28-27.
□ Sprzedam tanio FSO 1500 combi, r. 84, na 
chodzie, częściowo do remontu. Ireneusz Kom- 
ka, Trzemeszno, ul. Chrobrego 6/21, lei. (0-533) 
15-44-45.
□ Sprzedam forda transit, r. 86, biały, przedłu
żony, podwyższony, hak holowniczy, landem, 
ładowność 1,7 ton, izoterma, agregat chłodni
czy, cena 19.800 zł. Tel. (0-534) 21-368.
□ Sprzedam mercedesa 190 D, r. 85. Tel. (0- 
534)24-222.
□ Sprzedam nissana sunny, r. 86, 1,7 D. Tel. (0- 
534) 24-222.
□ Sprzedam nysę, r. 86, cena 2.500 zł. Żnin, lei. 
(0-534)21-935.
□ Sprzedam poloneza caro 1,6, r. 95, kolor 
zielony. Tel. (0-67) 61-31-34.
□ Sprzedam poloneza caro 1.500, wtrysk, alarm, 
hak holowniczy, r. 92. Żnin 22-214.
□ Sprzedam poloneza caro, 1,5, r. 92, auto-alarm, 
elektryczne szyby. Tel. (0-534) 23-732, po 1500.
□ Sprzedam pilnie poloneza caro 1.500, wtrysk, 
alarm, hak holowniczy, r. 92. Żnin, tel. 22-214.
□ Sprzedam poloneza, r. 89. Tel. (0-52) 84-50-16.
□ Sprzedam poloneza, r. 86, szyber-dach, auto- 
alarm. Nowa Wieś Pałucka 15, Marek Turek.
□ Sprzedam renault trafik 1.000 D, r. 88. Tel. 
21-850, po I600.
□ Sprzedam skodę favorit, r. 92. Tel. (0-534) 
21-259.
□ Sprzedam skodę 120, r. 78. Żnin, lei. (0-534) 
28-319.
□ Sprzedam golfa, 1,5 D, r. 80, jasno
zielony. Żnin, Janusz Rydlewski, ul. Wiejska 9.
□ Sprzedam vw golf 1.500, r. 80. Tel. 21-486.
□ Sprzedam stara 200 z przyczepą, stan bardzo 
dobry. Tel. (0-534) 26-168.
□ Sprzedam stara 200 - 3x wywrót wraz z 
przyczepą 5 ton - wywrót. Tel. (0-533) 15-33- 
51, Dąbrowa.
□ Sprzedam trabanta 601. Mięcierzyn 12, lei. 
27-439.
□ Sprzedam trabanta w całości lub na części 
oraz motocykl mińsk. Tel. (0-534) 26-901.
□ Sprzedam wartburga 353, r. 85, stan dobry. 
Żnin, tel. (0-534)21-842, po I600.
□ Kupię izotermę do żuka. Tel. (0-534) 28-427.
□ Sprzedam zastawę 1,1 w całości lub na 
części, r. 77 (silnik po kapitalnym remoncie). 
Rafał Grabowski, Cerekwica 63/12, po 16°°.
□ Sprzedam ciągnik C-355. Ireneusz Kulina, 
Czewujewo 26, tel. (0-534) 24-342.
□ Sprzedam simsona o małym przebiegu. Tel. 
24-942.
□ Sprzedam ETZ 250, r. 88, po remoncie silni
ka, tarczowy hamulec, owiewka, dwa kaski. Jan 
Marszałek, Dziewierzewo 4.
□ Sprzedam ÀÏ7Z 82, przedni napęd, stan dobry, r. 
86, rejestrowany. Edmund Pejka, Bożejewice 45.

KUPIĘ, SPRZEDAM
□ Kupię padłe sztuki bydła i koni, także ubez
pieczone. Tel. (0-534) 25-886.
□ Sprzedam klacz źrebną i ubiegłorocznego 
źrebaka. Ryszewo 35.
□ Sprzedam byki w wadze od 200 do 300 kg. 
Teł. (0-534) 23-474.
□ Sprzedam ziemniaki jadalne. Żnin, tel. 20-372.
□ Sprzedam ziemniaki jadalne, cena do uzgod
nienia. Marek Rybarczyk, Brzyskorzyslew 48.
□ Sprzedam łubin, Roman Kitkowski, Wąsosz, 
lei. (0-52) 84-50-18.
□ Sprzedam zamrażarkę 100 litrową, szuflado- 
wana. Tel. (0-534) 21-567.
□ Sprzedam okazyjnie w bardzo dobrym stanie 
2 kuchnie: gazową oraz elektryczną. Gąsawa, 
lei. 25-228.
□ Sprzedam łóżeczko dziecięce, piętrowe, góra za
mykana, cena do uzgodnienia. Żnin, ul. Szpitalna la.
□ Sprzedam tanio tapczan jednoosobowy (czer
wony). 21-379.
□ Sprzedam tanio wózek dziecięcy 3-funkcyj- 
ny. Żnin, tel. 22-019.
□ Sprzedam tanio atrakcyjną suknię ślubną. 
Tel. 24-942.
□ Sprzedam tanio 2 koła o rozmiarze 195/65// 
15 zim, stan bardzo dobry. Tel. 20-141.
□ Sprzedam pilnie dwa rowery górskie (na 
gwarancji). Żnin, ul. Wyspiańskiego 4.
□ Sprzedam tanio wyczynowy rower górski, 
stan bardzo dobry, gwarancja do VI. Mariusz

Ordynator Oddziału 
Reumatologicznego

Uzdrowiska Inowrocław
lek. med.

ANDRZEJ KARPIŃSKI 
specjalista 
reumatolog 
przyjmuje

w MOGILNIE, ul. Kościuszki 10, 
poniedziałki od 1600 do 18°“

w ŻNINIE, pl. Wolności 7 (siedziba 
PSS Społem I p.) w środy od 1600 
do 18“

) 

Grajek, Zrazim 31, 88-430 Janowiec .
□ Sprzedam pustaki superex oraz belki stropo
we o dł.5,8 m, 4,55 m, 3,75 m, 3,35 m. Słębowo, 
Andrzej Lubawy.
□ Sprzedam wyrówniarkę do drewna. Roman 
Czaplicki, Murczyn 40, 88-400 Żnin.
□ Sprzedam rusztowania warszawskie, nowe 32 
szl. oraz tanio okna 2 i 3-skrzydłowe z żaluzja
mi. Tel. 21-850, po I600.
□ Sprzedam archaiczne kości, dwa megabajty 
SIT do komputera A T. Tel. (0-534) 20-928.
□ Wyprzedaż towaru w cenie hurtowej. Jano
wiec Wlkp., sklep EIVA, ul. Dworcowa I.
□ Sprzedam eleklrowciąg bułgarski udźwig 3,2 
t + konstrukcja, szerokość 7 metrów, wysokość 
6 metrów i poloneza, r. 87, silnik, po kapitalnym 
remoncie. Polska Wieś 15 k/Kłecka.
□ Sprzedam kolorowy telewizor z pilotem. Tel. 
28-529.
□ Sprzedam amigę 600 1 MB + 76 dyskietek + 
joystiki, myszka z podkładką + Disk Box + 
literatura + monitor. Cena do uzgodnienia. Tel. 
(0-534) 23-053.
□ Sprzedam gitarę basową YAMAHA RBX 350 
oraz wzmacniacz basowy PEAVEY TKO 115. 
Tel. (0-534) 22-461.
□ Sprzedam wieżę DIÓRA model 502 (5 eleme
ntów - pilot), mało używana, stan bardzo dobry. 
Tel. 21-419.
□ Sprzedam gitarę basową Dl A MANT {czeska). 
Tel. 22-445.
□ Sprzedam okazyjnie kolumny TONSIL, moc 
muzyczna 70 W, stan idealny, cena 190 zł, Deck 
SONY TC К 75, srebrny BSL motor FLF 
podwójna głowica ferylowa z pamięcią. Cena 
170 zł. Tel. 22-839.
□ Sprzedam syntezator KAIVAII К-Il, roczny. 
Cena do uzgodnienia. Żnin, lei. (0-534) 22-236.
□ Sprzedam sklep odzieżowy w dobrym punk
cie w Janowcu Wlkp. Tel. 21-968.
□ Sprzedam rower górski girardengo, stan dob
ry, cena do uzgodnienia. Tel. (0-533) 15-42-62 ( 
73°- |4J0y
□ Sprzedam narożnikowy kącik kuchenny - dre
wno 100% (stół, 2 ławki z opraciem, 2 taborety) - 
cena 370 A, oraz biurko cena 85 zł. Józef Marosz, 
uL 22 Stycznia 4/12,89-240 Kcynia.
□ Sprzedam piec węglowy, lewostronny, mało 
używany. Tel. (0-534) 21-608.

USŁUGI
□ Projektowanie budynków mieszkalnych, Fir
ma Tani-Dom. Żnin, ul. 700-lecia 41, lei. (0- 
534) 20-082 wew. 57.
□ Sprzedaż gazu z dostawą do domu, czynne 
całą dobę we wszystkie dni tygodnia oraz usługi 
transportowe żukiem (z dłużycą). Żnin, ul. Leś
na 8, lei. (0-534) 22-119.
□ Hurtowa i detaliczna sprzedaż nadkoli anty
korozyjnych do samochodów krajowych i zagra
nicznych m.in. do tarpana. Żnin, ul. Dąbrows
kiego 41, lei. (0-534) 21-322.
□ Biuro Podalkowo-Rachunkowe, ul. Kaszta
nowa 19 prowadzi rozliczenia podatkowe, usłu
gi księgowe, ewidencja val, doradztwo, po 1600. 
Tel. (0-534) 21-972.
□ Sklep Wielobranżowy KRA MIK, ul. Towaro
wa 5 (Pawilony Handlowe przy PKS) poleca 
Państwu: kurtki zimowe, garsonki młódzieżowe 
i damskie, suknie, spódnice, odzież dziecięcą. 
Przystępne ceny, prosto od producenta.
□ Naprawa, legalizacja wag: mechanicznych, ele
ktronicznych oraz sprzedaż wag samochodowych: 
mechanicznych i elektronicznych. Żnin, ul. Lipo
wa 12, lei. grzecznościowy (0-534) 22-743.
□ ZAMÓW JUŻ TERAZ! Wysokiej jakości 
okna i drzwi z PCV firmy THERMOPLAST. 
Żnin, ul. Szpitalna 36, lei. (0-534) 20-616.
□ Zespół muzyczny na wesela i zabawy. Pa
kość, tel. (0-536) 51-85-86, 51-81-66.
□ Czyszczenie dywanów, lapicerki meblowej i 
samochodowej. Żnin, lei. (0-534) 22-457 i 22-360.
□ Prace remonlowo-wykończeniowe w budo
wnictwie mieszkaniowym i użyteczności publi
cznej. Tel. (0-534) 23-015.

PRACA
□ Szukam kierowcy. Tel. 20-532.
□ Firma MARBUT zatrudni glazurników. Tel. 
(0-90)63-61-08.
□ Przyjmę każdą pracę chałupniczą prócz szy
cia. Wiadomość od poniedziłku do piątku w od 
9oo_l9°o, lej 23.202

INNE
□ Jeśli chcesz aby uczniowie na Krymie sko
rzystali z Twojej pomocy, to zamiast wyrzucać 
prześlij do naszej redakcji {Tygodnik Pałuki) 
stare tablice, pomoce naukowe, tornistry, kredki 
i inne przedmioty niezbędne w szkole.
□ Korepetycje z języka niemieckiego. Tel. (0- 
534) 22-647.
□ Przepraszam za moje oszczerstwa wzglę
dem biura podatkowego Konsultant, podane 
w nr 2 Pałuk.

ZDROWIE
□ Gabinet prywatny Żnin, Ogrodowa 8. Dr n. 
med. Leopold Kokoszczyński specjalista chi- 
rurg-orlopeda. Chirurgia urazowa, profilaktyka i 
leczenie wrodzonego zwichnięcia bioder u dzie
ci innych wad wrodzonych i osteoporozy.Lek. 
med. Iwona Kokoszczyńska specjalista derma
tolog przyjmują dorosłych i dzieci. Poniedziałki 
I63O-I7 . Żnin, lei. (0-534) 20-165, Bydgoszcz 
tel. (0-52) 42-46-27.
□ Specjalista ginekologii i położnictwa lek. 
med. Grażyna Gmerek przyjmuje: Żnin, ul. 
Ogrodowa 34. Rejestracja codzienniee, tel. 
(0-534) 22-770.

21.01.97 r. (wtorek) od 1400 do 1600 
w Urzędzie Miejskim w Żnine, 

ul. 700-lecia 39, pokój nr 9 (parter) 
dyżur pełni radny Krzysztof Jóźwiak 

przewodniczący Komisji 
Działalności Gospodarczej.
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FELIETONY, KOMENTARZEi I PAŁUKI
Żnin

nocąStać cię na antenkę, kup berecik

Obwodnice w XXII wieku?

Bydgoszcz

՛՛

P.H.

swaai

kolory mojej zmechaconej koszulki. By
łem już nieźle zirytowany - zjadłem całe 
pudełko reklamowanej margaryny, a motyli 
ni widu ni słychu. Następnie usłyszałem coś 
takiego: Stać cię na antenę, kup telewizor - 
odpowiedziałem im w myślach (nie mniej

Miałem zamiar miło spędzić sobotnie 
popołudnie. Właśnie skończyłem czytaj 
książkę, więc siadłem przed telewizorem. 
Muszę przyznać, dawno go nie oglądałem. 
Nadusiłem przycisk, w tym magicznym 
pudełku pojawił się mniej czarodziejski 
napis Reklama. Nagle zobaczyłem rodzinę 
siedząca przy stole, jedli chleb z margary
ną i wtem (zbiorowa halucynacja?!) zoba
czyli nad sobą gigantyczne, kolorowe mo- 
tyle...A ludzie palą marihuanę, żeby mieć 
wizje? Później reklama proszku do prania 
i słowa: mnie to przekonało. Ty naiwna 
babo - pomyślałem patrząc na zjechane

I opał:
* kostka - 315
* orzech - 285
* groszek - 240, 
‘miał-190 
•koks-405

Przed Świętami Bożego Narodzenia 
w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgosz
czy odbyło się spotkanie władz woje-

idiotycznie) stać cię na antenkę, kup bere
cik. Zauważyłem także, że nie brak w rekla
mach wynalazków. Jest np. szczoteczka do 
zębów umiejąca robić slalom - idealna dla 
ludzi mających co drugi ząb.

Najciekawsząjednak rzeczą, którą zoba-

wódzkich i samorządowych z Minis
trem Komunikacji Bogusławem Libe
radzkim. Poruszono problemy dróg na 
terenie województwa. Minister m. in. 
oświadczył iż obecnie jest ponad 400 
zakwalifikowanych do kategorii pilnych, 
których realizacją przewiduje się około 
roku... 2050 roku (dobrze chociaż, że są 
pilne, bo gdyby nie były...). Z wojewó
dztwa bydgoskiego do kategorii pilnych 
zaliczone są - budowa obwodnic Nakla, 
Tucholi, Szubina, Żnina. Władze samo
rządowe Kcyni poinformowano, że rea
lizacja obwodnicy kcyńskiej nawet nie 
jest brana pod uwagę wśród 400 propo
zycji.

Minister też oświadczył, że cały 
problem bierze się stąd, iż o 70% zmniej
szyły się wielkości kwot na budowę i 
modernizację dróg.

Poinformowano też, że nie ma sensu 
pisać do władz centralnych, gdyż naj
bardziej kompetentne w tej sprawie są 
władze wojewódzkie. Dyrektor Okręgu 
Dróg Publicznych w Bydgoszczy inży-

notesik 
bywalca

KINA: PALUCZANIN ŻNIN 4՜ 16-18 I: 
Ostatni smok, USA, 1. 12, 1900, 19-20 I: 
Mężowie i żona, USA, 1. 15, 18“. ORZEŁ 
KCYNIA Г 191: Lęk pierwotny 1630, 18’°, 
26 I: Gruby i chudszy, 16ls, 18м, WAW
RZYN MOGILNO 6՜ 21-22 I: Gruby i 
chudszy, 12 1., 18“.
WYSTAWY I MUZEA: BISKUPIN & 
Rezerwat Archeologiczny, codziennie 9“ 
-18“. KCYNIA © Ośrodek Kultury, do 
16 stycznia czynna jest wystawa pokon
kursowa szopek i rzeźby sakralne; 21 
stycznia, 13“ wernisaż, a do 26 stycznia 
czynna wystawa malarstwa Stanisława 
Stasiulewicza z Bydgoszczy. MOGILNO 
© Mała Galeria baru Fuks, pl. Wolności 
1, wystawa Collage i rysunek Artura 
Przybysza z Mogilna. Galeria Lustro w 
holu kina Wawrzyn, ul. ks, Piotra Wawrzy
niaka 1, wystawa prac plastycznych dzieci z 
Przedszkola nr 2 w Mogilnie i prac 
wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkol
no-Wychowawczego w Szerzawach. Ple
bania kościoła farnego, stała ekspozycja 
pamiątek po ks. prałacie Piotrze Wawrzy
niaku. Pasaż handlowy, pl. Wolności 4, 
wystawa drzew i krzewów ozdobnych. SZU
BIN © Izba Tradycji 16/2 Pułku Ulanów 
Wielkopolskich im. gen. Gustawa Orlicz- 
Dreszera, wystawa pamiątek 16/2 Pułku 
Ułanów Wielkopolskich czynna po zgło
szeniu: Michał Jarocki, ul. Konopnickiej 
10, Szubin. © Muzeum Ziemi Szubińskiej 
- czasowo nieczynne dla zwiedzających z 
powodu zmiany ekspozycji. WĄGROWIEC 
© Muzeum Regionalne, do 20 stycznia 
wystawa pokonkursowa szopek i kartek 
świątecznych. WENECJA © Muzeum 
Kolei Wąskotorowej w Wenecji kolo Żni
na (oddział Muzeum Ziemi Pałuckiej w 
Żninie). Ekspozycja stała: Parowozy i inny 
tabor kolei wąskotorowej. Codziennie od 
9“ do 15“. ŻNIN © Muzeum Ziemi 
Pałuckiej Baszta, pl. Wolności 11, czynna 
po uprzednim zgłoszeniu w siedzibie 
Muzeum Ziemi Pałuckiej, pl. Wolności 1. 
Ekspozycja stała: Etnografia Pałuk.

Serdecznie 
zapraszamy!

nier Sobota wyraził gotowość spotka
nia się z władzami samorządowymi Kcy
ni, jeśli one będą sobie tego życzyć.

No cóż perspektywa budowy obwo
dnicy kcyńskiej to chyba wiek XXII. A 
tak miało być wspaniale za rządów tej 
koalicji (zresztą ciągle się mówi, że tak 
wspaniale jest).

Co pozostało kcyniakom? Nadal in
tensywnie starać się o objazd Kcyni. 
Wysłane będzie stosownej treści pismo 
do samego premiera. Może uda się wy
walczyć budowę obwodnicy kcyńskiej 
w roku 2099? Dobre i to, bo to będzie 
jeszcze wiek XXI. Ale może nie będzie 
już trzeba obwodnicy, bo nie będzie już 
Kcyni, rozjechanej przez wozy?

JÓZEF MAROSZ

czyłem była antyreklama margaryny, póź
niej antyreklama masła. Co jeść? Smalec?

Wstałem i wyłączyłem telewizor, choć 
chciałem go w pierwszej chwili wyrzucić 
przez okno (niestety, nie mój). P-ozostało 
mi tylko wyobrazić sobie dymiący telewi
zor na środku zmechaconego trawnika - 
dodać trochę motyli... Prezentuje się gro
teskowo, lecz nigdy nie przebiję reklam.

WITOLD DOBACZEWSKI 

■■■■MMMMI

prowadzi sprzedaż ratalną nawozów, 
pasz i opału, tel. (0-67) 61-30-35

"WET - ROL - PRIM

f KOSTKĘ BRUKOWĄ,
♦ POŻYCZKI GOTÓWKOWE.

Е8Й PAŁUKI TAXI®8
NON STOP ŻNIN (0-534) 2-20-50

Puk, puk, puk
Za nami kolejna Wielka Orkiestra Świą

tecznej Pomocy. Akcja na pewno godna 
wsparcia. Podziw należy się ludziom bez
interesownie angażującym się w Orkies
trę. Tysiącom wolontariuszy biegającym 
w mrozie, cieszącym się z każdego grosza 
i idealistycznie wierzącym w dobro czło
wieka. Prawie cala Polska szaleje, a Jurek 
Owsiak chrypnie pod koniec dnia. I o to 
chodzi, aby pomóc i aby wykrzesać z nas 
pozytywne uczucia.

Na początku wiele osób wątpiło w 
intencje organizatorów - A czy oni nie 
zbierają czasami dla siebie? Dorobią się i 
uciekną... Ki żal było słuchać podobnych 
opinii, żal ludzi stojących na stanowisku, 
że najlepiej obgadać, podejrzewać, być 
nieufnym i sceptycznym. Tacy przeważ
nie jesteśmy. Zamknięci, sztucznie powa
żni i ja wiem najlepiej.

Marek Hołak pisał w ubiegłym nume
rze o pieniądzach płaconych za koncerty 
w ramach WOŚP. Rzeczywiście - zaczyna 
rozmywać się w niektórych umysłach sens 
akcji. Bo sens ów bezsprzecznie istnieje, 
tylko czasami własne korzyści przesłania
ją lub niszczą najlepsze pomysły czynione 
w imię pomocy drugiemu człowiekowi. 
Część artystów poprzez żądanie wysokich 
honorariów za występy w dniu finału od
cięła się zupełnie od Orkiestry. Oni po 
prostu pracują zarabiają na życie i wyko
rzystując okazję promują swoją muzykę.

W Barcinie za darmo zagrał zespół 
Debiut. Organizator barcińskiej akcji po
wiedział, że była to jedyna grupa, wśród 
wielu z którymi rozmawiał, która przysta
ła na bezpłatny koncert.

Ale my, czy potrafimy się bawić i 
uszanować dobrą wolę zespołów? Specy
fika małych miasteczek jest szczególna. 
Ludziom wydaje się, że wielu rzeczy, 
nawet dobrych, robić nie wypada. Prze
szkadza wścibskie oko sąsiada, wiek, po
zycja.

Nic bardziej mylnego. Można mieć 
naście lat i z ponurą miną oraz gumą w 
ustach patrzeć groźnie na otoczenie mani
festując postawę nic mi się nie podoba. 
Można udawać poważnych dorosłych, choć 
dorosłość to również umiejętność zabawy. 
Skąd czerpiemy wzory, kto jest dla nas 
autorytetem? Pozerzy? Śmiech dusimy w 
sobie. Chyba, że nie potrafimy się już 
śmiać. A być może, iż nawet śmiać się już 
nie wypada? Ludzi nie dziwi i nie bulwer
suje bełkocący pijak, ale uśmiech skiero
wany do nieznajomego czy szczery, głoś
ny śmiech na ulicy. Na trzeźwo komfor- 
mizm, szarość i rutyna.

Dlatego - uznanie dla ludzi w każdym 
wieku, którzy przyłączyli się do akcji w 
jakikolwiek sposób. Dla ludzi zbierają
cych pieniądze, dających grosik lub uś
miech. Uznanie dla ludzi wiedzących co 
to dobro, wrażliwość, radość i autentyzm.

KAMILA MRÓZ

SpółkaCywilnaHandlowo-Usługowa
88-340 Trzemeszno, rłł 
ul. Mogileńska, 
tel. kom. (090) 63-55-70 poleca: i
■ nawozy,
■ materiały budowlane,
■ alkohole, piwo, wino, napoje,
■ papierosy,
■ art. spożywcze,
■ skup surowców wtórnych

i butelek
RATY BEZ ŻYRANTÓWI 
KREDYT NA MIEJSCU 

JUŻ PRZY DOCHODACH 150 zł.

Transport opału na terenie miasta GRATIS!

prowadzi sprzedaż ratalną opału oraz 
posiada do wydzierżawienia 
pomieszczenia na działalność 
gospodarczą o pow.
- 148 m2
-48 m2
-31 m2

tel. (0-534) 20-277

IV. Oferujemy również do sprzedaży dwa 
samochody marki Volkswagen bus na 
raty, ceny do uzgodnienia, tel. 20-485, 

20-277.
V. Do sprzedaży wagon chłodnia, cena 

do uzgodnienia

pl. Weyssenhoffa 11

prowadzi sprzedaż ratalną: maszyn 
rolniczych, silników do ciągników: 
C-330, C-360, U-912 i pochodne oraz 
ciągnik U-914 i U-1224,

Ceny do uzgodnienia tel. 20-485

Mogilno, ul. Magazynowa 1 ® (0-533) 15-71-99
аже

APTEK BARCIN ■ Apteka, ul. Polna 6 - 
poniedziałek-piątek 8“-18“, sobota 8“- 
13“, w niedzielę zamknięta, tel. 83-31-65.
■ Apteka, pl. 1 Maja 13 - poniedziałek- 
piątek 8“-18“, soboty 8“-15“, tel. 83-23- 
19. DĄBROWĄ ■ Pod Lipami, codziennie 
8“-15 , czwartki 13°°-18“. KCYNIA ■ 
Pod Orłem, Rynek 8 - dni robocze - 8“- 
20“, wolne soboty - 8“-14“, pracujące 
soboty 8“-18“, w niedzielę zamknięta. 
Pełni całodobowy dyżur - domofon przy 
aptece lub tel. 847-317. MOGILNO ■ Do 
15 stycznia dyżur nocny pełni apteka Pod 
Lipami. Od 16 stycznia - Pod Eskulapem. 
STRZELNO ■ Apteka Romańska, ul. św. 
Ducha 31a, poniedziałek-piątek 8“-19“, 
sobota 8“-15“, niedziela 9“-14“. Dyżur 
w dni świąteczne pełni od 1 do 15 dnia 
każdego miesiąca (о 1500 przerwa). ■ 
Apteka Pod Białym Orlem, Rynek 2, ponie
działek-piątek 8“-17°°, sobota 8-13“, 
niedziela 9-11“. Dyżur w dni świąteczne 
i niedziele pełni od 16 dnia każdego 
miesiąca (о 15“ przerwa). SZUBIN ■ 
Przez cały styczeń dyżur nocny pełni apteka 
Pod Orlem przy ul. 3 Maja 24, tel. 84-21- 
98. ■ W lutym dyżur nocny pełni apteka 
Esculap przy ul. Bema 3, tel. 84-21^8. 
TRZEMÉSZNO ■ Apteka, ul. Kilińskiego 
5, czynna poniedziałek-piątek 8°°-1800, nie
dziele i święta 9“-l 1“, wolne soboty 8“- 
13“. ■ Apteka Hibiscus, ul. Mickiewicza, 
czynna poniedziałek-piątek 8“-20“, sobota 
8-14 , niedziela 8“-12“. ŻNIN ■ Do 
12 stycznia dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) pełni apteka Pod Wierzbąprzy ul. 
Szpitalnej. Od 13 stycznia - Pałucka. SO
BOTY : Pharmakon przy pl. Wolności czyn
na 8“-14“; Pod Wierzbą, ul. Szpitalna - 
czynna 8“-13“ (w niedzielę 9“-12ой); 
Pałucka, ul. Tysiąclecia - czynna 8°°-l 500; 
Panaceum, ul. 700-lecia 32 - czynna 9“- 
13“; Salus, ul. KI. Janickiego - 8“-14“.
SKLEPY I LOKALE DAMASŁAWEK ■ 
Kawiarnia Arthur w Domu Kultury - co
dziennie 17“֊23“ GĄSAWA ■ Sklep 
spożywczo-przemysłowy, Rynek 14, po- 
niedziałek-sobota 7“-20“, niedziela 8°°- 
18“. ■ Sklep spożywczy, Rynek 24, 
poniedziałek-sobota 6°°-21 “, niedziela 8“- 
21“. GĘBICE ■ Restauracja Bartek, co
dziennie do 23“. JANOWIEC ■ Drink 
Bar, ul. 3 Maja 12 - codziennie 6“-2“. ■ 
Grand Caffe, ul. Dworcowa 20, codziennie 
12“-24“. KCYNIA ■ Delikatesy Wrzos, 
Rynek 21 - codziennie 10“-24“. ■ 
Delikatesy, ul. Poznańska 43 - codziennie 
7OO-24“, w niedzielę 10“-24°°. MOGIL
NO ■ BarAt, Benedyktyńska 9, codziennie 
16“-24“. ■ Bar Bistro, ul. 900-lecia 37, 
poniedziałek - sobota 16“-24“, w nie
dzielę 14“-22°°. ■ Bar Bosman, ul. J. 
Piłsudskiego, codziennie 10°°-23“. ■ Bar 
Fuks, plac Wolności 1, poniedziałek-czwar- 
tek 10-22“, piątek-sobota 10“-23“, nie
dziela - nieczynne. ■ Bar przy ul. Pows
tańców Wlkp., codziennie 18“-24“. ■ 
Hot Music Bar, ul. Magazynowa 1, co
dziennie 18“-23“. ■ Bar Zacisze, ul. Spo
rtowa, codziennie I4“-24“. ■ Bar Bistro, 
ul. 900-lecia 37, poniedziałek-sobota 14“- 
24“, niedziela 11 “-24“. STRZELNO ■ 
Restauracja Piastowska - codziennie 8“- 
24“, w niedziele i święta 10“-21“. SZU
BIN ■ Delikatesy Bajda, ul. Nakielska 2, 
codziennie 8°°-23“, w niedzielę 8“-20“,
■ Sklep spożywczy GS, Rynek 1 - ponie
działek-sobota 6“-24“. ŻNIN ■ Delikatesy 
Jedynka, pl. Wolności 7 (wejście od ul. 
Średniej). Czynne od 6“-17“. ■Delikatesy 
Lusia, ul. Kopernika 5a - w niedziele i 
święta 930-19.И Kaczorowscy, ul. Alian
tów, codziennie 6“-23“. ■ Kawiarnia 
Arkadia, ul. Aliantów 2, codziennie 10“- 
23“. ■ Restauracja Basztowa, ul. 700-lecia 
1, codziennie 9“ do wyjścia ostatniego 
klienta, w niedziele i święta 10“ do wyjścia 
ostatniego klienta. ■ Klub Disco-Brześć w 
Brzyskorzystewku: poniedziałek-czwartek 
18-22“, w piątki 20“-2°°, w soboty 20“- 
3“, w niedziele 18“-1“. ■ Restauracja 
Chianti, ul. Mickiewicza, codziennie 8- 
2“. ■ Kawiarnia Parkowa, ul. Szkolna 26, 
poniedziałki, wtorki i czwartki 16“-23“ w 
piątki, soboty i niedziele 16“-24“.


